

Información Financiera Trimestral

[105000]	Comentarios y Análisis de la Administración	2
[110000]	Información general sobre estados financieros	12
[210000]	Estado de situación financiera, circulante/no circulante.....	14
[310000]	Estado de resultados, resultado del periodo, por función de gasto.....	16
[410000]	Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos	17
[520000]	Estado de flujos de efectivo, método indirecto	19
[610000]	Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Actual.....	21
[610000]	Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Anterior.....	24
[700000]	Datos informativos del Estado de situación financiera	27
[700002]	Datos informativos del estado de resultados	28
[700003]	Datos informativos- Estado de resultados 12 meses.....	29
[800001]	Anexo - Desglose de créditos.....	30
[800003]	Anexo - Posición monetaria en moneda extranjera	32
[800005]	Anexo - Distribución de ingresos por producto	33
[800007]	Anexo - Instrumentos financieros derivados	34
[800100]	Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable	41
[800200]	Notas - Análisis de ingresos y gastos.....	45
[800500]	Notas - Lista de notas	46
[800600]	Notas - Lista de políticas contables	61
[813000]	Notas - Información financiera intermedia de conformidad con la NIC 34	76
	Notas al pie	94

[105000] Comentarios y Análisis de la Administración

Comentarios de la gerencia [bloque de texto]

Ciudad de México, a 23 de julio de 2026 — Grupo Televisa, S.A.B. (NYSE: TV; BMV: TLEVISA CPO; “Televisa” o “la Compañía”), dio a conocer los resultados correspondientes al segundo trimestre de 2026. Los resultados han sido preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (“Normas de Contabilidad NIIF”).

A partir del cuarto trimestre de 2025, presentamos los resultados de operación de nuestros negocios de Cable y Sky como un único segmento reportable, Telecom, con tres categorías de ingresos: Residencial, Satelital y Empresarial. Este cambio en la información por segmentos fue resultado de cambios organizacionales que integraron las operaciones de nuestros negocios de Cable y Sky, en un único negocio, y que nuestro equipo directivo ahora analiza los resultados de nuestra operación, toma decisiones y asigna recursos como un único negocio. Hasta el 30 de septiembre de 2025, los resultados operativos de nuestros negocios de Cable y Sky se presentaban como segmentos reportables separados. Como resultado de este cambio en nuestra información por segmentos, las operaciones que anteriormente se reportaban bajo nuestros anteriores segmentos de Cable y Sky ahora se clasifican en un único segmento reportable para todos los periodos comparativos presentados.

La siguiente tabla presenta el estado de resultados consolidado condensado, en millones de pesos, para los trimestres terminados el 30 de junio de 2026 y 2025:

	2T'26	Margen %	2T'25	Margen %	Cambio %
Ingresos	14,288.9	100.0	14,729.4	100.0	(3.0)
Utilidad del segmento operativo ¹	5,978.1	41.8	5,694.3	38.7	5.0
(Pérdida) utilidad neta	(162.1)	(1.1)	552.5	3.8	n/a
(Pérdida) utilidad neta atribuible a los accionistas de la Compañía	(497.4)	(3.5)	474.5	3.2	n/a

¹Utilidad del segmento operativo se define como la utilidad de operación antes de gastos corporativos, depreciación y amortización, y otros gastos, neto.

Los ingresos disminuyeron 3.0% a \$14,288.9 millones en el segundo trimestre de 2026 en comparación con \$14,729.4 millones en el segundo trimestre de 2025. Esta disminución se debió principalmente a la reducción en los ingresos de los Servicios Satelitales, parcialmente contrarrestado por el crecimiento de los ingresos en los Servicios Residenciales y Empresariales. La utilidad del segmento operativo aumentó 5.0%, lo que se tradujo en un margen de 41.8%.

La utilidad antes de impuestos a la utilidad disminuyó por \$174.4 millones, o 35.4%, a \$318.1 millones en el segundo trimestre de 2026, comparado con \$492.5 millones en el segundo trimestre de 2025.

La utilidad o pérdida neta atribuible a los accionistas de la Compañía cambió por \$971.9 millones, a una pérdida neta de \$497.4 millones en el segundo trimestre de 2026, de una utilidad neta de \$474.5 millones en el segundo trimestre de 2025.

Este cambio desfavorable reflejó principalmente (i) una disminución de \$1,136.7 millones en la participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos; (ii) un cambio desfavorable de \$540.2 millones en impuestos a la utilidad; y (iii) un aumento de \$257.3 millones en la utilidad neta atribuible a la participación no controladora.

Estas variaciones desfavorables fueron parcialmente compensadas por (i) un aumento de \$443.9 millones en la utilidad de operación antes de otros gastos, neto; y (ii) una disminución de \$175.0 millones en otros gastos, neto; y (iii) una disminución de \$343.4 millones en gastos financieros, neto.

Información a revelar sobre la naturaleza del negocio [bloque de texto]

Grupo Televisa, S.A.B. es una de las principales empresas de telecomunicaciones que posee y opera uno de los grupos de redes de cable más relevantes y un sistema líder de televisión de paga vía satélite en México. Las redes de cable de Televisa ofrecen servicios integrales que incluyen servicios de datos de alta velocidad, video, servicios móviles y de voz a clientes residenciales y comerciales, así como servicios administrados de telecomunicaciones a empresas locales e internacionales. Televisa también ofrece servicios de televisión de paga y banda ancha a través de su sistema vía satélite. Televisa es titular de una serie de concesiones del gobierno mexicano que le autorizan a transmitir programación a través de estaciones de televisión para las señales de TelevisaUnivision, Inc. ("TelevisaUnivision"), y las redes de cable y el sistema vía satélite de Televisa. Además, Televisa es el mayor accionista de TelevisaUnivision, una empresa de medios líder en la producción, creación y distribución de contenido en español a través de varios canales de transmisión en México, Estados Unidos y a más de 50 países a través de operadores de cable, canales de televisión y servicios adicionales de transmisión de contenido por internet ("OTT", por sus siglas en inglés).

Información a revelar sobre los objetivos de la gerencia y sus estrategias para alcanzar esos objetivos [bloque de texto]

La Compañía conduce su negocio de telecomunicaciones a través de un solo negocio de sus redes de cable y el sistema DTH, con tres categorías de ingresos: Residencial, Satélite y Empresarial. La Compañía tiene la intención de continuar fortaleciendo su posición en estos negocios y creciendo al seguir realizando inversiones adicionales, las cuales pueden ser sustanciales en tamaño, manteniendo su enfoque en la rentabilidad y la disciplina financiera.

La Compañía es la accionista más grande de TelevisaUnivision, una compañía de medios líder en la producción, creación y distribución de contenido en idioma español a través de varios canales de transmisión en México, Estados Unidos y más de 50 países a través de cadenas de televisión, operadoras de cable, plataformas de audio y servicios de *streaming*. La Compañía pretende seguir explorando posibles proyectos y oportunidades de negocios con TelevisaUnivision.

Adicionalmente, la Compañía tiene la intención de analizar oportunidades con el objeto de expandir sus negocios, invirtiendo en nuevas tecnologías, desarrollando nuevas iniciativas de negocio y/o a través de adquisiciones e inversiones. Esto podría incluir oportunidades de inversión en el sector de telecomunicaciones en México, las cuales podrían requerir nuevo financiamiento, ya sea mediante deuda o capital, mediante el uso de efectivo disponible o una combinación de lo anterior. Cualquier aumento de capital podría destinarse al fortalecimiento de la estructura de capital de la Compañía, oportunidades de adquisición o fines corporativos generales.

Información a revelar sobre los recursos, riesgos y relaciones más significativos de la entidad [bloque de texto]

La Compañía generalmente depende de una combinación de efectivo, ingresos de operación, préstamos y recursos netos de disposiciones para financiar sus necesidades de capital de trabajo, inversiones de capital, adquisiciones de propiedades, planta y equipo; así como adquisiciones en inversiones permanentes. La Compañía considera que su capital de trabajo es suficiente para sus necesidades actuales y prevé generar suficiente efectivo para satisfacer sus necesidades de liquidez a largo plazo.

El público inversionista debe considerar los riesgos que se enuncian a continuación, así como los riesgos que se describen en el Reporte Anual 2025 en la sección "Información General - Factores de Riesgos", cuando se presente ante la Comisión Nacional Bancaria y de Valores. Los riesgos e incertidumbres que se enuncian a continuación no son los únicos a los que se enfrenta la Compañía. Los riesgos e incertidumbres que la Compañía desconoce, así como aquellos que la Compañía considera actualmente como de poca importancia, también podrían llegar a afectar sus operaciones y actividades.

Riesgos Relacionados con Políticas Gubernamentales

- Cambios en la legislación actual y la promulgación de nuevas leyes podrían afectar adversamente las operaciones de la Compañía y sus ingresos
- Ley del Seguro Social
- Ley Federal del Trabajo
- Legislación Fiscal
- Cambios realizados a la Ley Fiscal de Estados Unidos
- Ley del Mercado de Valores
- Renovación o revocación de las concesiones de la Compañía

Riesgos Relacionados con la Compañía

- Control por parte de un solo accionista
- Medidas para la prevención de la toma de control
- Competencia
- Pérdida de la transmisión o una pérdida del uso de satélites
- Incidentes que afecten la red de la Compañía y los sistemas de información u otras tecnologías
- El uso de inteligencia artificial
- Debilidades que podrían identificarse en controles internos con respecto a información financiera
- Incertidumbre en los mercados financieros globales
- La llegada de una pandemia nueva
- Fluctuación del peso con respecto al Dólar
- Renegociación de tratados de comercio o cambios en la política exterior por parte de la actual administración presidencial en Estados Unidos
- Después de la consumación de la Operación de TelevisaUnivision y la escisión del antiguo segmento de Otras actividades de la Compañía, las Operaciones Continuas de la Compañía son menos diversificadas y se enfocan principalmente en servicios residenciales, satelitales y empresariales
- Inflación y altas tasas de interés
- Eventos políticos en México
- Aumento de los conflictos laborales en México
- La Compañía se encuentra sujeta a distintas leyes, normas y regulaciones globales con respecto a la protección de la privacidad y datos personales

Factores de Riesgo Relacionados con Univision

- Los Resultados de Operación de TelevisaUnivision podrían afectar el Desempeño Financiero de la Compañía y el Valor de las Inversiones de la Compañía en dicha Sociedad
- El desempeño de TelevisaUnivision podría afectar el precio de mercado de las acciones y de los CPO o GDS de la Compañía
- Aunque la Compañía tiene una gran participación en TelevisaUnivision, esta no controla a TelevisaUnivision

Resultados de las operaciones y perspectivas [bloque de texto]

Resultados del Segundo Trimestre por Segmento de Negocio

La siguiente tabla presenta los resultados consolidados para los trimestres terminados el 30 de junio de 2026 y 2025 para cada una de nuestras líneas de ingreso y de nuestro segmento de negocio. Los resultados consolidados para el segundo trimestre de 2026 y en 2025 se presentan en millones de pesos.

<i>Ingresos</i>	<i>2T'26</i>	<i>%</i>	<i>2T'25</i>	<i>%</i>	<i>Cambio</i> <i>%</i>
Residenciales	10,726.4	75.1	10,533.5	71.5	1.8
Satelitales	2,512.9	17.6	3,154.5	21.4	(20.3)
Empresariales	1,049.6	7.3	1,041.4	7.1	0.8
Ingresos Telecom	14,288.9	100.0	14,729.4	100.0	(3.0)

<i>Utilidad del segmento operativo y Utilidad de operación</i>	<i>2T'26</i>	<i>Margen</i> <i>%</i>	<i>2T'25</i>	<i>Margen</i> <i>%</i>	<i>Cambio</i> <i>%</i>
Utilidad del segmento operativo ¹	5,978.1	41.8	5,694.3	38.7	5.0
Gastos corporativos	(48.6)	(0.3)	(22.1)	(0.2)	119.9
Operaciones intercompañías	(43.8)	(0.3)	(41.9)	(0.3)	4.5
Depreciación y amortización	(4,214.2)	(29.5)	(4,402.7)	(29.9)	(4.3)
Otros gastos, neto	(99.2)	(0.7)	(274.2)	(1.9)	(63.8)
Utilidad de operación	1,572.3	11.0	953.4	6.5	64.9

¹Utilidad del segmento operativo se define como la utilidad de operación antes de gastos corporativos, depreciación y amortización, y otros gastos, neto.

Métricas Operativas de Servicios Residenciales

Las adiciones netas totales del trimestre fueron 78.7 mil RGUs, impulsadas principalmente por los incrementos de 72.3 mil suscriptores de móvil, 28.4 mil suscriptores de voz y 9.4 mil suscriptores de banda ancha. Por otra parte, perdimos 31.3 mil suscriptores de video.

La siguiente tabla presenta el detalle de RGUs por tipo de servicio para nuestros Servicios Residenciales al 30 de junio de 2026 y 2025.

RGUs	2T'26 Adiciones netas	2T'26	2T'25
Video	(31,346)	3,591,720	3,720,523
Banda ancha	9,376	5,707,545	5,626,825
Voz	28,360	5,622,137	5,472,194
Móvil	72,341	819,950	463,601
Total RGUs	78,731	15,741,352	15,283,143

Métricas Operativas de Servicios Satelitales

Durante el trimestre, los Servicios Satelitales tuvieron aproximadamente 279.1 mil desconexiones de RGUs, principalmente por la pérdida de 258.3 mil RGUs de video.

La siguiente tabla presenta el desglose de RGUs por tipo de servicio para los Servicios Satelitales al 30 de junio de 2026 y 2025.

RGUs	2T'26 Adiciones netas	2T'26	2T'25
Video	(258,250)	2,957,355	4,093,569
Banda Ancha	(20,097)	180,870	280,214
Voz	(2)	152	162
Móvil	(766)	8,210	11,286
Total RGUs	(279,115)	3,146,587	4,385,231

Ingresos y Utilidad del Segmento Operativo

Los ingresos del segmento para el segundo trimestre disminuyeron 3.0% a \$14,288.9 millones en comparación con \$14,729.4 millones en el segundo trimestre de 2025. Los ingresos de los Servicios Residenciales continuaron mejorando secuencialmente y aumentaron 1.8% año contra año. Los ingresos de nuestros Servicios Empresariales aumentaron 0.8% principalmente por la firma de nuevos proyectos en el sector público y privado. Finalmente, los ingresos de los Servicios Satelitales disminuyeron 20.3% debido a la reducción de RGUs con respecto al año anterior.

La utilidad del segmento operativo del segundo trimestre aumentó 5.0% a \$5,978.1 millones en comparación con \$5,694.3 millones en el segundo trimestre de 2025. El margen alcanzó 41.8%, expandiéndose aproximadamente 310 puntos base respecto al año anterior, debido a las eficiencias y reducciones en los gastos operativos que han sido implementadas durante los últimos varios trimestres.

La siguiente tabla presenta los resultados consolidados para los trimestres terminados el 30 de junio de 2026 y 2025 para cada una de nuestras líneas de ingreso y nuestro segmento de negocio. Los resultados consolidados para el segundo trimestre de 2026 y 2025 se presentan en millones de pesos.

Ingresos	2T'26	2T'25	Cambio %
<i>Millones de pesos</i>			
Residenciales	10,726.4	10,533.5	1.8
Satelitales	2,512.9	3,154.5	(20.3)
Empresariales	1,049.6	1,041.4	0.8
Ingresos Telecom	14,288.9	14,729.4	(3.0)
Utilidad del Segmento Operativo	5,978.1	5,694.3	5.0
Margen (%)	41.8	38.7	

Gastos Corporativos

Los gastos corporativos aumentaron por \$26.5 millones, a \$48.6 millones en el segundo trimestre de 2026, de \$22.1 millones en el segundo trimestre de 2025. El aumento reflejó principalmente un mayor gasto por compensación con base en acciones.

El gasto por compensación con base en acciones en el segundo trimestre de 2026 y 2025 ascendió a \$108.3 millones y \$92.5 millones, respectivamente, y fue registrado como gasto corporativo. El gasto por compensación con base en acciones se determina con base en su valor razonable en la fecha en que los beneficios son adquiridos de manera condicionada por los ejecutivos y empleados, y se reconoce en el periodo en que se hacen acreedores a dichos beneficios.

Otros gastos, neto

Otros gastos, neto, disminuyeron por \$175.0 millones, a \$99.2 millones en el segundo trimestre de 2026, de \$274.2 millones en el segundo trimestre de 2025. Esta disminución reflejó principalmente (i) una disminución en gastos relacionados con servicios profesionales de asesoría legal y financiera; (ii) una disminución en la pérdida por disposición de equipo que no implicó flujo de efectivo; y (iii) un menor gasto por indemnizaciones no recurrentes en relación con reducciones de personal.

La siguiente tabla presenta el desglose de otros gastos, neto, con flujo de efectivo y sin flujo de efectivo, expresado en millones de pesos, por los trimestres terminados el 30 de junio de 2026 y 2025.

Otros (gastos) ingresos, neto	2T'26	2T'25
Con flujo de efectivo	(147.1)	(115.4)
Sin flujo de efectivo	47.9	(158.8)
Total	(99.2)	(274.2)

Gastos financieros, neto

La siguiente tabla presenta los gastos financieros, neto, en millones de pesos por los trimestres terminados el 30 de junio de 2026 y 2025.

	2T'26	2T'25	Cambio Favorable (Desfavorable)
Gastos por intereses	(1,781.2)	(2,192.3)	411.1
Ingresos por intereses	613.0	1,224.4	(611.4)
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	(66.7)	(422.5)	355.8
Otros gastos financieros, neto	(94.1)	(282.0)	187.9
Gastos financieros, neto	(1,329.0)	(1,672.4)	343.4

Los gastos financieros, neto, disminuyeron \$343.4 millones, a \$1,329.0 millones en el segundo trimestre de 2026, de \$1,672.4 millones en el segundo trimestre de 2025.

Esta disminución reflejó:

- (I) una disminución de \$411.1 millones en gastos por intereses, principalmente en relación con un menor monto principal promedio de deuda en el segundo trimestre de 2026;
- (II) una disminución de \$355.8 millones en la pérdida por fluctuación cambiaria, neta, principalmente como resultado del efecto de una apreciación del 2.4% del peso frente al dólar en el segundo trimestre de 2026, en comparación con una apreciación del 7.7% del peso frente al dólar en el segundo trimestre de 2025, sobre una mayor posición activa neta denominada en dólares en el segundo trimestre de 2026; y
- (III) una disminución de \$187.9 millones en otros gastos financieros, neto, como resultado de una menor pérdida en el valor razonable de nuestros contratos de derivados en el segundo trimestre de 2026.

Estas variaciones favorables fueron parcialmente compensadas por una disminución de \$611.4 millones en ingresos por intereses, explicada principalmente por menores tasas de interés aplicables a nuestros equivalentes de efectivo e inversiones a corto plazo en pesos y dólares en el segundo trimestre de 2026, y un menor monto promedio de equivalentes de efectivo e inversiones a corto plazo en el segundo trimestre de 2026.

Participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos, neto

La participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos, neto, disminuyó \$1,136.7 millones, a \$74.8 millones en el segundo trimestre de 2026, de \$1,211.5 millones en el segundo trimestre de 2025. Esta disminución reflejó principalmente una menor participación en la utilidad de TelevisaUnivision, Inc. ("TelevisaUnivision") en el segundo trimestre de 2026, que reflejó principalmente un cambio desfavorable en la utilidad o pérdida neta de TelevisaUnivision en el segundo trimestre de 2026, y la ausencia en el segundo trimestre de 2026 de una ganancia derivada de un incremento en nuestra participación en TelevisaUnivision en el segundo trimestre de 2025.

La participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos, neto, en el segundo trimestre de 2026, incluyó principalmente nuestra participación en la utilidad de TelevisaUnivision.

Impuestos a la utilidad

Los impuestos a la utilidad cambiaron por \$540.2 millones, a un gasto por impuesto a la utilidad de \$480.2 millones en el segundo trimestre de 2026, de un beneficio por impuestos a la utilidad de \$60.0 millones en el segundo trimestre de 2025. Este cambio reflejó principalmente una mayor tasa efectiva de impuesto, relacionada principalmente con (i) un menor efecto no acumulable de nuestra participación en la utilidad de asociadas y negocios conjuntos en el segundo trimestre de 2026; (ii) impuestos a la utilidad de años anteriores; y (iii) una mayor ganancia fiscal inflacionaria sobre una posición monetaria pasiva neta en algunas de nuestras empresas significativas.

Utilidad neta atribuible a la participación no controladora

La utilidad neta atribuible a la participación no controladora aumentó \$257.3 millones, a \$335.3 millones en el segundo trimestre de 2026, de \$78.0 millones en el segundo trimestre de 2025. Este aumento reflejó principalmente una mayor utilidad neta atribuible a la participación no controladora en nuestras operaciones de Telecom en el segundo trimestre de 2026.

Situación financiera, liquidez y recursos de capital [bloque de texto]

Inversiones de capital

Durante el segundo trimestre de 2026, invertimos aproximadamente U.S.\$208.0 millones de dólares (\$3,612.7 millones) en propiedades, planta y equipo como inversiones de capital.

En la siguiente tabla se presenta el monto total de inversiones de capital en propiedades, planta y equipo por el segundo trimestre de 2026 y 2025, en millones de dólares y pesos:

Inversiones de capital	2T'26 (Millones de Dólares)	2T'26 (Millones de Pesos)	2T'25 (Millones de Dólares)	2T'25 (Millones de Pesos)
Total	208.0	3,612.7	109.1	2,125.4

Deuda y pasivos por arrendamiento

La siguiente tabla presenta en forma consolidada nuestra deuda y pasivos por arrendamiento al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025. Las cifras se presentan en millones de pesos.

	30 de junio de 2026	31 de diciembre de 2025	(Decremento) Incremento
Porción circulante de deuda a largo plazo	—	3,737.0	(3,737.0)
Deuda a largo plazo, neto de porción circulante	80,649.6	82,257.2	(1,607.6)
Total de deuda ⁽¹⁾	80,649.6	85,994.2	(5,344.6)
Porción circulante de pasivos por arrendamiento a largo plazo	2,132.1	1,583.9	548.2
Pasivos por arrendamiento a largo plazo, neto de porción circulante	5,029.9	3,852.1	1,177.8
Total de pasivos por arrendamiento	7,162.0	5,436.0	1,726.0
Total de deuda y pasivos por arrendamiento	87,811.6	91,430.2	(3,618.6)

⁽¹⁾ Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, el total de la deuda se presenta neto de costos financieros por un monto total de \$1,149.6 millones y \$1,181.8 millones, respectivamente.

Al 30 de junio de 2026, nuestra posición de deuda neta consolidada (total de deuda y pasivos por arrendamiento, menos efectivo y equivalentes de efectivo, inversiones a corto plazo, e inversiones no circulantes en instrumentos financieros) fue de \$41,932.1 millones. Las inversiones no circulantes en instrumentos financieros ascendieron a un monto total de \$4,053.1 millones al 30 de junio de 2026.

Acciones en circulación

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, nuestras acciones en circulación ascendieron a 308,581.8 millones y 311,114.8 millones de acciones, respectivamente, y nuestros CPOs equivalentes en circulación ascendieron a 2,637.5 millones y 2,659.1 millones de CPOs equivalentes, respectivamente. No todas nuestras acciones están en forma de CPOs. El número de CPOs equivalentes se calcula dividiendo el número de acciones en circulación entre 117.

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, los GDS (*Global Depositary Shares*) equivalentes en circulación ascendieron a 527.5 millones y 531.8 millones de GDS equivalentes, respectivamente. El número de GDS equivalentes se calcula dividiendo el número de CPOs equivalentes entre cinco.

Obligaciones Convertibles

Como se reportó el 3 de junio de 2026, emitimos obligaciones convertibles que forzosamente serán convertibles en CPOs y/o acciones de la Compañía a su vencimiento el 3 de junio de 2027, sujeto a la obtención de las autorizaciones regulatorias aplicables, por un monto de \$6,917.8 millones (las "Obligaciones Convertibles").

La conversión de las Obligaciones Convertibles está respaldada por 69,009.5 millones de acciones en la forma de CPOs y 13,396.4 millones de acciones Serie "A" no negociables en la forma de CPOs, cuya emisión fue autorizada por nuestros accionistas el 28 de abril de 2026, y representarán el 19.48% de nuestro capital social una vez convertidas.

Las Obligaciones Convertibles no devengarán intereses, y su precio de suscripción se determinó con base en precios de mercado. Los recursos obtenidos de la emisión de las Obligaciones Convertibles serán destinados para fines corporativos en general, incluyendo oportunidades estratégicas en el sector de telecomunicaciones en México, inversiones de capital o pago anticipado de deuda.

Las Obligaciones Convertibles fueron colocadas de forma privada y fueron suscritas y pagadas por diversos inversionistas, incluyendo accionistas actuales de la Compañía. Reconocimos las Obligaciones Convertibles como un instrumento de capital y el monto correspondiente se presentó como un reglón del capital contable en nuestro estado de situación financiera consolidado al 30 de junio de 2026.

Control interno [bloque de texto]

Información a revelar sobre las medidas de rendimiento fundamentales e indicadores que la gerencia utiliza para evaluar el rendimiento de la entidad con respecto a los objetivos establecidos [bloque de texto]

	2T'26	Margen %	2T'25	Margen %	Cambio %
Ingresos	14,288.9	100.0	14,729.4	100.0	(3.0)
Utilidad del segmento operativo ¹	5,978.1	41.8	5,694.3	38.7	5.0
(Pérdida) utilidad neta	(162.1)	(1.1)	552.5	3.8	n/a
(Pérdida) utilidad neta atribuible a los accionistas de la Compañía	(497.4)	(3.5)	474.5	3.2	n/a

¹ Utilidad del segmento operativo se define como la utilidad de operación antes de gastos corporativos, depreciación y amortización, y otros gastos, neto.

Ingresos	2T'26	%	2T'25	%	Cambio %
Residenciales	10,726.4	75.1	10,533.5	71.5	1.8
Satelitales	2,512.9	17.6	3,154.5	21.4	(20.3)
Empresariales	1,049.6	7.3	1,041.4	7.1	0.8
Ingresos Telecom	14,288.9	100.0	14,729.4	100.0	(3.0)

Utilidad del segmento operativo y Utilidad de operación	2T'26	Margen %	2T'25	Margen %	Cambio %
Utilidad del segmento operativo ¹	5,978.1	41.8	5,694.3	38.7	5.0
Gastos corporativos	(48.6)	(0.3)	(22.1)	(0.2)	119.9
Operaciones intercompañías	(43.8)	(0.3)	(41.9)	(0.3)	4.5
Depreciación y amortización	(4,214.2)	(29.5)	(4,402.7)	(29.9)	(4.3)
Otros gastos, neto	(99.2)	(0.7)	(274.2)	(1.9)	(63.8)
Utilidad de operación	1,572.3	11.0	953.4	6.5	64.9

¹ Utilidad del segmento operativo se define como la utilidad de operación antes de gastos corporativos, depreciación y amortización, y otros gastos, neto.

Sustentabilidad

En 2026 continuamos integrando la sostenibilidad en la estrategia y la gestión del negocio, con un enfoque centrado en la identificación, evaluación y gestión de riesgos y oportunidades financieramente materiales. Nuestra estrategia se articula a través de cuatro pilares: conexiones resilientes al clima, inclusión digital, empoderar a las personas y liderar con el ejemplo, que contribuyen a fortalecer la resiliencia operativa, la eficiencia y la capacidad de generación de valor a largo plazo.

Durante el segundo trimestre concluimos la preparación de nuestras divulgaciones de sostenibilidad y clima alineadas con los estándares de la NIIF S1 y NIIF S2. Como parte de un enfoque gradual de adopción, y en línea con las disposiciones transitorias aplicables, nuestras divulgaciones se enfocan en riesgos, oportunidades y métricas relacionadas con el clima que consideramos materiales para los usuarios de los estados financieros. Este ejercicio fortaleció nuestros procesos de gobernanza, gestión de riesgos y seguimiento de métricas climáticas, al tiempo que consolidó la integración de los efectos del cambio climático dentro de nuestro marco de administración de riesgos empresariales y reforzó nuestro compromiso con la transparencia hacia inversionistas y otros grupos de interés.

Seguimos impulsando iniciativas para fortalecer nuestra resiliencia frente a los efectos del cambio climático, la evolución tecnológica, los riesgos de ciberseguridad y otros factores relevantes para el negocio, manteniendo nuestro enfoque en la generación de valor sostenible y en la protección de los intereses de nuestros accionistas en el corto, mediano y largo plazo. Complementariamente, durante la segunda mitad del año publicaremos un informe voluntario de sostenibilidad, como lo hemos hecho desde 2014, que ampliará la información sobre nuestras iniciativas, desempeño y avances en materia ambiental, social y de gobernanza.

Información Adicional Disponible en el Sitio Web

La información en estos comentarios y análisis de la administración debe leerse junto con los estados financieros y las notas que figuran en el Informe Anual de la Compañía y en la Forma 20-F para el año finalizado el 31 de diciembre de 2025, publicado en la sección "Reportes" de nuestro sitio web de relaciones con inversionistas en televisair.com.

Adicionalmente, TelevisaUnivision y/o sus subsidiarias publican estados financieros anual y trimestralmente e información financiera, así como otra información importante relacionada con su negocio en su sitio web y en otros lugares. La Compañía no es responsable de dicha información de TelevisaUnivision de ninguna manera, y dicha información no está destinada a ser incluida como parte de, o incorporada por referencia a, las presentaciones o comunicados públicos de la Compañía.

Aviso Legal

Estos comentarios y análisis de la administración contiene ciertas estimaciones sobre los resultados y perspectivas de la Compañía. No obstante, lo anterior, los resultados reales que se obtengan podrían variar de manera significativa de estas estimaciones. La información de eventos futuros contenida en estos comentarios y análisis de la administración, se deberá leer en conjunto con un resumen de estos riesgos que se incluye en el Informe Anual (Forma 20-F) mencionado en la sección "Descripción de la Compañía - Resumen de Riesgos". Dicha información, así como futuros reportes hechos por la Compañía o cualquiera de sus representantes, ya sea verbalmente o por escrito, podrían variar de manera significativa de los resultados reales. Estas proyecciones y estimaciones, las cuales se elaboraron con referencia a una fecha determinada, no deben ser consideradas como un hecho. La Compañía no tiene obligación alguna para actualizar o revisar ninguna de estas proyecciones y estimaciones, ya sea como resultado de nueva información, futuros acontecimientos y otros eventos asociados.

[110000] Información general sobre estados financieros

Clave de cotización:	TLEVISA
Periodo cubierto por los estados financieros:	2026-01-01 al 2026-06-30
Fecha de cierre del periodo sobre el que se informa :	2026-06-30
Nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación:	TLEVISA
Descripción de la moneda de presentación :	MXN
Grado de redondeo utilizado en los estados financieros:	MILES
Consolidado:	Si
Número De Trimestre:	2
Tipo de emisora:	ICS
Explicación del cambio en el nombre de la entidad que informa u otras formas de identificación desde el final del periodo sobre el que se informa precedente:	
Descripción de la naturaleza de los estados financieros:	

Información a revelar sobre información general sobre los estados financieros
[bloque de texto]

Los estados financieros intermedios consolidados condensados del Grupo, al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, y por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, no están auditados, y han sido preparados de acuerdo con los lineamientos establecidos por la Norma Internacional de Contabilidad 34, *Información Financiera Intermedia*. En opinión de la administración, todos los ajustes necesarios para la presentación razonable de los estados financieros consolidados condensados han sido incluidos.

Los estados financieros intermedios consolidados condensados no auditados deben ser leídos en conjunto con los estados financieros consolidados auditados del Grupo y notas respectivas por los años terminados el 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023, los cuales fueron preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (“NIIF”) emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad e incluyen, entre otras revelaciones, las principales políticas contables del Grupo, las cuales fueron aplicadas consistentemente al 30 de junio de 2026. La adopción de las mejoras y modificaciones a las NIIF actuales, vigentes a partir del 1 de enero de 2026, no tuvieron un impacto significativo en estos estados financieros consolidados condensados no auditados.

Seguimiento de análisis [bloque de texto]

El nombre de la casa de bolsa o institución de crédito que da cobertura de análisis a los valores de Grupo Televisa, S.A.B., son los siguientes:

Institución:

- BBVA
- Benchmark
- BofA Securities
- Bradesco
- BTG Pactual
- Citi
- GBM
- HSBC
- Jefferies
- JP Morgan
- Morgan Stanley
- Morningstar
- New Street
- Santander
- UBS

[210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2026-06-30	Cierre Ejercicio Anterior 2025-12-31
Estado de situación financiera [sinopsis]		
Activos [sinopsis]		
Activos circulantes[sinopsis]		
Efectivo y equivalentes de efectivo	29,651,597,000	27,607,244,000
Clientes y otras cuentas por cobrar	14,395,704,000	12,113,254,000
Impuestos por recuperar	6,178,824,000	6,135,537,000
Otros activos financieros	^[1] 12,174,793,000	11,397,798,000
Inventarios	546,675,000	584,878,000
Activos biológicos	0	0
Otros activos no financieros	^[2] 2,414,570,000	2,377,543,000
Activos circulantes distintos de los activos no circulantes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	65,362,163,000	60,216,254,000
Activos mantenidos para la venta	0	0
Total de activos circulantes	65,362,163,000	60,216,254,000
Activos no circulantes [sinopsis]		
Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes	0	3,024,000
Impuestos por recuperar no circulantes	0	0
Inventarios no circulantes	0	0
Activos biológicos no circulantes	0	0
Otros activos financieros no circulantes	4,053,106,000	3,425,359,000
Inversiones registradas por método de participación	0	0
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	42,760,429,000	41,900,090,000
Propiedades, planta y equipo	59,827,532,000	60,698,200,000
Propiedades de inversión	2,583,544,000	2,624,274,000
Activos por derechos de uso	6,132,139,000	4,184,501,000
Crédito mercantil	13,454,998,000	13,454,998,000
Activos intangibles distintos al crédito mercantil	24,662,312,000	24,913,435,000
Activos por impuestos diferidos	14,083,931,000	14,083,042,000
Otros activos no financieros no circulantes	^[3] 2,940,987,000	2,914,848,000
Total de activos no circulantes	170,498,978,000	168,201,771,000
Total de activos	235,861,141,000	228,418,025,000
Capital Contable y Pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Pasivos Circulantes [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo	23,479,806,000	20,658,050,000
Impuestos por pagar a corto plazo	247,946,000	287,899,000
Otros pasivos financieros a corto plazo	1,386,627,000	5,575,217,000
Pasivos por arrendamientos a corto plazo	2,132,097,000	1,583,871,000
Otros pasivos no financieros a corto plazo	0	0
Provisiones circulantes [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a corto plazo	0	0
Otras provisiones a corto plazo	0	0
Total provisiones circulantes	0	0
Total de pasivos circulantes distintos de los pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	27,246,476,000	28,105,037,000
Pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	0	0
Total de pasivos circulantes	27,246,476,000	28,105,037,000
Pasivos a largo plazo [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo	5,666,531,000	6,526,954,000
Impuestos por pagar a largo plazo	0	0

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2026-06-30	Cierre Ejercicio Anterior 2025-12-31
Otros pasivos financieros a largo plazo	80,649,548,000	82,257,158,000
Pasivos por arrendamientos a largo plazo	5,029,934,000	3,852,117,000
Otros pasivos no financieros a largo plazo	0	0
Provisiones a largo plazo [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a Largo plazo	959,093,000	954,248,000
Otras provisiones a largo plazo	1,487,265,000	1,526,130,000
Total provisiones a largo plazo	2,446,358,000	2,480,378,000
Pasivo por impuestos diferidos	3,166,620,000	2,667,520,000
Total de pasivos a Largo plazo	96,958,991,000	97,784,127,000
Total pasivos	124,205,467,000	125,889,164,000
Capital Contable [sinopsis]		
Capital social	3,933,549,000	3,933,549,000
Prima en emisión de acciones	20,277,270,000	13,359,470,000
Acciones en tesorería	14,012,812,000	15,016,244,000
Utilidades acumuladas	102,336,307,000	102,652,140,000
Otros resultados integrales acumulados	(10,712,036,000)	(11,872,777,000)
Total de la participación controladora	101,822,278,000	93,056,138,000
Participación no controladora	9,833,396,000	9,472,723,000
Total de capital contable	111,655,674,000	102,528,861,000
Total de capital contable y pasivos	235,861,141,000	228,418,025,000

[310000] Estado de resultados, resultado del periodo, por función de gasto

Concepto	Trimestre Año Actual 2026-04-01 - 2026-06-30	Acumulado Año Actual 2026-01-01 - 2026-06-30	Trimestre Año Anterior 2025-04-01 - 2025-06-30	Acumulado Año Anterior 2025-01-01 - 2025-06-30
Resultado de periodo [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) [sinopsis]				
Ingresos	14,288,877,000	28,801,402,000	14,729,354,000	29,702,953,000
Costo de ventas	8,751,787,000	17,593,751,000	9,019,699,000	18,235,084,000
Utilidad bruta	5,537,090,000	11,207,651,000	5,709,655,000	11,467,869,000
Gastos de venta	1,862,952,000	3,623,526,000	2,247,855,000	4,277,361,000
Gastos de administración	2,002,666,000	4,290,845,000	2,234,207,000	4,874,271,000
Otros ingresos	0	0	0	0
Otros gastos	99,192,000	178,558,000	274,194,000	472,881,000
Utilidad (pérdida) de operación	1,572,280,000	3,114,722,000	953,399,000	1,843,356,000
Ingresos financieros	613,045,000	919,160,000	1,224,369,000	2,315,336,000
Gastos financieros	1,941,993,000	3,885,765,000	2,896,775,000	4,416,407,000
Participación en la utilidad (pérdida) de asociadas y negocios conjuntos	74,775,000	1,413,897,000	1,211,514,000	1,302,677,000
Utilidad (pérdida) antes de impuestos	318,107,000	1,562,014,000	492,507,000	1,044,962,000
Impuestos a la utilidad	480,219,000	666,805,000	(60,058,000)	160,924,000
Utilidad (pérdida) de operaciones continuas	(162,112,000)	895,209,000	552,565,000	884,038,000
Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuadas	0	0	0	0
Utilidad (pérdida) neta	(162,112,000)	895,209,000	552,565,000	884,038,000
Utilidad (pérdida), atribuible a [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) atribuible a la participación controladora	(497,351,000)	534,536,000	474,431,000	794,254,000
Utilidad (pérdida) atribuible a la participación no controladora	335,239,000	360,673,000	78,134,000	89,784,000
Utilidad por acción [bloque de texto]				
Utilidad por acción [sinopsis]				
Utilidad por acción [partidas]				
Utilidad por acción básica [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones continuas	(0.19)	0.2	0.18	0.3
Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones discontinuadas	0	0	0	0
Total utilidad (pérdida) básica por acción	(0.19)	^[4] 0.2	0.18	0.3
Utilidad por acción diluida [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones continuas	(0.19)	0.18	0.16	0.27
Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones discontinuadas	0	0	0	0
Total utilidad (pérdida) básica por acción diluida	(0.19)	^[5] 0.18	0.16	0.27

[410000] Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos

Concepto	Trimestre Año Actual 2026-04-01 - 2026-06-30	Acumulado Año Actual 2026-01-01 - 2026-06-30	Trimestre Año Anterior 2025-04-01 - 2025-06-30	Acumulado Año Anterior 2025-01-01 - 2025-06-30
Estado del resultado integral [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) neta	(162,112,000)	895,209,000	552,565,000	884,038,000
Otro resultado integral [sinopsis]				
Componentes de otro resultado integral que no se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis]				
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) de inversiones en instrumentos de capital	(13,119,000)	455,457,000	403,536,000	747,034,000
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por revaluación	0	0	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	0	0	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, cambio en el valor razonable de pasivos financieros atribuible a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	0	0	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital	0	0	0	0
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos	0	0	0	0
Total otro resultado integral que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos	(13,119,000)	455,457,000	403,536,000	747,034,000
Componentes de otro resultado integral que se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis]				
Efecto por conversión [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) de efecto por conversión, neta de impuestos	(412,246,000)	(380,933,000)	(1,076,385,000)	(1,411,546,000)
Reclasificación de efecto por conversión, neto de impuestos	0	0	0	0
Efecto por conversión, neto de impuestos	(412,246,000)	(380,933,000)	(1,076,385,000)	(1,411,546,000)
Activos financieros disponibles para la venta [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación de la utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos	0	0	0	0
Cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neto de impuestos	0	0	0	0
Coberturas de flujos de efectivo [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos	(2,573,000)	126,405,000	(510,906,000)	(1,334,025,000)
Reclasificación de la utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos	0	0	0	0
Importes eliminados del capital incluidos en el valor contable de activos (pasivos) no financieros que se hayan adquirido o incurrido mediante una transacción prevista de cobertura altamente probable, neto de impuestos	0	0	0	0
Coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos	(2,573,000)	126,405,000	(510,906,000)	(1,334,025,000)
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	0	0	0	0

Concepto	Trimestre Año Actual 2026-04-01 - 2026-06-30	Acumulado Año Actual 2026-01-01 - 2026-06-30	Trimestre Año Anterior 2025-04-01 - 2025-06-30	Acumulado Año Anterior 2025-01-01 - 2025-06-30
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor temporal de las opciones [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor temporal de las opciones, neta de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación de cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor de contratos a futuro [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de contratos a futuro, neta de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación de cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neta de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos	0	0	0	0
Activos financieros a valor razonable a través del ORI [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de impuestos	0	0	0	0
Ajustes por reclasificación de activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de impuestos	0	0	0	0
Monto del capital eliminado o ajustado contra el valor razonable de activos financieros reclasificados a través del ORI, neto de impuestos	0	0	0	0
ORI, neto de impuestos, de activos financieros a valor razonable a través del ORI	0	0	0	0
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que se reclasificará a resultados, neto de impuestos	879,903,000	959,812,000	2,295,498,000	2,774,248,000
Total otro resultado integral que se reclasificará al resultado del periodo, neto de impuestos	465,084,000	705,284,000	708,207,000	28,677,000
Total otro resultado integral	451,965,000	1,160,741,000	1,111,743,000	775,711,000
Resultado integral total	289,853,000	2,055,950,000	1,664,308,000	1,659,749,000
Resultado integral atribuible a [sinopsis]				
Resultado integral atribuible a la participación controladora	(45,386,000)	1,695,277,000	1,586,174,000	1,569,965,000
Resultado integral atribuible a la participación no controladora	335,239,000	360,673,000	78,134,000	89,784,000

[520000] Estado de flujos de efectivo, método indirecto

Concepto	Acumulado Año Actual 2026-01-01 - 2026-06-30	Acumulado Año Anterior 2025-01-01 - 2025-06-30
Estado de flujos de efectivo [sinopsis]		
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) neta	895,209,000	884,038,000
Ajustes para conciliar la utilidad (pérdida) [sinopsis]		
+ Operaciones discontinuas	0	0
+ Impuestos a la utilidad	666,805,000	160,924,000
+ (-) Ingresos y gastos financieros, neto	0	0
+ Gastos de depreciación y amortización	8,475,640,000	8,854,543,000
+ Deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	0	0
+ Provisiones	581,531,000	79,158,000
+ (-) Pérdida (utilidad) de moneda extranjera no realizadas	(466,185,000)	(3,362,133,000)
+ Pagos basados en acciones	193,063,000	216,224,000
+ (-) Pérdida (utilidad) del valor razonable	450,720,000	(449,554,000)
- Utilidades no distribuidas de asociadas	0	0
+ (-) Pérdida (utilidad) por la disposición de activos no circulantes	(9,343,000)	114,599,000
+ Participación en asociadas y negocios conjuntos	(1,413,897,000)	(1,302,677,000)
+ (-) Disminuciones (incrementos) en los inventarios	(19,432,000)	280,596,000
+ (-) Disminución (incremento) de clientes	(380,505,000)	556,631,000
+ (-) Disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación	(1,295,733,000)	(1,404,553,000)
+ (-) Incremento (disminución) de proveedores	1,140,851,000	583,356,000
+ (-) Incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación	(654,185,000)	(287,698,000)
+ Otras partidas distintas al efectivo	0	0
+ Otros ajustes para los que los efectos sobre el efectivo son flujos de efectivo de inversión o financiamiento	0	0
+ Ajuste lineal de ingresos por arrendamientos	0	0
+ Amortización de comisiones por arrendamiento	0	0
+ Ajuste por valor de las propiedades	0	0
+ (-) Otros ajustes para conciliar la utilidad (pérdida)	9,549,000	8,222,000
+ (-) Total ajustes para conciliar la utilidad (pérdida)	7,278,879,000	4,047,638,000
Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados en) operaciones	8,174,088,000	4,931,676,000
- Dividendos pagados	0	0
+ Dividendos recibidos	0	0
- Intereses pagados	(3,435,045,000)	(4,042,293,000)
+ Intereses recibidos	(97,169,000)	(206,509,000)
+ (-) Impuestos a las utilidades reembolsados (pagados)	911,662,000	1,034,773,000
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo	0	0
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	10,600,302,000	7,732,687,000
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión [sinopsis]		
+ Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios	0	0
- Flujos de efectivo utilizados para obtener el control de subsidiarias u otros negocios	0	0
+ Otros cobros por la venta de capital o instrumentos de deuda de otras entidades	0	0
- Otros pagos para adquirir capital o instrumentos de deuda de otras entidades	0	0
+ Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos	0	0
- Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos	0	0
+ Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo	150,701,000	47,860,000
- Compras de propiedades, planta y equipo	6,104,497,000	3,902,323,000
+ Importes procedentes de ventas de activos intangibles	0	0
- Compras de activos intangibles	542,492,000	548,097,000
+ Recursos por ventas de otros activos a largo plazo	0	0
- Compras de otros activos a largo plazo	0	0

Concepto	Acumulado Año Actual 2026-01-01 - 2026-06-30	Acumulado Año Anterior 2025-01-01 - 2025-06-30
+ Importes procedentes de subvenciones del gobierno	0	0
- Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros	0	0
+ Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros	0	0
- Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	0	0
+ Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	0	0
+ Dividendos recibidos	0	0
- Intereses pagados	0	0
+ Intereses cobrados	0	0
+ (-) Impuestos a la utilidad reembolsados (pagados)	0	0
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo	(362,715,000)	425,314,000
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	(6,859,003,000)	(3,977,246,000)
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento[sinopsis]		
+ Importes procedentes por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	0	0
- Pagos por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	0	0
+ Importes procedentes de la emisión de acciones	0	0
+ Importes procedentes de la emisión de otros instrumentos de capital	0	0
- Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad	40,000,000	0
- Pagos por otras aportaciones en el capital	0	0
+ Importes procedentes de préstamos	(3,673,863,000)	(3,994,932,000)
- Reembolsos de préstamos	0	2,650,000,000
- Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	300,000,000	365,000,000
- Pagos de pasivos por arrendamientos	1,012,411,000	428,902,000
+ Importes procedentes de subvenciones del gobierno	0	0
- Dividendos pagados	0	1,018,954,000
- Intereses pagados	2,975,000,000	3,666,000,000
+ (-) Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados)	0	0
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo	6,321,115,000	688,930,000
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento	(1,680,159,000)	(11,434,858,000)
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio	2,061,140,000	(7,679,417,000)
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo [sinopsis]		
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	(16,787,000)	(64,536,000)
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo	2,044,353,000	(7,743,953,000)
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo	27,607,244,000	46,193,173,000
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	29,651,597,000	38,449,220,000

[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Actual

Hoja 1 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Capital social [miembro]	Prima en emisión de acciones [miembro]	Acciones en tesorería [miembro]	Utilidades acumuladas [miembro]	Superávit de revaluación [miembro]	Efecto por conversión [miembro]	Coberturas de flujos de efectivo [miembro]	Utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital [miembro]	Variación en el valor temporal de las opciones [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]									
Capital contable al comienzo del periodo	3,933,549,000	13,359,470,000	15,016,244,000	102,652,140,000	0	(779,537,000)	(185,130,000)	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	534,536,000	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	(380,933,000)	126,405,000	0	0
Resultado integral total	0	0	0	534,536,000	0	(380,933,000)	126,405,000	0	0
Aumento de capital social	0	6,917,800,000	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	(1,003,432,000)	(850,369,000)	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	6,917,800,000	(1,003,432,000)	(315,833,000)	0	(380,933,000)	126,405,000	0	0
Capital contable al final del periodo	3,933,549,000	20,277,270,000	14,012,812,000	102,336,307,000	0	(1,160,470,000)	(58,725,000)	0	0

Hoja 2 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Variación en el valor de contratos a futuro [miembro]	Variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [miembro]	Ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI [miembro]	Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta [miembro]	Pagos basados en acciones [miembro]	Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos [miembro]	Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital contable relativos a activos no corrientes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta [miembro]	Utilidad (pérdida) por inversiones en instrumentos de capital	Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]									
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	(15,711,766,000)	0	0	(673,461,000)	0	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	455,457,000	0	0	0	0	0	0
Resultado integral total	0	0	455,457,000	0	0	0	0	0	0
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	455,457,000	0	0	0	0	0	0
Capital contable al final del periodo	0	0	(15,256,309,000)	0	0	(673,461,000)	0	0	0

Hoja 3 de 3	Componentes del capital contable [eje]							
	Reserva para catástrofes [miembro]	Reserva para estabilización [miembro]	Reserva de componentes de participación discrecional [miembro]	Otros resultados integrales [miembro]	Otros resultados integrales acumulados [miembro]	Capital contable de la participación controladora [miembro]	Participación no controladora [miembro]	Capital contable [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]								
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	5,477,117,000	(11,872,777,000)	93,056,138,000	9,472,723,000	102,528,861,000
Cambios en el capital contable [sinopsis]								
Resultado integral [sinopsis]								
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	534,536,000	360,673,000	895,209,000
Otro resultado integral	0	0	0	959,812,000	1,160,741,000	1,160,741,000	0	1,160,741,000
Resultado integral total	0	0	0	959,812,000	1,160,741,000	1,695,277,000	360,673,000	2,055,950,000
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	6,917,800,000	0	6,917,800,000
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	153,063,000	0	153,063,000
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	959,812,000	1,160,741,000	8,766,140,000	360,673,000	9,126,813,000
Capital contable al final del periodo	0	0	0	6,436,929,000	(10,712,036,000)	101,822,278,000	9,833,396,000	111,655,674,000

[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Anterior

Hoja 1 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Capital social [miembro]	Prima en emisión de acciones [miembro]	Acciones en tesorería [miembro]	Utilidades acumuladas [miembro]	Superávit de revaluación [miembro]	Efecto por conversión [miembro]	Coberturas de flujos de efectivo [miembro]	Utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital [miembro]	Variación en el valor temporal de las opciones [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]									
Capital contable al comienzo del periodo	3,933,549,000	13,359,470,000	13,997,290,000	112,041,102,000	0	1,219,326,000	1,384,476,000	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	794,254,000	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	(1,411,546,000)	(1,334,025,000)	0	0
Resultado integral total	0	0	0	794,254,000	0	(1,411,546,000)	(1,334,025,000)	0	0
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	1,018,954,000	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	(758,353,000)	(542,129,000)	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	(758,353,000)	(766,829,000)	0	(1,411,546,000)	(1,334,025,000)	0	0
Capital contable al final del periodo	3,933,549,000	13,359,470,000	13,238,937,000	111,274,273,000	0	(192,220,000)	50,451,000	0	0

Hoja 2 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Variación en el valor de contratos a futuro [miembro]	Variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [miembro]	Ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI [miembro]	Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta [miembro]	Pagos basados en acciones [miembro]	Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos [miembro]	Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital contable relativos a activos no corrientes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta [miembro]	Utilidad (pérdida) por inversiones en instrumentos de capital	Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]									
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	(16,444,790,000)	0	0	(613,454,000)	0	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	747,034,000	0	0	0	0	0	0
Resultado integral total	0	0	747,034,000	0	0	0	0	0	0
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	747,034,000	0	0	0	0	0	0
Capital contable al final del periodo	0	0	(15,697,756,000)	0	0	(613,454,000)	0	0	0

Hoja 3 de 3	Componentes del capital contable [eje]							
	Reserva para catástrofes [miembro]	Reserva para estabilización [miembro]	Reserva de componentes de participación discrecional [miembro]	Otros resultados integrales [miembro]	Otros resultados integrales acumulados [miembro]	Capital contable de la participación controladora [miembro]	Participación no controladora [miembro]	Capital contable [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]								
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	1,571,667,000	(12,882,775,000)	102,454,056,000	9,241,569,000	111,695,625,000
Cambios en el capital contable [sinopsis]								
Resultado integral [sinopsis]								
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	794,254,000	89,784,000	884,038,000
Otro resultado integral	0	0	0	2,774,248,000	775,711,000	775,711,000	0	775,711,000
Resultado integral total	0	0	0	2,774,248,000	775,711,000	1,569,965,000	89,784,000	1,659,749,000
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	1,018,954,000	0	1,018,954,000
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	216,224,000	0	216,224,000
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	2,774,248,000	775,711,000	767,235,000	89,784,000	857,019,000
Capital contable al final del periodo	0	0	0	4,345,915,000	(12,107,064,000)	103,221,291,000	9,331,353,000	112,552,644,000

[700000] Datos informativos del Estado de situación financiera

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2026-06-30	Cierre Ejercicio Anterior 2025-12-31
Datos informativos del estado de situación financiera [sinopsis]		
Capital social nominal	1,970,999,000	1,970,999,000
Capital social por actualización	1,962,550,000	1,962,550,000
Fondos para pensiones y prima de antigüedad	430,360,000	421,566,000
Numero de funcionarios	51	48
Numero de empleados	25,082	26,551
Numero de obreros	0	0
Numero de acciones en circulación	308,581,791,843	311,114,767,314
Numero de acciones recompradas	32,040,006,414	29,507,030,943
Efectivo restringido	0	0
Deuda de asociadas garantizada	0	0

[700002] Datos informativos del estado de resultados

Concepto	Trimestre Año Actual 2026-04-01 - 2026-06-30	Acumulado Año Actual 2026-01-01 - 2026-06-30	Trimestre Año Anterior 2025-04-01 - 2025-06-30	Acumulado Año Anterior 2025-01-01 - 2025-06-30
Datos informativos del estado de resultados [sinopsis]				
Depreciación y amortización operativa	4,214,250,000	8,475,640,000	4,402,667,000	8,854,543,000

[700003] Datos informativos- Estado de resultados 12 meses

Concepto	Año Actual 2025-07-01 - 2026-06-30	Año Anterior 2024-07-01 - 2025-06-30
Datos informativos - Estado de resultados 12 meses [sinopsis]		
Ingresos	57,976,599,000	60,292,091,000
Utilidad (pérdida) de operación	5,496,258,000	(3,990,912,000)
Utilidad (pérdida) neta	(8,923,858,000)	(8,318,058,000)
Utilidad (pérdida) atribuible a la participación controladora	(9,427,989,000)	(8,397,479,000)
Depreciación y amortización operativa	16,781,618,000	19,121,336,000

[800001] Anexo - Desglose de créditos

Institución [eje]	Institución Extranjera (Si/No)	Fecha de firma/contrato	Fecha de vencimiento	Tasa de interés y/o sobretasa	Denominación [eje]											
					Moneda nacional [miembro]						Moneda extranjera [miembro]					
					Intervalo de tiempo [eje]						Intervalo de tiempo [eje]					
					Año actual [miembro]	Hasta 1 año [miembro]	Hasta 2 años [miembro]	Hasta 3 años [miembro]	Hasta 4 años [miembro]	Hasta 5 años o más [miembro]	Año actual [miembro]	Hasta 1 año [miembro]	Hasta 2 años [miembro]	Hasta 3 años [miembro]	Hasta 4 años [miembro]	Hasta 5 años o más [miembro]
Bancarios [sinopsis]																
Comercio exterior (bancarios)																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Con garantía (bancarios)																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Banca comercial																
SINDICADO 1	No	2024-04-11	2029-04-11	TIIIE+1.25				2,470,458,000								
SINDICADO 2	No	2024-04-11	2029-04-11	TIIIE+1.25				7,483,082,000								
TOTAL					0	0	0	9,953,540,000	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros bancarios																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total bancarios																
TOTAL					0	0	0	9,953,540,000	0	0	0	0	0	0	0	0
Bursátiles y colocaciones privadas [sinopsis]																
Bursátiles listadas en bolsa (quiroygrafarios)																
SENIOR NOTES 1	Si	2007-05-09	2037-05-11	8.93						4,485,551,000						
SENIOR NOTES 2	Si	2013-05-14	2043-05-14	7.62						6,164,693,000						
CERTIFICADOS BURSATAILES 3	No	2017-10-09	2027-09-27	8.79			4,495,535,000									
SENIOR NOTES 4	Si	2002-03-11	2032-03-11	8.94												5,223,462,000
SENIOR NOTES 5	Si	2009-11-23	2040-01-16	6.97												10,372,462,000
SENIOR NOTES 6	Si	2014-05-13	2045-05-15	5.26												13,409,277,000
SENIOR NOTES 7	Si	2015-11-24	2046-01-31	6.44												15,278,056,000
SENIOR NOTES 8	Si	2019-05-21	2049-05-24	5.52												11,266,972,000
TOTAL					0	0	4,495,535,000	0	0	10,650,244,000	0	0	0	0	0	55,550,229,000
Bursátiles listadas en bolsa (con garantía)																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Colocaciones privadas (quiroygrafarios)																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Colocaciones privadas (con garantía)																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total bursátiles listados en bolsa y colocaciones privadas																
TOTAL					0	0	4,495,535,000	0	0	10,650,244,000	0	0	0	0	0	^(M) 55,550,229,000
Otros pasivos circulantes y no circulantes con costo [sinopsis]																
Otros pasivos circulantes y no circulantes con costo																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total otros pasivos circulantes y no circulantes con costo																
TOTAL					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Proveedores [sinopsis]																

Institución [eje]	Institución Extranjera (Si/No)	Fecha de firma/contrato	Fecha de vencimiento	Tasa de interés y/o sobretasa	Denominación [eje]											
					Moneda nacional [miembro]						Moneda extranjera [miembro]					
					Intervalo de tiempo [eje]						Intervalo de tiempo [eje]					
					Año actual [miembro]	Hasta 1 año [miembro]	Hasta 2 años [miembro]	Hasta 3 años [miembro]	Hasta 4 años [miembro]	Hasta 5 años o más [miembro]	Año actual [miembro]	Hasta 1 año [miembro]	Hasta 2 años [miembro]	Hasta 3 años [miembro]	Hasta 4 años [miembro]	Hasta 5 años o más [miembro]
Proveedores																
PROVEEDORES 1						10,813,609,000	16,228,000			37,631,000	4,364,573,000					
TOTAL					0	10,813,609,000	16,228,000	0	0	37,631,000	4,364,573,000	0	0	0	0	0
Total proveedores																
TOTAL					0	10,813,609,000	16,228,000	0	0	37,631,000	4,364,573,000	0	0	0	0	0
Otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo [sinopsis]																
Otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo																
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 1						86,644,000										
TOTAL					0	86,644,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo																
TOTAL					0	86,644,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total de créditos																
TOTAL					0	10,900,253,000	4,511,763,000	9,953,540,000	0	10,687,875,000	4,364,573,000	0	0	0	0	55,550,229,000

[800003] Anexo - Posición monetaria en moneda extranjera

	Monedas [eje]				
	Dólares [miembro]	Dólares contravalor pesos [miembro]	Otras monedas contravalor dólares [miembro]	Otras monedas contravalor pesos [miembro]	Total de pesos [miembro]
Posición en moneda extranjera [sinopsis]					
Activo monetario [sinopsis]					
Activo monetario circulante	1,085,712,000	19,009,731,000	731,826,000	12,813,541,000	31,823,272,000
Activo monetario no circulante	0	0	0	0	0
Total activo monetario	1,085,712,000	19,009,731,000	731,826,000	12,813,541,000	31,823,272,000
Pasivo monetario [sinopsis]					
Pasivo monetario circulante	389,787,000	6,824,781,000	5,166,000	90,451,000	6,915,232,000
Pasivo monetario no circulante	3,242,612,000	56,774,894,000	0	0	56,774,894,000
Total pasivo monetario	3,632,399,000	63,599,675,000	5,166,000	90,451,000	63,690,126,000
Monetario activo (pasivo) neto	(2,546,687,000)	(44,589,944,000)	726,660,000	12,723,090,000	^[7] (31,866,854,000)

[800005] Anexo - Distribución de ingresos por producto

	Tipo de ingresos [eje]			
	Ingresos nacionales [miembro]	Ingresos por exportación [miembro]	Ingresos de subsidiarias en el extranjero [miembro]	Ingresos totales [miembro]
RESIDENCIALES Y SATELITALES(INCLUYE ARRENDAMIENTO DE DECODIFICADORES):				
RESIDENCIALES Y SATELITALES (INCLUYE ARRENDAMIENTO DE DECODIFICADORES):	0	0	0	0
IZZI, IZZI GO				
RESIDENCIALES- SERVICIO DE INTERNET	12,924,149,000	0	0	12,924,149,000
RESIDENCIALES - CONTENIDO DIGITAL	5,486,953,000	0	0	5,486,953,000
RESIDENCIALES - TELEFONÍA	1,336,191,000	0	0	1,336,191,000
SKY, VETV, BLUE TO GO, BLUE TELECOMM				
SATELITALES - SERVICIOS DE TELEVISIÓN DIRECTA VÍA SATÉLITE	4,582,348,000	0	239,680,000	4,822,028,000
IZZI, IZZI GO,SKY, VETV, BLUE TO GO, BLUE TELECOMM				
RESIDENCIAL Y SATELITAL- PUBLICIDAD	1,385,051,000	0	0	1,385,051,000
RESIDENCIAL Y SATELITAL- OTROS INGRESOS	512,744,000	0	4,000	512,748,000
BESTEL, METRORED				
OPERACIONES EMPRESARIALES	2,114,017,000	0	220,265,000	2,334,282,000
TOTAL	28,341,453,000	0	459,949,000	28,801,402,000

[800007] Anexo - Instrumentos financieros derivados

Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos financieros derivados, explicando si dichas políticas permiten que sean utilizados únicamente con fines de cobertura o con otro fines tales como negociación [bloque de texto]

ANEXO 1

AL FORMATO ELECTRÓNICO DENOMINADO “PREPARACIÓN, PRESENTACIÓN, ENVÍO Y DIVULGACIÓN DE INFORMACIÓN ECONÓMICA, CONTABLE Y ADMINISTRATIVA TRIMESTRAL POR PARTE DE LAS SOCIEDADES EMISORAS”.

III. INFORMACION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA

i. Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos financieros derivados explicando si dichas políticas permiten que sean utilizados únicamente con fines de cobertura o también con otros fines tales como negociación. Dicha discusión debe incluir una descripción general de los objetivos para celebrar operaciones con derivados, instrumentos utilizados, estrategias de cobertura o negociación implementadas; mercados de negociación; contrapartes elegibles; políticas para la designación de agentes de cálculo o valuación; principales condiciones o términos de los contratos; políticas de márgenes, colaterales y líneas de crédito; procesos y niveles de autorización requeridos por tipo de operación (Vg. cobertura simple, cobertura parcial, especulación) indicando si las operaciones con derivados obtuvieron previa aprobación por parte del o los comités que desarrollen las actividades en materia de prácticas societarias y de auditoría; procedimientos de control interno para administrar la exposición a los riesgos de mercado y de liquidez en las posiciones de instrumentos financieros; así como la existencia de un tercero independiente que revise dichos procedimientos, y en su caso, cualquier observación o deficiencia que haya sido identificada por dicho tercero. En su caso, información sobre la integración de un comité de administración integral de riesgos, reglas que lo rigen y existencia de un manual de administración integral de riesgos.

Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos financieros derivados explicando si dichas políticas permiten que sean utilizados únicamente con fines de cobertura o también con otros fines tales como negociación.

De acuerdo con las políticas y los procedimientos establecidos por la Vicepresidencia de Finanzas y Riesgos, y la Vicepresidencia de Contraloría Corporativa conjuntamente con la Vicepresidencia de Auditoría Interna de la Sociedad, ésta ha contratado ciertos instrumentos financieros derivados con fines de cobertura, para administrar la exposición a riesgos de mercado resultantes de las variaciones en tasas de interés e inflación, así como en los tipos de cambio de moneda extranjera tanto en los mercados de México como en los mercados extranjeros. Asimismo, el Comité de Inversiones de la Sociedad, ha establecido los lineamientos para la inversión en notas o depósitos estructurados con derivados implícitos que por su naturaleza podrían considerarse como derivados de negociación. Cabe mencionar que durante el segundo trimestre del 2026 no se encontraba vigente derivado alguno de este tipo. De conformidad con las disposiciones aplicables en las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) emitidas por el IASB (International Accounting Standards Board), ciertos instrumentos financieros derivados designados originalmente como de cobertura y vigentes al 30 de junio de 2026, no son susceptibles de la contabilidad de cobertura establecida por dichas Normas y, consecuentemente, se reconocen contablemente de acuerdo con los lineamientos previstos por las propias Normas.

Descripción general de los objetivos para celebrar operaciones con derivados, instrumentos utilizados, estrategias de cobertura o negociación implementadas; mercados de negociación; contrapartes elegibles; políticas para la designación de agentes de cálculo o valuación; principales condiciones o términos de los contratos; políticas de márgenes, colaterales y líneas de crédito; procesos y niveles de autorización requeridos por tipo de operación (Vg. cobertura simple, cobertura parcial, especulación) indicando si las operaciones con derivados obtuvieron previa aprobación por parte del o los comités que desarrollen las actividades en materia de prácticas societarias y de auditoría; procedimientos de control interno para administrar la exposición a los riesgos de mercado y de liquidez en las posiciones de instrumentos financieros; así como la existencia de un tercero independiente que revise dichos procedimientos, y en su caso, cualquier observación o deficiencia que haya sido identificada por dicho tercero.

El objetivo principal de la Sociedad al celebrar operaciones con derivados es mitigar los cambios no previstos en tipos de cambio, tasas de interés e inflación, para reducir la volatilidad en los resultados y flujos de efectivo asociados con estas variaciones.

La Sociedad monitorea su exposición al riesgo de tasas de interés mediante: (i) la evaluación de diferencias entre las tasas de interés aplicables a la deuda y a las inversiones temporales de la Sociedad y las tasas de interés del mercado aplicables a instrumentos financieros similares; (ii) la revisión de las necesidades de flujo de efectivo y las razones financieras (cobertura de interés) de la Sociedad; (iii) la evaluación de las tendencias reales y presupuestadas en los principales mercados; y (iv) la evaluación de las prácticas de la industria y empresas semejantes. Este enfoque permite a la Sociedad determinar la mezcla óptima entre tasa fija y tasa flotante para su deuda.

El riesgo de tipo de cambio de moneda extranjera es monitoreado mediante la evaluación de la posición monetaria en Dólares de los Estados Unidos de América ("Dólares") de la Sociedad y sus requerimientos presupuestados de flujo de efectivo por inversiones previstas en Dólares y el servicio de la deuda denominada en Dólares.

Las operaciones con derivados se reportan, de tiempo en tiempo, al Comité de Auditoría.

Se tienen celebrados contratos marco de derivados con instituciones financieras nacionales y extranjeras que son instituciones de reconocido prestigio con las que la Sociedad, de tiempo en tiempo, ha celebrado diversas operaciones financieras de banca corporativa, banca de inversión y tesorería. En la contratación de instrumentos financieros derivados con contrapartes extranjeras, la Sociedad utiliza el contrato maestro aprobado por la *International Swaps and Derivatives Association, Inc.* ("ISDA" por sus siglas) y en los casos de contratación con contrapartes mexicanas, la Sociedad ha utilizado el formato aprobado por la ISDA y, en ocasiones, el formato ISDAmex. En ambos casos las principales condiciones o términos son estándar en este tipo de transacciones, incluyendo mecanismos para la designación de agentes de cálculo o valuación.

Asimismo, se celebran contratos de garantía estándar que determinan las políticas de márgenes, colaterales y líneas de crédito que deban otorgarse en determinado momento. En estos se establecen los límites de crédito que otorgan las instituciones financieras con las que la Sociedad celebra contratos marco de derivados y que aplican en el caso de posibles fluctuaciones negativas en el valor de mercado de las posiciones abiertas en instrumentos derivados. Conforme a los contratos celebrados por la Sociedad, las instituciones financieras establecen llamadas de margen en el caso de que se sobrepasen ciertos límites. En caso de que se presente un cambio en la calificación crediticia que empresas calificadoras de reconocido prestigio, otorgan a la Sociedad, se modificaría el límite de crédito otorgado por cada contraparte.

A la fecha, la Sociedad nunca ha tenido llamadas de margen.

En el cumplimiento de los objetivos de administración de riesgos y estrategias de cobertura de la Sociedad, ésta generalmente utiliza los siguientes instrumentos derivados:

1. Contratos de Intercambio de Tasas de Interés en Otra Moneda ("*Coupon Swaps*").
2. Contratos de Intercambio de Tasas de Interés e Inflación ("*Swaps de Tasas de Interés e Inflación*").
3. Contratos de Intercambio de Tasas de Interés y Principal en Otra Moneda ("*Cross-Currency Swaps*").
4. Opciones para entrar en Contratos de Intercambio o *Swaps* ("*Swaptions*").
5. Contratos Forward de Tipo de Cambio.
6. Opciones sobre Tipos de Cambio.
7. Contratos de Techos y Pisos sobre Tasas de Interés ("*Caps*" y "*Floors*").
8. Contratos de Precio Fijo para la Compra de Valores Gubernamentales ("*Treasury Locks*").
9. Contratos de cobertura de crédito de contraparte ("*Credit Default Swaps*")

Las estrategias utilizadas en la contratación de los instrumentos derivados son aprobadas por el Comité de Administración de Riesgos en apego a las Políticas y Objetivos para el uso de instrumentos derivados.

Durante el trimestre de abril a junio 2026, no se presentaron incumplimientos y/o llamadas de margen bajo los contratos de los instrumentos derivados antes descritos.

Semanalmente se monitorean los flujos, el valor razonable de mercado y las posibles llamadas de margen por las posiciones abiertas en instrumentos derivados. El agente de cálculo o de valuación nombrado en los contratos marco de derivados, que en todos los casos es la contraparte, envía reportes mensuales del valor razonable de mercado de las posiciones abiertas con las que cuenta la Sociedad.

El área de administración de riesgos de la Sociedad es responsable de medir por lo menos una vez al mes, la exposición a riesgos financieros de mercado por los financiamientos e inversiones de la Sociedad y de informar la posición de riesgo y la valuación de los instrumentos derivados al Comité de Finanzas, por lo menos una vez al mes y al Comité de Administración de Riesgos en forma trimestral. La Sociedad monitorea regularmente la calificación crediticia de sus contrapartes en los instrumentos derivados vigentes.

El área de contraloría de la Sociedad es responsable de validar el registro contable de transacciones con instrumentos derivados con las confirmaciones recibidas por parte de los intermediarios financieros con los que se celebren operaciones en instrumentos derivados, así como de obtener cada mes por parte de dichos intermediarios, las confirmaciones o estados de cuenta que respalden el valor de mercado de las posiciones abiertas en instrumentos derivados.

Los auditores externos de la Sociedad, como parte del proceso de auditoría que practican a la Sociedad en forma anual, revisan los procedimientos antes descritos y a la fecha no han emitido observaciones o identificado deficiencias en los mismos.

Información sobre la integración de un comité de administración integral de riesgos, reglas que lo rigen y existencia de un manual de administración integral de riesgos.

La Sociedad cuenta con un Comité de Administración de Riesgos que es el órgano facultado para monitorear las actividades de administración de riesgos y autorizar las estrategias de cobertura para mitigar los riesgos financieros de mercado a los que se encuentra expuesta la Sociedad. La evaluación y cobertura de riesgos financieros de mercado, está sujeta a una política y a procedimientos dirigidos al Comité de Administración de Riesgos de la Sociedad, así como a las áreas de finanzas, administración de riesgos y contraloría que constituyen el Manual Integral de Riesgos de la Sociedad. En el Comité de Administración de Riesgos generalmente participan las áreas de Administración Corporativa, Contraloría Corporativa, Control y Asesoría Fiscal, Información a Bolsa, Finanzas y Riesgos, Jurídico, Administración y Finanzas, Planeación Financiera y Financiamiento Corporativo.

Descripción genérica sobre las técnicas de valuación, distinguiendo los instrumentos que sean valuados a costo o a valor razonable, así como los métodos y técnicas de valuación [bloque de texto]

ii. Descripción genérica sobre las técnicas de valuación, distinguiendo los instrumentos que sean valuados a costo o a valor razonable en términos de la normatividad contable aplicable, así como los métodos y técnicas de valuación con las variables de referencia relevantes y los supuestos aplicados. A su vez, descripción de las políticas y frecuencia de valuación y las acciones establecidas en función de la valuación obtenida. Adicionalmente, deberá aclararse si dicha valuación es realizada por un tercero independiente a la Emisora, mencionando si dicho tercero es el estructurador, vendedor o contraparte del instrumento financiero derivado a la misma. Tratándose de instrumentos de cobertura, explicación respecto al método utilizado para determinar la efectividad de la misma, mencionando el nivel de cobertura con que cuentan.

La Sociedad realiza las valuaciones de los instrumentos derivados vigentes utilizando modelos estándar y calculadoras de proveedores reconocidos en el mercado. Asimismo, se utilizan las variables de mercado relevantes de diferentes fuentes de información en línea. Los instrumentos derivados son valuados a valor razonable en términos de la normatividad contable aplicable.

En la mayoría de los casos, la valuación a valor razonable se lleva a cabo en forma mensual con base en valuaciones de las contrapartes y verificando dicho valor razonable con valuaciones internas generadas por el área de administración de riesgos de la Sociedad. Contablemente se registra la valuación de la contraparte.

Las valuaciones son realizadas por la Sociedad y no intervienen terceros independientes a ésta.

Los métodos utilizados por la Sociedad para determinar la efectividad de los instrumentos dependen de la estrategia de cobertura y de si la cobertura es de valor razonable o de flujos de efectivo. Los métodos utilizados incorporan los flujos de efectivo prospectivos o los cambios en el valor razonable del instrumento derivado en conjunto con los flujos de efectivo o cambios en el valor razonable de la posición subyacente que se intenta cubrir para determinar en cada caso el nivel de cobertura con que cuentan.

Discusión de la administración sobre las fuentes internas y externas de liquidez que pudieran ser utilizadas para atender requerimientos relacionados con instrumentos financieros derivados [bloque de texto]

iii. Discusión de la administración sobre las fuentes internas y externas de liquidez que pudieran ser utilizadas para atender requerimientos relacionados con instrumentos financieros derivados.

A la fecha la administración no ha llevado a cabo discusiones sobre fuentes internas y externas de liquidez para atender requerimientos relacionados con instrumentos financieros derivados, ya que por el monto total de los instrumentos derivados contratados, se considera suficiente que la Sociedad cuente con una posición importante de efectivo, equivalentes de efectivo e inversiones temporales y es generadora de un importante flujo de efectivo que actualmente le permitiría responder adecuadamente a dichos requerimientos, si los hubiere.

Explicación de los cambios en la exposición a los principales riesgos identificados y en la administración de los mismos, así como contingencias y eventos conocidos o esperados por la administración que puedan afectar en los futuros reportes [bloque de texto]

iv. Explicación de los cambios en la exposición a los principales riesgos identificados y en la administración de la misma, así como contingencias y eventos conocidos o esperados por la administración, que puedan afectarla en futuros reportes. Asimismo, revelar cualquier situación o eventualidad, tales como cambios en el valor del activo subyacente o las variables de referencia, que implique que el uso del instrumento financiero derivado difiera de aquél con el que originalmente fue concebido, que modifique significativamente el esquema del mismo o que implique la pérdida parcial o total de la cobertura, y que requiera que la Emisora asuma nuevas obligaciones, compromisos o variaciones en su flujo de efectivo de forma que vea afectada su liquidez (Vg. por llamadas de margen). Para efectos de lo anterior, también deberá presentarse el impacto en resultados o flujo de efectivo de las mencionadas operaciones en derivados. Adicionalmente, descripción y número de instrumentos financieros derivados que hayan

vencido durante el trimestre y de aquéllos cuya posición haya sido cerrada, así como el número y monto de llamadas de margen que, en su caso, se presentaron durante el trimestre. Asimismo, revelar cualquier incumplimiento que se haya presentado a los contratos respectivos.

Cambios en la Exposición a los Principales Riesgos Identificados y en la Administración de la Misma, así como Contingencias y Eventos Conocidos o Esperados por la Administración, que Puedan Afectarla en Futuros Reportes.

Dado que una parte significativa de la deuda y de los costos de la Sociedad se encuentran denominados en Dólares y los ingresos de la Sociedad están denominados principalmente en Pesos, la depreciación del Peso frente al Dólar y futuras depreciaciones pudieran afectar negativamente las utilidades de la Sociedad por pérdidas cambiarias. Sin embargo, el alto cúmulo de Dólares en la posición de caja de la Sociedad y las estrategias de cobertura adoptadas por ésta en los últimos años, le han permitido a la Sociedad no tener pérdidas cambiarias relevantes.

Situación o eventualidad, tales como cambios en el valor del activo subyacente o las variables de referencia, que implique que el uso del instrumento financiero derivado difiera de aquél con el que originalmente fue concebido, que modifique significativamente el esquema del mismo o que implique la pérdida parcial o total de la cobertura, y que requiera que la Emisora asuma nuevas obligaciones, compromisos o variaciones en su flujo de efectivo de forma que vea afectada su liquidez (Vg. por llamadas de margen). Para efectos de lo anterior, también deberá presentarse el impacto en resultados o flujo de efectivo de las mencionadas operaciones en derivados.

A la fecha no se han presentado situaciones o eventualidades en el esquema de los derivados que impliquen la pérdida parcial o total de las coberturas respectivas y que requiera que la Emisora asuma nuevas obligaciones, compromisos o variaciones en su flujo de efectivo de forma que vea afectada su liquidez.

Descripción y número de instrumentos financieros derivados que hayan vencido durante el trimestre y de aquéllos cuya posición haya sido cerrada, así como el número y monto de llamadas de margen que, en su caso, se presentaron durante el trimestre. Asimismo, revelar cualquier incumplimiento que se haya presentado a los contratos respectivos.

1. Durante el trimestre venció la cobertura de Grupo Televisa, S.A.B. contratada vía forwards por virtud de la cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nominal de EUA \$37,114,610.00 (Treinta Y Siete Millones Ciento Catorce Mil Seiscientos Diez Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el trimestre de MXN \$69,157,195.65 (Sesenta Y Nueve Millones Ciento Cincuenta Y Siete Mil Ciento Noventa Y Cinco Pesos 65/100).
2. Durante el trimestre venció la cobertura de Empresas Cablevisión, S.A.B. de C.V. contratada vía forwards por virtud de la cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nominal de EUA \$1,500,000.00 (Un Millón Quinientos Mil Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el trimestre de MXN \$2,626,500.00 (Dos Millones Seiscientos Veintiséis Mil Quinientos Pesos 00/100).
3. Durante el trimestre venció la cobertura de Televisión Internacional, S.A. de C.V. contratada vía forwards por virtud de la cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nominal de EUA \$2,400,000.00 (Dos Millones Cuatrocientos Mil Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el trimestre de MXN \$4,272,720.00 (Cuatro Millones Doscientos Setenta Y Dos Mil Setecientos Veinte Pesos 00/100).
4. Durante el trimestre venció la cobertura de Cablemás Telecomunicaciones, S.A. de C.V. contratada vía forwards por virtud de la cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nominal de EUA \$16,600,000.00 (Dieciséis Millones Seiscientos Mil Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el trimestre de MXN \$31,154,050.00 (Treinta Y Un Millones Ciento Cincuenta Y Cuatro Mil Cincuenta Pesos 00/100).
5. Durante el trimestre venció la cobertura de Corporación Novavisión, S. de R.L. de C.V. contratada vía forwards por virtud de la cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nominal de EUA \$8,500,000.00 (Ocho Millones Quinientos Mil Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una pérdida en el trimestre de MXN \$18,485,750.00 (Dieciocho Millones Cuatrocientos Ochenta Y Cinco Mil Setecientos Cincuenta Pesos 00/100).

Durante el trimestre, no se presentaron incumplimientos y/o llamadas de margen bajo los contratos de los instrumentos derivados.

Información cuantitativa a revelar [bloque de texto]

v. Información cuantitativa. Se adjunta al presente como "Tabla 1" un resumen de instrumentos financieros derivados contratados por Grupo Televisa, S.A.B., Empresas Cablevisión, S.A.B. de C.V., Cablemás Telecomunicaciones, S.A. de C.V., Corporación Novavisión, S. de R.L. de C.V. y Televisión Internacional, S.A. de C.V., en los que el valor absoluto del valor razonable representa o puede representar alguno de los porcentajes de referencia previstos en el inciso III.v del Oficio.

IV. ANALISIS DE SENSIBILIDAD

En virtud de que la Sociedad ha contratado instrumentos financieros derivados con fines de cobertura y considerando la poca cuantía de los instrumentos derivados que no resultaron efectivos, ésta ha determinado que dichos instrumentos no son relevantes por lo que el análisis de sensibilidad a que se refiere el inciso IV del Oficio no resulta aplicable.

En aquellos casos en donde los instrumentos derivados contratados por la Sociedad con fines de cobertura, con cuantía relevante y cuyas medidas de efectividad resultaron suficientes, las medidas se justifican cuando la desviación estándar de los cambios en los flujos de efectivo como resultado de cambios en las variables de tipo de cambio y tasas de interés de los instrumentos derivados utilizados en conjunto con la posición subyacente es menor a la desviación estándar de los cambios en los flujos de efectivo de la posición subyacente valuada en pesos y la medida de efectividad la define el coeficiente de correlación entre las dos posiciones para que las medidas de efectividad sean suficientes.

GRUPO TELEVISA, S.A.B.

Resumen de Instrumentos Financieros Derivados

al 30 de junio de 2026

(Cifras en miles de pesos y/o dólares, según se indica)

Tipo de derivado, valor o contrato	Fines de cobertura u otros fines, tales como negociación	Monto nocional / valor nominal	Valor del activo subyacente/ variable de referencia		Valor razonable		Montos de vencimientos por año	Colateral / líneas de crédito / valores dados en garantía
			Trimestre actual (6)	Trimestre anterior (7)	Trimestre actual D (H) (6)	Trimestre anterior D (H) (7)		
Forward (1)	Cobertura	U.S.\$79,327 / \$1,482,233	U.S.\$79,327 / \$1,482,233	U.S.\$116,442 / \$2,192,355	(86,644)	(82,969)	2026	No existe (8)
Forward (1)	Cobertura	-	-	U.S.\$8,000 / \$153,341	-	(9,642)	2026	No existe (8)
Forward (2)	Cobertura	-	-	U.S.\$2,400 / \$45,921	-	(2,803)	2026	No existe (8)
Forward (3)	Cobertura	-	-	U.S.\$1,500 / \$28,657	-	(1,708)	2026	No existe (8)
Forward (4)	Cobertura	-	-	U.S.\$8,500 / \$165,474	-	(12,777)	2026	No existe (8)
Forward (5)	Cobertura	-	-	U.S.\$16,600 / \$317,998	-	(19,823)	2026	No existe (8)
Sumas					(86,644)	(129,722)		

- (1) Contratado por Grupo Televisa, S.A.B.
- (2) Contratado por Televisión Internacional, S.A. de C.V.
- (3) Contratado por Empresas Cablevisión, S.A.B. de C.V.
- (4) Contratado por Corporación Novavisión, S. de R.L. de C.V.
- (5) Contratado por Cablemás Telecomunicaciones, S.A de C.V.
- (6) El monto total de los derivados en el Estado de Situación Financiera Consolidado de Grupo Televisa, S.A.B. al 30 de junio de 2026, es como sigue:

Otros activos financieros circulantes	\$	-
Otros pasivos financieros circulantes		(86,644)
	\$	<u>(86,644)</u>

- (7) Esta información corresponde al 31 de marzo de 2026.
- (8) Aplica solo en las líneas de crédito implícitas en los contratos accesorios al ISDA identificados como "Credit Support Annex".

[800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2026-06-30	Cierre Ejercicio Anterior 2025-12-31
Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable [sinopsis]		
Efectivo y equivalentes de efectivo [sinopsis]		
Efectivo [sinopsis]		
Efectivo en caja	19,448,000	19,664,000
Saldos en bancos	2,366,469,000	2,519,155,000
Total efectivo	2,385,917,000	2,538,819,000
Equivalentes de efectivo [sinopsis]		
Depósitos a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo	27,265,680,000	25,068,425,000
Inversiones a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo	0	0
Otros acuerdos bancarios, clasificados como equivalentes de efectivo	0	0
Total equivalentes de efectivo	27,265,680,000	25,068,425,000
Otro efectivo y equivalentes de efectivo	0	0
Total de efectivo y equivalentes de efectivo	29,651,597,000	27,607,244,000
Clientes y otras cuentas por cobrar [sinopsis]		
Clientes	5,612,250,000	5,720,759,000
Cuentas por cobrar circulantes a partes relacionadas	822,368,000	727,476,000
Anticipos circulantes [sinopsis]		
Anticipos circulantes a proveedores	0	0
Gastos anticipados circulantes	1,803,850,000	1,261,835,000
Total anticipos circulantes	1,803,850,000	1,261,835,000
Cuentas por cobrar circulantes procedentes de impuestos distintos a los impuestos a las ganancias	4,970,947,000	3,624,350,000
Impuesto al valor agregado por cobrar circulante	4,794,016,000	3,452,850,000
Cuentas por cobrar circulantes por venta de propiedades	0	0
Cuentas por cobrar circulantes por alquiler de propiedades	0	0
Otras cuentas por cobrar circulantes	1,186,289,000	778,834,000
Total de clientes y otras cuentas por cobrar	14,395,704,000	12,113,254,000
Clases de inventarios circulantes [sinopsis]		
Materias primas circulantes y suministros de producción circulantes [sinopsis]		
Materias primas	0	0
Suministros de producción circulantes	0	0
Total de las materias primas y suministros de producción	0	0
Mercancía circulante	0	0
Trabajo en curso circulante	0	0
Productos terminados circulantes	0	0
Piezas de repuesto circulantes	0	0
Propiedad para venta en curso ordinario de negocio	0	0
Otros inventarios circulantes	546,675,000	584,878,000
Total inventarios circulantes	546,675,000	584,878,000
Activos mantenidos para la venta [sinopsis]		
Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	0	0
Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los propietarios	0	0
Total de activos mantenidos para la venta	0	0
Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes [sinopsis]		
Clientes no circulantes	0	3,024,000
Cuentas por cobrar no circulantes debidas por partes relacionadas	0	0
Anticipos de pagos no circulantes	0	0
Anticipos de arrendamientos no circulantes	0	0
Cuentas por cobrar no circulantes procedentes de impuestos distintos a los impuestos a las ganancias	0	0
Impuesto al valor agregado por cobrar no circulante	0	0

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2026-06-30	Cierre Ejercicio Anterior 2025-12-31
Cuentas por cobrar no circulantes por venta de propiedades	0	0
Cuentas por cobrar no circulantes por alquiler de propiedades	0	0
Rentas por facturar	0	0
Otras cuentas por cobrar no circulantes	0	0
Total clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes	0	3,024,000
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas [sinopsis]		
Inversiones en subsidiarias	0	0
Inversiones en negocios conjuntos	1,189,712,000	1,160,202,000
Inversiones en asociadas	41,570,717,000	40,739,888,000
Total de inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	42,760,429,000	41,900,090,000
Propiedades, planta y equipo [sinopsis]		
Terrenos y construcciones [sinopsis]		
Terrenos	1,648,318,000	1,640,650,000
Edificios	1,745,077,000	1,681,119,000
Total terrenos y edificios	3,393,395,000	3,321,769,000
Maquinaria	46,717,605,000	47,088,856,000
Vehículos [sinopsis]		
Buques	0	0
Aeronave	0	0
Equipos de Transporte	29,345,000	76,771,000
Total vehículos	29,345,000	76,771,000
Enseres y accesorios	229,423,000	260,595,000
Equipo de oficina	311,090,000	365,458,000
Activos tangibles para exploración y evaluación	0	0
Activos de minería	0	0
Activos de petróleo y gas	0	0
Construcciones en proceso	8,802,190,000	9,185,990,000
Anticipos para construcciones	0	0
Otras propiedades, planta y equipo	344,484,000	398,761,000
Total de propiedades, planta y equipo	59,827,532,000	60,698,200,000
Propiedades de inversión [sinopsis]		
Propiedades de inversión	2,583,544,000	2,624,274,000
Propiedades de inversión en construcción o desarrollo	0	0
Anticipos para la adquisición de propiedades de inversión	0	0
Total de Propiedades de inversión	2,583,544,000	2,624,274,000
Activos intangibles y crédito mercantil [sinopsis]		
Activos intangibles distintos de crédito mercantil [sinopsis]		
Marcas comerciales	32,828,000	32,828,000
Activos intangibles para exploración y evaluación	0	0
Cabeceras de periódicos o revistas y títulos de publicaciones	0	0
Programas de computador	4,521,167,000	4,552,797,000
Licencias y franquicias	0	0
Derechos de propiedad intelectual, patentes y otros derechos de propiedad industrial, servicio y derechos de explotación	0	0
Recetas, fórmulas, modelos, diseños y prototipos	0	0
Activos intangibles en desarrollo	0	0
Otros activos intangibles	20,108,317,000	20,327,810,000
Total de activos intangibles distintos al crédito mercantil	24,662,312,000	24,913,435,000
Crédito mercantil	13,454,998,000	13,454,998,000
Total activos intangibles y crédito mercantil	38,117,310,000	38,368,433,000
Proveedores y otras cuentas por pagar [sinopsis]		
Proveedores circulantes	15,178,182,000	14,039,754,000
Cuentas por pagar circulantes a partes relacionadas	538,204,000	224,606,000

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2026-06-30	Cierre Ejercicio Anterior 2025-12-31
Pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como circulantes [sinopsis]		
Ingresos diferidos clasificados como circulantes	1,172,690,000	1,245,859,000
Ingreso diferido por alquileres clasificado como circulante	0	0
Pasivos acumulados (devengados) clasificados como circulantes	4,259,420,000	3,314,757,000
Beneficios a los empleados a corto plazo acumulados (o devengados)	1,494,899,000	1,249,587,000
Total de pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como circulantes	5,432,110,000	4,560,616,000
Cuentas por pagar circulantes de la seguridad social e impuestos distintos de los impuestos a las ganancias	2,128,188,000	1,755,445,000
Impuesto al valor agregado por pagar circulante	2,012,667,000	1,276,306,000
Retenciones por pagar circulantes	203,122,000	77,629,000
Otras cuentas por pagar circulantes	0	0
Total proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo	23,479,806,000	20,658,050,000
Otros pasivos financieros a corto plazo [sinopsis]		
Créditos Bancarios a corto plazo	0	0
Créditos Bursátiles a corto plazo	0	3,736,982,000
Otros créditos con costo a corto plazo	0	0
Otros créditos sin costo a corto plazo	86,644,000	413,188,000
Otros pasivos financieros a corto plazo	1,299,983,000	1,425,047,000
Total de otros pasivos financieros a corto plazo	1,386,627,000	5,575,217,000
Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo [sinopsis]		
Proveedores no circulantes	53,859,000	117,124,000
Cuentas por pagar no circulantes con partes relacionadas	0	0
Pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como no circulantes [sinopsis]		
Ingresos diferidos clasificados como no circulantes	4,171,178,000	4,315,012,000
Ingreso diferido por alquileres clasificado como no circulante	0	0
Pasivos acumulados (devengados) clasificados como no corrientes	0	0
Total de pasivos acumulados (devengados) e ingresos diferidos clasificados como no circulantes	4,171,178,000	4,315,012,000
Cuentas por pagar no circulantes a la seguridad social e impuestos distintos de los impuestos a las ganancias	0	0
Impuesto al valor agregado por pagar no circulante	0	0
Retenciones por pagar no circulantes	0	0
Otras cuentas por pagar no circulantes	1,441,494,000	2,094,818,000
Total de proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo	5,666,531,000	6,526,954,000
Otros pasivos financieros a largo plazo [sinopsis]		
Créditos Bancarios a largo plazo	9,953,540,000	9,945,093,000
Créditos Bursátiles a largo plazo	70,696,008,000	72,312,065,000
Otros créditos con costo a largo plazo	0	0
Otros créditos sin costo a largo plazo	0	0
Otros pasivos financieros a largo plazo	0	0
Total de otros pasivos financieros a largo plazo	80,649,548,000	82,257,158,000
Otras provisiones [sinopsis]		
Otras provisiones a largo plazo	1,487,265,000	1,526,130,000
Otras provisiones a corto plazo	0	0
Total de otras provisiones	1,487,265,000	1,526,130,000
Otros resultados integrales acumulados [sinopsis]		
Superávit de revaluación	0	0
Reserva de diferencias de cambio por conversión	(1,160,470,000)	(779,537,000)
Reserva de coberturas del flujo de efectivo	(58,725,000)	(185,130,000)
Reserva de ganancias y pérdidas por nuevas mediciones de activos financieros disponibles para la venta	0	0
Reserva de la variación del valor temporal de las opciones	0	0
Reserva de la variación en el valor de contratos a futuro	0	0
Reserva de la variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera	0	0
Reserva de ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI	(15,256,309,000)	(15,711,766,000)
Reserva por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta	0	0
Reserva de pagos basados en acciones	0	0

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2026-06-30	Cierre Ejercicio Anterior 2025-12-31
Reserva de nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	(673,461,000)	(673,461,000)
Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital relativos a activos no circulantes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta	0	0
Reserva de ganancias y pérdidas por inversiones en instrumentos de capital	0	0
Reserva de cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	0	0
Reserva para catástrofes	0	0
Reserva para estabilización	0	0
Reserva de componentes de participación discrecional	0	0
Reserva de componentes de capital de instrumentos convertibles	0	0
Reservas para reembolsos de capital	0	0
Reserva de fusiones	0	0
Reserva legal	0	0
Otros resultados integrales	6,436,929,000	5,477,117,000
Total otros resultados integrales acumulados	(10,712,036,000)	(11,872,777,000)
Activos (pasivos) netos [sinopsis]		
Activos	235,861,141,000	228,418,025,000
Pasivos	124,205,467,000	125,889,164,000
Activos (pasivos) netos	111,655,674,000	102,528,861,000
Activos (pasivos) circulantes netos [sinopsis]		
Activos circulantes	65,362,163,000	60,216,254,000
Pasivos circulantes	27,246,476,000	28,105,037,000
Activos (pasivos) circulantes netos	38,115,687,000	32,111,217,000

[800200] Notas - Análisis de ingresos y gastos

Concepto	Trimestre Año Actual 2026-04-01 - 2026-06-30	Acumulado Año Actual 2026-01-01 - 2026-06-30	Trimestre Año Anterior 2025-04-01 - 2025-06-30	Acumulado Año Anterior 2025-01-01 - 2025-06-30
Análisis de ingresos y gastos [sinopsis]				
Ingresos [sinopsis]				
Servicios	12,050,582,000	24,225,163,000	11,726,638,000	23,644,728,000
Venta de bienes	10,539,000	37,633,000	51,389,000	112,102,000
Intereses	0	0	0	0
Regalías	0	0	0	0
Dividendos	0	0	0	0
Arrendamiento	2,227,756,000	4,538,606,000	2,951,327,000	5,946,123,000
Construcción	0	0	0	0
Otros ingresos	0	0	0	0
Total de ingresos	14,288,877,000	28,801,402,000	14,729,354,000	29,702,953,000
Ingresos financieros [sinopsis]				
Intereses ganados	613,045,000	916,141,000	1,224,369,000	1,865,782,000
Utilidad por fluctuación cambiaria	0	3,019,000	0	0
Utilidad por cambios en el valor razonable de derivados	0	0	0	449,554,000
Utilidad por cambios en valor razonable de instrumentos financieros	0	0	0	0
Otros ingresos financieros	0	0	0	0
Total de ingresos financieros	613,045,000	919,160,000	1,224,369,000	2,315,336,000
Gastos financieros [sinopsis]				
Intereses devengados a cargo	1,781,248,000	3,435,045,000	2,192,276,000	4,042,293,000
Pérdida por fluctuación cambiaria	66,699,000	0	422,513,000	374,114,000
Pérdidas por cambio en el valor razonable de derivados	94,046,000	450,720,000	281,986,000	0
Pérdida por cambios en valor razonable de instrumentos financieros	0	0	0	0
Otros gastos financieros	0	0	0	0
Total de gastos financieros	1,941,993,000	3,885,765,000	2,896,775,000	4,416,407,000
Impuestos a la utilidad [sinopsis]				
Impuesto causado	185,086,000	414,524,000	(260,829,000)	(254,719,000)
Impuesto diferido	295,133,000	252,281,000	200,771,000	415,643,000
Total de Impuestos a la utilidad	480,219,000	666,805,000	(60,058,000)	160,924,000

[800500] Notas - Lista de notas

Información a revelar sobre notas, declaración de cumplimiento con las NIIF y otra información explicativa de la entidad [bloque de texto]

Ver Notas 1 y 2 sobre la información a revelar sobre la información financiera intermedia.

Información a revelar sobre información general sobre los estados financieros [bloque de texto]

Los estados financieros intermedios consolidados condensados del Grupo, al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, y por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, no están auditados, y han sido preparados de acuerdo con los lineamientos establecidos por la Norma Internacional de Contabilidad 34, *Información Financiera Intermedia*. En opinión de la administración, todos los ajustes necesarios para la presentación razonable de los estados financieros consolidados condensados han sido incluidos.

Los estados financieros intermedios consolidados condensados no auditados deben ser leídos en conjunto con los estados financieros consolidados auditados del Grupo y notas respectivas por los años terminados el 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023, los cuales fueron preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad e incluyen, entre otras revelaciones, las principales políticas contables del Grupo, las cuales fueron aplicadas consistentemente al 30 de junio de 2026. La adopción de las mejoras y modificaciones a las NIIF actuales, vigentes a partir del 1 de enero de 2026, no tuvieron un impacto significativo en estos estados financieros consolidados condensados no auditados.

Información a revelar de las políticas contables significativas [bloque de texto]

Políticas contables materiales

A continuación, se resumen las políticas contables materiales seguidas por el Grupo y utilizadas en la preparación de estos estados financieros consolidados anuales al 31 de diciembre de 2025, y en donde, resulte aplicable, de sus estados financieros consolidados condensados intermedios. Estas políticas contables deben leerse en conjunto con los estados financieros consolidados y auditados del Grupo correspondientes a los años terminados al 31 de diciembre de 2025 y 2024, una vez que se hayan presentado ante la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, y ante la "U.S. Securities and Exchange Commission", respectivamente.

(a) Bases de presentación

Los estados financieros consolidados del Grupo al 31 de diciembre de 2025 y 2024, y por los años terminados el 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023, se presentan conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera ("Normas de Contabilidad NIIF"), emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad ("International Accounting Standards Board" o "IASB").

Los estados financieros consolidados han sido preparados sobre la base de costo histórico, excepto por la medición a valor razonable de instrumentos financieros derivados, ciertos activos financieros, inversiones en instrumentos financieros de capital, activos del plan de beneficios post-empleo y los pagos basados en acciones, como se describe en las notas a los estados financieros más adelante.

La preparación de los estados financieros consolidados conforme a las Normas de Contabilidad NIIF requiere el uso de ciertas estimaciones contables. También requiere que la administración ejerza su juicio en el proceso de aplicar las políticas contables del Grupo. Los cambios en los supuestos pueden tener un impacto significativo en los estados financieros consolidados del período. La administración considera que los supuestos son apropiados. Las áreas que requieren un mayor juicio o complejidad, o las áreas en que las estimaciones y supuestos son materiales se revelan en la Nota 5 de los estados financieros consolidados.

En el cuarto trimestre de 2025, la administración de la Compañía identificó cambios en las operaciones que dieron lugar a ajustes en la información por segmentos, identificando ahora un único segmento reportable, Telecom, con tres categorías de ingresos: Residencial, Satelital y Empresarial. A partir del cuarto trimestre de 2025, el Grupo presenta los resultados de operación de sus negocios de Cable y Sky como un único segmento reportable. Este cambio en la información por segmentos es resultado de cambios organizacionales que integraron las operaciones de los negocios de Cable y Sky, en un único negocio, y que la máxima autoridad en la toma de decisiones operativas ahora analiza los resultados de operación del Grupo, toma decisiones y le asigna recursos como un único negocio. Los cambios identificados incluyeron: (i) la designación de un director ejecutivo y un director financiero para los negocios de Cable y Sky del Grupo como un único negocio; y (ii) un proceso de reestructuración e integración de los negocios de Cable y Sky que concluyó sustancialmente en el cuarto trimestre de 2025, lo que resultó en una estructura de costos operativos consolidada entre estos dos negocios, tras la implementación de eficiencias de costos y sinergias en varias áreas incluyendo comercial, comisiones de ventas, programación, tecnología de la información, tecnología, finanzas y mercadotecnia, entre otras. Hasta el 30 de septiembre de 2025, los resultados operativos de los negocios de Cable y Sky del Grupo se presentaban como segmentos reportables separados. Como resultado de este cambio en la información por segmentos del Grupo, las operaciones que anteriormente se reportaban bajo los anteriores segmentos de Cable y Sky ahora se clasifican en un único segmento reportable, para todos los periodos comparativos presentados (ver Nota 2(d) y 26).

Los estados de resultados consolidados del Grupo por los años terminados el 31 de diciembre de 2024, 2023 han sido preparados para presentar las operaciones discontinuadas luego de la escisión de la mayoría de los negocios del anterior segmento de Otros Negocios del Grupo efectiva el 31 de enero de 2024. En consecuencia, el estado de resultados consolidado del Grupo por el año terminado el 31 de diciembre de 2023 ha sido modificado con respecto al reportado previamente por la Compañía, para presentar en ese periodo los resultados de las operaciones discontinuadas de los negocios que fueron escindidos por el Grupo el 31 de enero de 2024 (ver Notas 3 y 28).

Estos estados financieros consolidados fueron autorizados para su emisión el 27 de marzo de 2026, por el Vicepresidente Corporativo de Finanzas del Grupo.

(b) Consolidación

Los estados financieros del Grupo se presentan sobre bases consolidadas e incluyen los activos, pasivos y los resultados de operaciones de todas las empresas en las que la Compañía mantiene una participación de control (subsidiarias). Todos los saldos y transacciones intercompañías han sido eliminados de los estados financieros consolidados del Grupo.

Subsidiarias

Subsidiarias son todas las entidades sobre las cuales la Compañía tiene control. La Compañía controla una entidad cuando esta está expuesta, o tiene derechos, a los rendimientos variables procedentes de su involucramiento con la entidad y tiene la capacidad de utilizar su poder sobre la entidad para influir en el importe de los rendimientos. La existencia y efecto de los derechos de voto potenciales que actualmente pueden ser ejercidos o convertidos son considerados al evaluar si la Compañía controla o no a otra entidad. Las subsidiarias son consolidadas desde la fecha en que la Compañía obtiene el control y dejan de consolidarse desde la fecha en que se pierde dicho control.

El Grupo aplica el método de adquisición para registrar combinaciones de negocios. La contraprestación por la adquisición de una subsidiaria es el valor razonable de los activos transferidos, los pasivos incurridos con los accionistas anteriores de la entidad adquirida y la participación de capital emitida por el Grupo. La contraprestación incluye el valor razonable de cualquier activo o pasivo que resulte de un acuerdo de contraprestación contingente. Los activos identificables adquiridos y los pasivos y los pasivos contingentes asumidos en una combinación de negocios son medidos inicialmente a sus valores razonables a la fecha de adquisición. El Grupo reconoce en cada adquisición la parte proporcional de la participación no controladora de los montos reconocidos de activos netos identificables de la entidad adquirida.

Los costos relativos con la adquisición se reconocen en resultados conforme se incurren.

El crédito mercantil se mide inicialmente como el excedente del total de la contraprestación y el valor razonable de la participación no controladora sobre los activos netos identificables adquiridos y los pasivos asumidos. Si la contraprestación es menor que el valor razonable de los activos netos de la subsidiaria adquirida, la diferencia se reconoce en resultados.

Cambios en la participación en subsidiarias sin cambio de control

Las transacciones con la participación no controladora que no resulten en la pérdida de control se registran como transacciones en el capital contable, es decir, como transacciones con los propietarios en su calidad de dueños. La diferencia entre el valor razonable de la contraprestación pagada y la participación adquirida del valor contable de los activos netos de la subsidiaria se registran en el capital contable. Las ganancias o pérdidas en la disposición de la participación no controladora se registran también en el capital contable.

Pérdida de control de una subsidiaria

Cuando la Compañía deja de tener control en una subsidiaria, cualquier participación retenida en la entidad se reconoce a su valor razonable en la fecha en que se pierde el control, y se registra en resultados el cambio en el valor contable. El valor razonable es el valor contable inicial para propósitos de registro subsecuente de la participación retenida con el fin de considerarla como una asociada, un negocio conjunto o un activo financiero. Adicionalmente, cualquier monto previamente reconocido en otro resultado integral con respecto a esa entidad se registra como si el Grupo hubiera dispuesto directamente de los activos y pasivos correspondientes. Esto significa que los montos previamente reconocidos en otro resultado integral sean reclasificados a resultados, excepto para ciertos instrumentos financieros de capital designados irrevocablemente con

cambios en otro resultado integral.

Operaciones discontinuadas

Una operación discontinuada es un componente del Grupo que ha sido dispuesto o ha sido clasificado como mantenido para la venta, por lo que sus operaciones y flujos de efectivo pueden distinguirse claramente, desde el punto de vista operativo y para fines de información financiera del resto del Grupo y representa una línea separada de negocios u operaciones.

La clasificación como una operación discontinuada ocurre en el momento de la disposición o cuando la operación cumple con el criterio para ser clasificada como mantenida para la venta.

Cuando una operación se clasifica como operación discontinuada, el estado de resultados consolidado comparativo se presenta nuevamente como si la operación hubiera sido discontinuada desde el inicio del período comparativo.

Subsidiarias de la Compañía

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, las principales subsidiarias directas e indirectas de la Compañía son las siguientes:

Subsidiarias	% de Participación de la Compañía ⁽¹⁾	
	2025	2024
Telecom ⁽²⁾		
Corporativo Vasco de Quiroga, S.A. de C.V. ("CVQ") y subsidiarias ⁽³⁾	100%	100%
Empresas Cablevisión, S.A.B. de C. V. y subsidiarias (colectivamente, "Empresas Cablevisión") ⁽³⁾	51.5%	51.5%
Cablestar, S.A. de C.V. y subsidiarias (colectivamente, "Bestel") ⁽³⁾	66.4%	66.4%
Cablemás y subsidiarias (colectivamente, "Cablemás") ⁽³⁾	100%	100%
Televisión Internacional, S.A. de C.V. y subsidiarias (colectivamente, "TVI") ⁽³⁾	100%	100%
Sky DTH, S.A. de C.V. ("Sky DTH") ^{(3) (4)}	100%	100%
Innova Holdings, S. de R.L. de C.V. ("Innova Holdings") ^{(3) (4)}	100%	100%
Innova, S. de R. L. de C. V. ("Innova") y subsidiarias (colectivamente, "Sky") ^{(3) (4)}	100%	100%
Activos corporativos:		
Grupo Telesistema, S.A. de C.V. ("Grupo Telesistema") y subsidiarias ⁽⁵⁾	100%	100%
Multimedia Telecom, S.A. de C.V. ("Multimedia Telecom") ⁽⁵⁾	100%	100%

⁽¹⁾ Porcentaje de participación directo o indirecto que mantiene la Compañía al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

⁽²⁾ Ver Nota 26 para una descripción de la información por segmento del Grupo.

⁽³⁾ CVQ es una subsidiaria directa de la Compañía y la empresa controladora de Empresas Cablevisión, Bestel, Cablemás, TVI, Sky DTH, Innova Holdings, y Sky. Cablestar, S.A. de C.V. es una subsidiaria indirecta mayoritaria de Empresas Cablevisión.

⁽⁴⁾ Innova es una subsidiaria indirecta de la Compañía, CVQ y Sky DTH, y una subsidiaria directa propiedad de Innova Holdings. Sky es un proveedor de servicios de televisión vía satélite en México, Centroamérica y la República Dominicana. Hasta mayo de 2024 la Compañía mantuvo un 58.7% del capital en Innova Holdings e Innova. En junio de 2024, la Compañía adquirió el 41.3% restante de la participación no controladora en estas compañías mantenidas por AT&T, mediante el cual la Compañía pasó a ser propietaria indirecta del 100% del capital social de Innova Holdings e Innova (ver Nota 3 y 19).

⁽⁵⁾ Grupo Telesistema es una subsidiaria directa de la Compañía y la empresa controladora de Multimedia Telecom. Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, Grupo Telesistema y Multimedia Telecom, junto con la Compañía, eran propietarios de la mayoría de los activos corporativos, incluyendo la inversión del Grupo en acciones comunes y preferentes de TelevisaUnivision (ver Notas 3, 10 y 26).

Concesiones y permisos

Las operaciones de Telecom del Grupo, así como las concesiones que posee el Grupo para transmitir programación a través de estaciones de televisión para las señales de TelevisaUnivision, requieren concesiones gubernamentales y autorizaciones especiales para la prestación de servicios de telecomunicaciones y radiodifusión en México. Estas concesiones fueron otorgadas por un periodo determinado por el Instituto Federal de Telecomunicaciones o "IFT", sujeto a renovación de conformidad con la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión ("LFTR").

El 16 de julio de 2025, se publicó en el Diario Oficial de la Federación la Ley en Materia de Telecomunicaciones y Radiodifusión o LMTR. La LMTR, que sustituye a la LFTR a partir del 20 de octubre de 2025, transfiere las funciones del IFT a la Comisión Reguladora de Telecomunicaciones o CRT. La CRT es una entidad descentralizada dentro de la Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones o ATDT, organismo federal del gobierno mexicano.

Bajo la LMTR la prórroga de las concesiones para las operaciones de Telecom del Grupo requiere, entre otros: (i) solicitar al CRT antes de la última quinta parte del plazo de vigencia de la concesión; (ii) cumplir con las obligaciones del concesionario bajo los términos de la LMTR, otras regulaciones aplicables, y el título de concesión; y (iii) la aceptación por parte del titular de la concesión de las nuevas condiciones para la prórroga de esta según lo establecido por el CRT. El CRT resolverá cualquier solicitud de prórroga de las concesiones de telecomunicaciones dentro de los 180 días hábiles posteriores a su solicitud. La falta de respuesta dentro de ese lapso de tiempo se interpretará como si se hubiera otorgado la prórroga de dicha concesión.

El Grupo posee una serie de concesiones por parte del gobierno mexicano que le autorizan la transmisión de programación a través de estaciones de televisión para las señales de TelevisaUnivision. Los pagos realizados por el Grupo por estas concesiones de radiodifusión se contabilizan como activos intangibles en el estado de situación financiera consolidado del Grupo (ver Notas 13, 20 y 26).

Bajo la LMTR, la prórroga de las concesiones de programación transmitida en televisión para las señales de TelevisaUnivision requiere, entre otras cosas: (i) que el concesionario presente la solicitud de renovación a la CRT, en el caso de servicios de radiodifusión, a más tardar seis meses antes del vencimiento del plazo de la concesión correspondiente; (ii) que el concesionario cumpla con sus obligaciones según la LMTR, otras regulaciones aplicables y el título de la concesión; (iii) una determinación por parte de la CRT, dentro de los treinta días hábiles siguientes a la presentación de la solicitud, sobre si existe un interés público en recuperar el espectro otorgado bajo la concesión correspondiente, en cuyo caso la CRT notificará al concesionario y la concesión terminará al vencimiento de su plazo; y (iv) si no existe tal interés público, el otorgamiento de la extensión solicitada, sujeto a la aceptación previa del concesionario de las nuevas condiciones establecidas por la CRT, que incluirán el pago de una tarifa correspondiente.

Las regulaciones sobre las concesiones de telecomunicaciones y radiodifusión establecen que al final de la concesión, las bandas de frecuencia o recursos orbitales volverán a ser propiedad del gobierno mexicano. Además, al final de la concesión, el gobierno mexicano tendrá el derecho preferente de adquirir la infraestructura, equipos y demás bienes utilizados directamente en la prestación de los servicios objeto de la concesión. Si el gobierno mexicano llegara a ejercer su derecho de adquirir infraestructura, equipos y demás bienes, estaría obligado a pagar un precio equivalente a su valor razonable. Con base en la experiencia de la administración de la Compañía, ningún espectro previamente otorgado para brindar el servicio de radiodifusión en México ha sido recuperado por el gobierno mexicano en al menos las últimas tres décadas por razones de interés público. Sin embargo, la administración de la Compañía no puede predecir el resultado de cualquier acción del CRT en este sentido. Adicionalmente, los activos, por sí mismos, no serían suficientes para comenzar a transmitir inmediatamente la oferta de servicios de televisión de paga vía satélite o servicios de telecomunicaciones, ya que ningún activo para producir contenido u otros activos necesarios para operar el negocio sería incluido.

Adicionalmente, el negocio de Satélite del Grupo en Centroamérica y la República Dominicana requieren concesiones o permisos otorgados por las autoridades regulatorias locales por un período determinado, sujeto a renovación de conformidad con leyes locales.

Los lineamientos contables de la CINIIF 12 *Acuerdos de Concesión de Servicios*, no son aplicables al Grupo debido principalmente a los siguientes factores: (i) el gobierno mexicano no controla sustancialmente la infraestructura del Grupo, los servicios que proporciona con la misma, ni el precio en que los servicios son ofrecidos; (ii) el servicio de radiodifusión no constituye un servicio público según la definición de la CINIIF 12; y (iii) el Grupo no es capaz de dividir su infraestructura entre pública (telefonía fija y servicios de Internet) y los componentes de servicios no públicos (televisión de paga).

Al 31 de diciembre de 2025, las fechas de vencimiento de las concesiones y los permisos otorgados al Grupo, son las siguientes:

Operaciones	Fechas de Vencimiento
Telecom:	
Concesiones y permisos de telecomunicaciones	Varias de 2026 a 2059
Activos corporativos:	
Concesiones de televisión abierta ⁽¹⁾	En 2042 y 2052

⁽¹⁾ Concesiones de radiodifusión que incluyen 23 concesiones para el uso de espectro que comprenden las 225 estaciones de TV del Grupo para las señales de TelevisaUnivision, por un plazo de 20 años, a partir de enero de 2022 y finalizando en enero de 2042, y seis concesiones para prestar servicios de televisión de radiodifusión digital en dichas estaciones de TV, por un plazo de 30 años, comenzando en enero de 2022 y finalizando en enero de 2052. En 2018, el Grupo pagó un monto de \$5,753,349 en efectivo por las concesiones de radiodifusión por el uso del espectro y reconoció este pago como un activo intangible en su estado consolidado de situación financiera. Este monto se amortiza en un período de 20 años a partir del 1 de enero de 2022, utilizando el método de línea recta (ver Notas 13, 20 y 26).

Las concesiones o permisos que posee el Grupo no están sujetos a ninguna regulación de precios significativa en el curso ordinario del negocio.

(c) Inversiones en asociadas y negocios conjuntos

Las asociadas son aquellas entidades sobre las cuales el Grupo tiene influencia significativa pero no el control o control conjunto, sobre las políticas financieras y operativas, generalmente aquellas entidades en donde se tiene una participación accionaria entre 20% y 50% de los derechos de voto. Las inversiones en acuerdos conjuntos son clasificadas como operaciones conjuntas o negocios conjuntos dependiendo de los derechos contractuales y las obligaciones de cada inversionista. Los negocios conjuntos son aquellos acuerdos conjuntos en donde el

Grupo ejerce control conjunto con uno o más accionistas, sin ejercer el control en forma individual y tiene derecho sobre los activos netos del acuerdo conjunto. Las inversiones en asociadas y negocios conjuntos se registran aplicando el método de participación. Bajo este método, la inversión se reconoce inicialmente al costo, y su valor contable se aumenta o disminuye al reconocer la participación del inversionista en los activos netos de la entidad asociada después de la fecha de adquisición. El resultado del periodo del inversionista incluye su participación en el resultado del periodo de la participada y el otro resultado integral del inversionista incluye su participación en el otro resultado integral de la participada.

Las inversiones en asociadas del Grupo, incluyen una participación en TelevisaUnivision representada por 43.2% y 43.0% del total de las acciones en circulación, comunes y preferentes de TelevisaUnivision sobre una base de conversión total (excluyendo acciones adquiridas y/o no liquidadas, unidades de acciones restringidas y opciones de TelevisaUnivision) al 31 de diciembre de 2025 y 2024, respectivamente (ver Nota 10).

Si la participación del Grupo en las pérdidas de una asociada o negocio conjunto es igual o superior a su inversión, el Grupo deja de reconocer su participación en pérdidas posteriores. La participación en una asociada o negocio conjunto es el valor contable de la inversión bajo el método de participación junto con cualquier otra inversión a largo plazo que, en substancia, forme parte de la inversión neta del Grupo en la entidad participada. Después de que la participación del Grupo se reduce a cero, se registran las pérdidas adicionales y se reconoce un pasivo sólo hasta el límite en que el Grupo haya incurrido en obligaciones legales o implícitas, o haya realizado pagos por cuenta de la asociada o negocio conjunto.

Cualquier ganancia o pérdida que resulte de una transacción descendente que involucre activos que constituyen un negocio, tal como se define en la NIIF 3 *Combinaciones de Negocios*, entre la Compañía (incluyendo sus subsidiarias consolidadas) y su asociada o negocio conjunto se reconoce en su totalidad en los estados financieros del Grupo.

(d) Información de segmentos

A partir del cuarto trimestre de 2025, el único segmento operativo del Grupo se presenta de manera consistente con la información interna proporcionada a máxima autoridad en la toma de decisiones operativas, quien es responsable de asignar recursos y evaluar el desempeño del único segmento de operación del Grupo (ver Nota 2(a) y 26).

(e) Conversión de moneda extranjera

Moneda funcional y de presentación

Las partidas incluidas en los estados financieros de cada una de las entidades del Grupo son determinadas utilizando la moneda del ambiente económico primario en el que opera cada una de las entidades del Grupo ("moneda funcional"). La moneda de presentación y reporte de los estados financieros consolidados del Grupo es el peso mexicano.

Transacciones y saldos

Las transacciones en moneda extranjera son convertidas a la moneda funcional utilizando los tipos de cambio prevalecientes en las fechas de las transacciones o de valuación en caso de ser revaluadas. Las ganancias y pérdidas por fluctuación cambiaria que resultan de la liquidación de dichas transacciones y de la conversión a los tipos de cambio de cierre de año de los activos y pasivos monetarios denominados en monedas extranjeras se reconocen en el estado de resultados como parte de ingresos o gastos financieros, excepto cuando son reconocidas en otro resultado integral por tratarse de coberturas efectivas de flujos de efectivo y coberturas efectivas de inversiones netas.

Los cambios en el valor razonable de inversiones monetarias denominadas en moneda extranjera clasificadas como inversiones en instrumentos financieros se identifican como diferencias cambiarias resultantes de cambios en el costo amortizado de las inversiones y como otros cambios en el valor contable de las inversiones. Las diferencias cambiarias relacionadas a los cambios en el costo amortizado se reconocen en resultados, y las de otros cambios en el valor contable se reconocen en otro resultado integral.

Conversión de moneda extranjera

Los estados financieros de entidades extranjeras del Grupo que tengan una moneda funcional distinta de la moneda de presentación son convertidos a la moneda de presentación como sigue: (a) los activos y pasivos se convierten al tipo de cambio de cierre a la fecha del estado de situación financiera; (b) los ingresos y gastos son convertidos a los tipos de cambio promedio (a menos de que este promedio no sea una aproximación razonable del efecto acumulado de los tipos de cambio prevalecientes en las fechas de las transacciones, en cuyo caso los ingresos y gastos son convertidos al tipo de cambio de las fechas de dichas transacciones); (c) las cuentas de capital contable se convierten al tipo de cambio prevaleciente en el momento en que se realizaron las aportaciones de capital y se generaron utilidades y (d) todos los efectos por conversión se reconocen en otra utilidad o pérdida integral.

El crédito mercantil y los ajustes por valor razonable que surgen de la adquisición de una entidad extranjera son tratados como activos y pasivos de dicha entidad y convertidos al tipo de cambio de cierre. Los efectos por conversión que se originan se reconocen en otra utilidad o pérdida integral.

Los activos y pasivos de las subsidiarias extranjeras que tienen el peso como moneda funcional y que lleven sus registros contables en una moneda diferente son inicialmente convertidos a pesos utilizando el tipo de cambio de la fecha del estado de situación financiera para activos

y pasivos monetarios y los tipos de cambio históricos para las partidas no monetarias, reconociendo el resultado por conversión respectivo en el estado de resultados consolidado como ingresos o gastos financieros.

Una porción del monto principal de la deuda a largo plazo del Grupo denominada en dólares (instrumento de cobertura, presentado en el renglón de "Deuda a largo plazo, neto de porción circulante" del estado de situación financiera consolidado) ha sido designada como una cobertura de inversión neta en una operación en el extranjero en relación con la inversión neta del Grupo en acciones de TelevisaUnivision (partida con cobertura), por un monto de U.S.\$2,258.7 millones de dólares (\$40,694,190) y U.S.\$2,071.1 millones de dólares (\$43,220,986) al 31 de diciembre de 2025 y 2024, respectivamente. Consecuentemente, cualquier utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria atribuible a la deuda a largo plazo designada como cobertura se acredita o carga directamente a otra utilidad o pérdida integral como resultado acumulado por conversión de moneda extranjera en la medida en que la cobertura sea efectiva (ver Notas 10, 14 y 18).

Una porción del monto principal de la deuda a largo plazo del Grupo denominada en dólares (instrumento de cobertura, presentado en el renglón de "Deuda a largo plazo, neto de porción circulante" del estado de situación financiera consolidado) ha sido designada como una cobertura del valor razonable de exposición al riesgo cambiario relacionado con su inversión en un Fondo de Inversión (partida con cobertura), por un monto de U.S.\$45.4 millones de dólares (\$817,332) y U.S.\$37.6 millones de dólares (\$784,769) al 31 de diciembre de 2025 y 2024, respectivamente. Consecuentemente, cualquier utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria atribuible a la deuda a largo plazo designada como cobertura se acredita o carga directamente a otra utilidad o pérdida integral en la medida en que la cobertura sea efectiva, junto con el reconocimiento en la misma partida de cualquier utilidad o pérdida en moneda extranjera de esta inversión (ver Notas 9, 14 y 18).

(f) Efectivo y equivalentes de efectivo e inversiones a corto plazo

El rubro de efectivo y equivalentes de efectivo consiste en moneda de curso legal disponible en caja y todas aquellas inversiones de alta liquidez con vencimiento hasta dentro de tres meses a partir de su fecha de adquisición. El efectivo se presenta a su valor nominal y los equivalentes de efectivo se reconocen a su valor razonable, y los cambios en el valor razonable se reconocen en el estado de resultados.

Las inversiones a corto plazo consisten en instrumentos financieros con vencimiento mayor a tres meses y hasta un año a partir de su fecha de adquisición. Las inversiones a corto plazo se reconocen a su valor razonable, los cambios en el valor razonable se registran en ingresos financieros en el estado de resultados consolidado.

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, los equivalentes de efectivo consisten principalmente en depósitos a plazo fijo y documentos por cobrar a corto plazo en dólares estadounidenses y moneda nacional, con un rendimiento promedio anual de aproximadamente 4.10% para los depósitos en dólares estadounidenses y 8.55% por los depósitos en moneda nacional en 2025, y aproximadamente 4.99% para los depósitos en dólares estadounidenses y 10.73% por los depósitos en moneda nacional en 2024.

(g) Derechos de transmisión

El Grupo incurre en costos relacionados con la licencia de los derechos para el uso de contenidos propiedad de terceros y derechos deportivos en sus propias plataformas de televisión de paga, que se describen como derechos de transmisión en el estado de situación financiera consolidado del Grupo. El Grupo clasifica los derechos de transmisión en activos circulantes y no circulantes.

Los derechos de transmisión se valúan al costo de adquisición o a su valor neto de realización, el que sea menor.

Los derechos de transmisión se reconocen a partir del momento en que inicia legalmente el periodo de la licencia. Hasta que inicia la licencia y los derechos de transmisión están disponibles, los pagos efectuados se reconocen como pagos anticipados. El costo de ventas se calcula y se registra al momento en que los costos de los derechos de transmisión se identifican como los ingresos correspondientes.

Los derechos de transmisión se reconocen en resultados siguiendo el método de línea recta durante la vigencia de los contratos.

(h) Inventarios

Los inventarios de materiales y refacciones para el mantenimiento de equipo técnico se valúan al costo o a su valor neto realizable, el que sea menor. El valor neto realizable es el precio de venta estimado en el curso normal de operaciones, menos los costos estimados para llevar a cabo la venta. El costo se determina utilizando el método de costo promedio.

(i) Activos financieros

El Grupo clasifica sus activos financieros de acuerdo con la NIIF 9 *Instrumentos Financieros* ("NIIF 9"). Bajo los lineamientos de la NIIF 9, el Grupo clasifica los activos financieros que son medidos posteriormente a costo amortizado, a valor razonable con cambios en otro resultado integral ("VRORI"), o a valor razonable con cambios en resultados ("VRR"), basado en el modelo de negocio de la Compañía para administrar los activos financieros y las características contractuales de los flujos de efectivo del activo financiero.

Activos financieros medidos a costo amortizado

Los activos financieros son medidos a costo amortizado cuando el objetivo de mantener dichos activos financieros es obtener flujos de efectivo contractuales, y los términos contractuales del activo financiero dan lugar a fechas específicas a los flujos de efectivo que son solo pagos al principal e intereses sobre el monto principal. Estos activos financieros se reconocen inicialmente a valor razonable más los costos de transacción y posteriormente se registran a su costo amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectiva, con cambios en el valor contable reconocidos en el estado de resultados consolidado en la línea que mejor refleje la naturaleza de la partida o transacción. Se incluyen en los activos circulantes, excepto por vencimientos mayores a 12 meses a partir de la fecha de cierre, los cuales se incluyen en los activos no circulantes. Los activos financieros del Grupo, medidos a costo amortizado, son principalmente presentados como "Cuentas por cobrar a clientes", "Otras cuentas por cobrar", y "Cuentas por cobrar a partes relacionadas" en el estado de situación financiera consolidado (ver Nota 7).

Activos financieros medidos a VRORI

Los activos financieros son medidos a VRORI cuando el objetivo de mantener dichos activos financieros es obtener flujos de efectivo contractuales y la venta de los activos financieros, y los términos contractuales del activo financiero dan lugar en fechas específicas a los flujos de efectivo que son solo pagos al principal e intereses sobre el monto principal.

Las inversiones del Grupo en ciertos instrumentos de capital han sido designadas para ser medidos a VRORI, de acuerdo con la NIIF 9. En relación con esta designación, cualquier monto presentado en otro resultado integral no será transferido al estado de resultados consolidado. Los dividendos de estos instrumentos de capital se reconocen en el estado de resultados consolidado cuando se establece el derecho de pago del dividendo, y es probable que dicho dividendo sea pagado al Grupo.

Activos financieros a VRR

Los activos financieros a VRR son activos financieros con fines de negociación. Un activo financiero es clasificado en esta categoría si se adquiere con el propósito principal de venderse en el corto plazo. Los instrumentos financieros derivados también se incluyen en esta categoría a menos que sean designados como instrumentos de cobertura. Los activos en esta categoría se clasifican como activos circulantes si se espera que sean liquidados dentro de 12 meses, de otra manera se clasifican como activos no circulantes.

Deterioro de activos financieros

El Grupo evalúa las pérdidas crediticias esperadas asociadas con sus activos financieros registrados a VRORI. El método de deterioro aplicado depende de si ha tenido un aumento significativo en el riesgo de crédito.

Para las cuentas por cobrar a clientes, el Grupo aplica el enfoque simplificado permitido por la NIIF 9, que requiere que las pérdidas esperadas durante la vida del activo se reconozcan a partir del reconocimiento inicial de las cuentas por cobrar a clientes (ver Nota 7).

Compensación de instrumentos financieros

Un activo y un pasivo financiero se compensarán, y su importe neto se presentará en el estado de situación financiera consolidado, si, y sólo cuando el Grupo: (i) tenga, en el momento actual, el derecho exigible legalmente de compensar los importes reconocidos; y (ii) tenga la intención de liquidar por el importe neto, cualquiera de los dos, o de realizar el activo y liquidar el pasivo simultáneamente.

(j) Propiedades, planta y equipo, y propiedades de inversión

Propiedades, planta y equipo se registran al costo al momento de su adquisición.

Los costos subsecuentes se incluyen como parte del valor contable del activo o, en su caso, se reconocen como un activo por separado, sólo cuando es probable que la partida genere beneficios económicos futuros asociados y su costo pueda ser determinado adecuadamente. El costo de reemplazar parte de un componente de propiedades, planta y equipo es reconocido en el valor contable de dicho componente. El valor contable de una parte reemplazada se cancela. Todas las demás reparaciones y mantenimiento se cargan a resultados en el período en el que se incurran.

Los costos de desmantelamiento de componentes de propiedades, planta y equipo se reconocen al valor presente de las obligaciones de desmantelamiento correspondientes. Estas obligaciones de desmantelamiento se relacionan principalmente con el uso de las redes de cable del Grupo durante un período particular y se presentan como parte de otros pasivos a largo plazo en los estados de situación financiera consolidados del Grupo. Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, el valor presente de las obligaciones por desmantelamiento del Grupo ascendió a \$1,151,342 y \$1,126,997, respectivamente.

La depreciación de propiedades, planta y equipo se determina con base en el valor contable de los activos o el valor residual estimado de los activos, si lo hubiera, y se calcula utilizando el método de línea recta sobre las vidas útiles estimadas de los activos, como sigue:

	Vida útil estimada
Edificios	20-50 años
Redes y equipo técnico	3-30 años
Transpondedores satelitales	15 años
Mobiliario y equipo	10-15 años
Equipo de transporte	4-8 años
Equipo de cómputo	3-6 años
Mejoras a locales arrendados	5-20 años

Los valores residuales y las vidas útiles de los activos son revisadas, y en su caso ajustadas, al final de cada período de información.

El valor contable de un activo es ajustado a su valor recuperable inmediatamente si el valor contable del activo es mayor que su valor recuperable estimado.

Las ganancias y pérdidas por disposición de activos se determinan mediante la comparación de los recursos obtenidos con el valor contable y se reconocen dentro de otros ingresos o gastos en el estado de resultados consolidado.

Si una parte significativa de un elemento de propiedades, planta y equipo tiene una vida útil diferente, se clasifica como elemento por separado (componentes principales) de propiedades, planta y equipo.

Propiedades de inversión

Las propiedades de inversión son propiedades del Grupo (terreno o edificio o parte de un edificio o ambos) mantenidas para obtener rentas en lugar de su uso en la producción o suministro de bienes o servicios, o para fines administrativos, o venta en el curso ordinario del negocio.

La depreciación de propiedades de inversión se determina con base en el valor contable de los activos en uso y se calcula utilizando el método de línea recta sobre las vidas útiles estimadas de los activos, como sigue:

	Vida útil estimada
Edificios	20-65 años

Las propiedades de inversión del Grupo se miden al costo menos cualquier depreciación acumulada y cualquier pérdida por deterioro acumulada.

(k) Contratos de arrendamiento

Como arrendatario, el Grupo reconoce un activo por derecho de uso que representa su derecho a usar el activo subyacente en un contrato de arrendamiento, y un pasivo por arrendamiento que representa su obligación de realizar pagos por arrendamiento.

Los activos por derecho de uso se miden al costo que comprende lo siguiente: el importe de la medición inicial del pasivo por arrendamiento, cualquier pago de arrendamiento realizado antes o a partir de la fecha de inicio, menos los incentivos de arrendamiento recibidos, los costos directos iniciales y los costos de desmantelamiento.

Los activos por derecho de uso generalmente se deprecian durante la vida útil más corta del activo y el plazo del arrendamiento, en forma lineal. Si el Grupo está razonablemente seguro de ejercer una opción de compra, el activo por derecho de uso se deprecia a lo largo de la vida útil del activo subyacente.

Los pagos asociados con arrendamientos a corto plazo de equipos y vehículos y la mayor parte de los arrendamientos de activos de bajo valor se reconocen como un gasto en resultados. Los arrendamientos a corto plazo son arrendamientos con un plazo de arrendamiento menor a 12 meses.

El Grupo reconoce una depreciación de activos por derecho de uso por los contratos de arrendamiento a largo plazo y un gasto financiero por intereses relacionados con los pasivos por arrendamiento.

El Grupo arrienda sus propiedades de inversión que consisten en determinados inmuebles y terrenos propios (ver Nota 11). Estos contratos de arrendamiento se clasifican como arrendamientos operativos desde la perspectiva del arrendador.

(I) Activos intangibles y crédito mercantil

Los activos intangibles y el crédito mercantil se reconocen al costo al momento de su adquisición. Los activos intangibles y el crédito mercantil adquiridos a través de combinaciones de negocios se registran a valor razonable a la fecha de adquisición. Los activos intangibles de vida indefinida incluyen marcas, concesiones y crédito mercantil, no se amortizan, y son reconocidos subsecuentemente al costo menos pérdidas por deterioro acumuladas. Los activos intangibles con vida definida se amortizan en línea recta con base en sus vidas útiles estimadas, como sigue:

	Vida útil estimada
Marcas con vida útil definida	4 años
Licencias	3-10 años
Listas de suscriptores	4-5 años
Pagos por renovación de concesiones	20 años
Otros activos intangibles	3-20 años

Marcas

El Grupo determina que sus marcas adquiridas tienen una vida útil indefinida cuando se espera que éstas generen flujos netos de efectivo para el Grupo indefinidamente. Adicionalmente, el Grupo estima que no existen consideraciones de índole legal, regulatorio o contractual que limiten las vidas útiles de dichas marcas. El Grupo no ha capitalizado los importes asociados con marcas desarrolladas internamente.

Concesiones

El Grupo considera que las concesiones tienen una vida útil indefinida porque históricamente ha renovado sus concesiones antes de la fecha de vencimiento, ha mantenido las concesiones otorgadas por el gobierno mexicano, y no ha identificado una fecha límite previsible para que los activos generen flujos netos de efectivo. Adicionalmente, el Grupo mantiene su compromiso de seguir invirtiendo a largo plazo para extender el período sobre el cual las concesiones de radiodifusión y telecomunicaciones continúen generando beneficios económicos. Estas concesiones no se amortizan, debido a que están sujetas a pruebas de deterioro al menos una vez al año. La vida útil de las concesiones que no están siendo amortizadas se revisa en cada período anual sobre el que se informa para determinar si los eventos y circunstancias continúan respaldando una vida útil indefinida para estas concesiones. Históricamente, el Grupo ha renovado sus concesiones de telecomunicaciones a su vencimiento y, en general, se han cumplido todas las condiciones necesarias para obtener la renovación y el costo de renovar estas concesiones no ha sido significativo.

Los pagos hechos por el Grupo a las autoridades regulatorias por la renovación de concesiones se consideran de vida útil definida y se amortizan en línea recta en el plazo de la vigencia de la concesión correspondiente.

Crédito mercantil

El crédito mercantil se origina por la adquisición de un negocio y representa el excedente entre la contraprestación y el valor razonable neto de los activos, pasivos y pasivos contingentes de la entidad adquirida por el Grupo y el valor razonable de la participación no controladora de dicha entidad.

Para propósitos de la prueba de deterioro, el crédito mercantil adquirido en una combinación de negocios se asigna a cada unidad generadora de efectivo ("CGUs" por sus siglas en inglés), o grupos de CGUs, que se espera se beneficie(n) de las sinergias de la combinación. Cada unidad o grupo de unidades a la que es asignado el crédito mercantil representa el nivel más bajo dentro de la entidad en el que se monitorea el crédito mercantil para propósitos administrativos.

Las revisiones de deterioro del crédito mercantil se llevan a cabo anualmente o con mayor frecuencia si hubiera eventos o cambios de circunstancias que indicaran un posible deterioro. El valor contable del crédito mercantil se compara con el valor recuperable, el cual se define como el valor de uso o el valor razonable menos los costos de venta, el que resulte mayor. Cualquier deterioro de crédito mercantil se reconoce como un gasto en el estado de resultados consolidado y no es sujeto a reversión en periodos posteriores.

(m) Deterioro de activos de larga duración

El Grupo revisa los valores contables de sus activos de larga duración, tangibles e intangibles, cuando existen eventos o cambios en las circunstancias del negocio que indican que esas cantidades pueden no ser recuperables. Una pérdida por deterioro se reconoce por el excedente del valor contable del activo sobre su monto recuperable. El monto recuperable es el valor razonable de un activo menos los costos de venta o el valor de uso, el que resulte mayor. Para determinar la existencia de un deterioro, se compara el valor contable de la unidad generadora de efectivo con su monto recuperable. Cualquier pérdida por deterioro del valor se distribuirá para reducir el valor contable de cualquier crédito mercantil y de los activos intangibles con vida útil indefinida de la unidad generadora de efectivo; y posteriormente, a los demás activos de vida de larga duración de las UGEs. Las estimaciones del valor razonable se basan en valores comerciales cotizados en

mercados activos si están disponibles. Si los precios de mercado no están disponibles, la estimación del valor razonable se basa en varias técnicas de valuación, incluyendo el valor descontado de los flujos de efectivo futuros estimados, múltiplos de mercado o avalúos profesionales. Cualquier deterioro de larga duración diferente al crédito mercantil puede revertirse posteriormente en determinadas circunstancias.

(n) Cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados

Las cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados son obligaciones de pago por bienes o servicios que han sido adquiridos en el curso normal de negocios. Estas cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados se clasifican como pasivos circulantes si la obligación de pago es a un año o menos (o en el ciclo normal de operaciones del negocio si éste fuera mayor). En caso contrario, se presentan como pasivos no circulantes.

Las cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados se reconocen inicialmente a su valor razonable y subsecuentemente se miden a costo amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectiva.

Las cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados se presentan como una sola línea dentro de los pasivos circulantes en los estados de situación financiera consolidados al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

(o) Deuda

La deuda se reconoce inicialmente a valor razonable, neto de los costos de transacción incurridos. Posteriormente se reconoce a su costo amortizado; cualquier diferencia entre los recursos obtenidos (netos de los costos de la transacción) y el valor de redención se reconoce en resultados durante el período en el cual la deuda está pendiente utilizando el método de la tasa de interés efectiva.

Los costos de la transacción pagados por la contratación de una línea de crédito se reconocen como costos de transacción en la medida en que sea probable que se utilice una parte o toda la línea de crédito. En este caso, los costos de la transacción se diferieren hasta que se utilice la línea de crédito. En la medida en que no haya evidencia de que sea probable la utilización de una parte o toda la línea de crédito, los costos de la transacción se capitalizan como un pago anticipado por servicios de liquidez y se amortizan en el período de vigencia de la línea de crédito. Los costos de la transacción se deducen del importe del pasivo financiero cuando son reconocidos inicialmente, o se reconocen en el estado de resultados consolidado cuando ya no se espera que se complete la emisión.

La porción circulante de deuda a largo plazo e intereses por pagar son presentados como un renglón por separado en los estados de situación financiera consolidados al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

Los costos por pago anticipado de la deuda se reconocen como gasto financiero en el estado de resultados consolidado.

(p) Anticipos de clientes

Los anticipos de clientes son pasivos contractuales presentados por el Grupo en el estado de situación financiera consolidado. El Grupo reconoce un pasivo contractual cuando un cliente paga una contraprestación o el Grupo tiene el derecho a una contraprestación incondicional, antes de que el Grupo transfiera los servicios o bienes al cliente. Un pasivo contractual es una obligación del Grupo de transferir bienes y servicios a un cliente por la cual el Grupo ya ha recibido una contraprestación (o el monto de una contraprestación sea exigible) a un cliente. Adicionalmente, el Grupo reconoce costos por contratos de acuerdo con la aprobación de los contratos no cancelables que generan un derecho incondicional a recibir una contraprestación en efectivo antes de que se presten los servicios. La administración de la Compañía ha reconocido consistentemente que el monto de la contraprestación es exigible, para efectos legales, financieros y contables, cuando se recibe un documento a corto plazo sin intereses de un cliente en relación con un anticipo de cliente, en el cual el Grupo prestará servicios o bienes de publicidad en el corto plazo.

(q) Provisiones

Las provisiones se reconocen cuando el Grupo tiene una obligación presente legal o implícita como resultado de eventos pasados, es probable que se origine una salida de recursos para liquidar la obligación, y el monto ha sido estimado razonablemente. Las provisiones no se reconocen por pérdidas futuras de operación.

Las provisiones se determinan al valor presente de los montos requeridos para liquidar la obligación utilizando una tasa antes de impuestos que refleje las expectativas actuales de mercado con respecto al valor del dinero en el tiempo y los riesgos específicos de la obligación. El incremento en las provisiones por el paso del tiempo se reconoce como interés pagado.

(r) Capital contable

El capital social incluye el efecto de actualización hasta el 31 de diciembre de 1997, el cual se determinó aplicando el factor derivado del Índice Nacional de Precios al Consumidor que reflejó los cambios en el poder adquisitivo general desde las fechas en que se aportó capital hasta el 31 de diciembre de 1997, fecha hasta la cual la economía mexicana se consideró hiperinflacionaria bajo las Normas de Contabilidad NIIF.

Cuando cualquier empresa del Grupo compra acciones del capital social de la Compañía (acciones recompradas), la contraprestación pagada, incluido cualquier costo incremental directamente atribuible se deduce del capital atribuible a los accionistas de la Compañía hasta que las acciones se cancelan, se reemiten, o se venden. Cuando estas acciones recompradas son posteriormente reemitidas o vendidas, cualquier contraprestación recibida neta de los costos de transacción incrementables directamente atribuibles, se incluye en el capital contable atribuible a los accionistas de la Compañía.

(s) Reconocimiento de ingresos y costos de contratos

Los ingresos se determinan al valor razonable de la contraprestación recibida o por cobrar, y representan los montos por servicios proporcionados. El Grupo reconoce los ingresos cuando el monto de éstos puede ser determinado razonablemente; cuando es probable que los beneficios económicos futuros fluyan a la entidad; y cuando se han cumplido los criterios específicos para cada una de las actividades del Grupo, como se describe a continuación. El Grupo determina su estimación de devoluciones con base en resultados históricos, tomando en consideración el tipo de cliente, el tipo de transacción y las condiciones de cada acuerdo.

El Grupo obtiene la mayoría de sus ingresos de actividades relacionadas con las telecomunicaciones (ver Notas 3 y 26). Los ingresos se reconocen cuando se proporciona el servicio y su cobro es probable. A continuación, se presenta un resumen de las políticas para el reconocimiento de los ingresos de las principales actividades significativas:

- Las cuotas de suscripción de televisión por cable, internet y telefonía, así como las de pago por evento e instalación se reconocen en el período en que los servicios son proporcionados.
- Los ingresos por servicios de programación de satélite, que incluyen los anticipos de clientes para futuros servicios de programación directa al hogar ("DTH", por sus siglas en inglés), se reconocen como ingresos en el momento en que el servicio es prestado.
- Los ingresos por otros servicios de telecomunicaciones y datos se reconocen en el período en que se proporcionan los servicios. Otros servicios de telecomunicaciones incluyen telefonía de larga distancia y local, así como el arrendamiento y mantenimiento de instalaciones de telecomunicaciones.
- Con respecto a las ventas de productos o servicios múltiples, el Grupo evalúa si tiene evidencia del valor razonable para cada producto o servicio. El Grupo vende los servicios de televisión por cable, internet y telefonía en paquete a ciertos suscriptores, a una tarifa más baja de la que el suscriptor pagaría por adquirir cada servicio en forma individual.

Costos de contratos

Los costos incrementales para obtener contratos con clientes, principalmente comisiones, se reconocen como costos de contratos (activos) en el estado de situación financiera consolidado del Grupo y se amortizan en la vida estimada de los contratos con los clientes.

El Grupo ha reconocido activos por los costos incrementales en la obtención de contratos con clientes, principalmente comisiones, los cuales fueron clasificados como otros activos circulantes y no circulantes en sus estados de situación financiera consolidados al 31 de diciembre de 2025 y 2024, como sigue:

Costos de contratos:		
Saldos al 1 de enero de 2025	\$	3,971,142
Adiciones		1,772,471
Amortización		(1,590,789)
Total de costos de contratos al 31 de diciembre de 2025		4,152,824
Menos:		
Costos de contratos circulantes		1,499,798
Total de costos de contratos no circulantes	\$	2,653,026

Costos de contratos:		
Saldos al 1 de enero de 2024	\$	5,330,186
Adiciones		1,414,599
Amortización		(1,680,496)
Deterioro		(1,093,147)
Total de costos de contratos al 31 de diciembre de 2024		3,971,142
Menos:		
Costos de contratos circulantes		1,483,022
Total de costos de contratos no circulantes	\$	2,488,120

La amortización de los costos de contratos se basa en el valor contable de los activos en uso y se calcula utilizando el método de línea recta sobre vidas útiles estimadas de cinco años.

(t) Ingresos por intereses

Los ingresos por intereses se reconocen utilizando el método de la tasa de interés efectiva. Cuando un préstamo o cuenta por cobrar se deteriora, el Grupo reduce el valor contable a su valor de recuperación descontando los flujos futuros estimados de efectivo a la tasa original de interés efectivo del instrumento y se aplica el descuento como ingreso por intereses. Los ingresos por intereses de préstamos y cuentas por cobrar deteriorados se reconocen utilizando la tasa original de interés efectiva.

(u) Beneficios a los empleados

Pensiones y obligaciones de primas de antigüedad

Existen planes de pensiones y primas de antigüedad (beneficios post-empleo), para la mayoría del personal del Grupo, los cuales se encuentran parcialmente fondeados en fideicomisos irrevocables. El incremento o decremento en el pasivo o activo consolidado por los beneficios post-empleo están basados en cálculos actuariales. Las aportaciones a los fideicomisos son determinadas a discreción de la administración en función de estimaciones actuariales de acuerdo con los requerimientos de fondeo. Los pagos de beneficios post-empleo son realizados por la administración de los fideicomisos. La obligación por beneficios definidos se calcula anualmente utilizando el método de la unidad de crédito proyectado. El valor presente de las obligaciones por beneficios definidos es determinado mediante el descuento de los flujos de efectivo futuros estimados utilizando la tasa de interés de los bonos gubernamentales denominados en la moneda en que se pagarán los beneficios, y que tienen plazos de vencimiento que se aproximan a los plazos de la obligación por pensiones relacionadas.

La remediación de las obligaciones por beneficios post-empleo relacionadas con ajustes por experiencia y cambios en las hipótesis actuariales de beneficios post-empleo se reconocen en el período en que se incurren como parte de otra utilidad o pérdida integral en el capital contable consolidado.

Participación de los trabajadores en la utilidad

La participación de los trabajadores en la utilidad requiere ser pagada en México bajo ciertas circunstancias y es reconocida en el estado de resultados consolidado del ejercicio en el que se incurren como un beneficio directo a los empleados. La participación de los trabajadores en la utilidad se paga anualmente y es calculada por las compañías mexicanas del Grupo a una tasa impositiva del 10% sobre sus respectivos ingresos ajustados de acuerdo con la Ley Federal del Trabajo. A partir del 2021, existe un límite en el pago de la participación de los trabajadores en la utilidad de hasta tres meses de salario por empleado (ver Nota 21).

Beneficios por terminación

Los beneficios por terminación consisten principalmente de pagos por indemnizaciones legales, y se reconocen en el estado de resultados consolidado. El Grupo reconoce los beneficios por terminación en la primera de las siguientes fechas: (a) cuando el Grupo ya no puede retirar la oferta de esos beneficios; y (b) cuando la entidad reconoce los costos por un plan de reestructura que implique el pago de los beneficios por terminación.

(v) Impuestos a la utilidad

Los impuestos a la utilidad del período incluyen impuestos causados y diferidos. Los impuestos a la utilidad se reconocen en el estado de resultados consolidado, excepto en la medida en que se relacionen con partidas reconocidas en otra utilidad integral o directamente en el capital contable. En este caso, los impuestos a la utilidad se reconocen en otra utilidad integral.

Los impuestos a la utilidad causados se calculan con base en las leyes fiscales promulgadas o sustancialmente promulgadas a la fecha del estado de situación financiera en los países en donde la Compañía y sus subsidiarias operan y generan ingresos gravables. La administración periódicamente evalúa los criterios asumidos en las declaraciones de impuestos y establece provisiones sobre la base de los montos que se estiman pagar a las autoridades fiscales.

Los impuestos a la utilidad diferidos se reconocen sobre las diferencias temporales que surgen entre las bases fiscales de activos y pasivos y los valores contables en los estados financieros de las compañías consolidadas en el Grupo. Sin embargo, los pasivos por impuesto diferido no se reconocen si surgen del reconocimiento inicial del crédito mercantil; los impuestos a la utilidad no se registran si surgen del reconocimiento inicial de un activo o pasivo en una transacción (distinta a una combinación de negocios) que al momento de la transacción no afecta resultados ni contable ni fiscalmente. Los impuestos a la utilidad diferidos se determinan utilizando tasas (y leyes) fiscales que hayan sido promulgadas o sustancialmente promulgadas a la fecha del estado de situación financiera y que se estima serán aplicadas cuando el activo de impuesto a la utilidad diferido sea recuperado, o el pasivo de impuesto a la utilidad diferido sea liquidado.

Los activos de impuestos a la utilidad diferidos se reconocen sólo en la medida en que sea probable que se generen utilidades gravables futuras contra las cuales puedan ser utilizadas las diferencias temporales y las pérdidas fiscales por amortizar. Para estos efectos, el Grupo considera cualquier evidencia positiva o negativa disponible, incluyendo factores tales como las condiciones de mercado, los análisis de la industria, las proyecciones de ingresos gravables, los períodos de amortización de pérdidas fiscales, la estructura de impuestos causados, los cambios potenciales o los ajustes en la estructura de impuestos, y las reversiones futuras de diferencias temporales existentes.

Los pasivos de impuestos a la utilidad diferidos se determinan sobre las diferencias temporales gravables asociadas con las inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas, excepto por los pasivos de impuestos a la utilidad diferidos cuando el Grupo controla el momento de la reversión de las diferencias temporales y es probable que no se reversen en el futuro previsible. Los activos de impuestos a la utilidad diferidos se determinan sobre las diferencias temporales deducibles asociadas con inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas, en la medida que sea probable que se generen ingresos gravables suficientes contra los cuales utilizar el beneficio por diferencias temporales, y se anticipe que se reversarán en un futuro previsible.

Los activos y pasivos de impuesto a la utilidad diferido se compensan cuando existe un derecho legal para compensar activos de impuesto causado contra pasivos de impuesto causado y cuando los activos y pasivos de impuesto a la utilidad diferidos se refieren a impuesto a la utilidad recaudados por la misma autoridad fiscal ya sea en la misma entidad fiscal o en diferentes entidades fiscales cuando existe la intención de liquidar en forma neta los saldos.

(w) Instrumentos financieros derivados

El Grupo reconoce los instrumentos financieros derivados a su valor razonable como activos o pasivos en el estado de situación financiera consolidado. La contabilización de los cambios en el valor razonable de los instrumentos financieros derivados depende del uso del instrumento financiero derivado y el resultado de su designación. Para un instrumento financiero derivado designado como cobertura de flujo de efectivo, la porción efectiva de la utilidad o pérdida de dicho derivado se registra inicialmente como un componente de otro resultado integral acumulado y posteriormente se reclasifica a resultados cuando la exposición de la cobertura afecte al resultado. La utilidad o pérdida relativa a la porción inefectiva es reconocida inmediatamente en el estado de resultados. Para los valores razonables de los instrumentos financieros derivados utilizados como instrumentos de cobertura, la ganancia o pérdida se reconoce en resultados en el período de cambio junto con la pérdida o ganancia de la compensación de la partida cubierta atribuible al riesgo que se cubrió inicialmente. Cuando el instrumento de cobertura expire, sea vendido, terminado o ejercido, la utilidad o pérdida acumulada del instrumento de cobertura que haya sido reconocida en otro resultado integral continuará de manera separada en el capital contable hasta que la transacción prevista tenga lugar. Cuando ya no se espera que se produzca una transacción prevista, la ganancia o pérdida acumulada que se informó en el capital contable se reclasifica inmediatamente a resultados. Para los instrumentos financieros derivados que no son designados como coberturas contables, los cambios en el valor razonable se reconocen en resultados en el período de cambio. Al 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023, ciertos instrumentos financieros derivados reúnen los requisitos para ser registrados como cobertura contable (ver Nota 15).

(x) Utilidad o pérdida integral

La utilidad o pérdida integral del período incluye la utilidad neta del período presentado en el estado de resultados consolidado, más otro resultado integral del período presentado en el estado de resultado integral consolidado.

(y) Compensación con base en acciones

Los ejecutivos y empleados clave de ciertas subsidiarias de la Compañía han celebrado acuerdos para la venta condicionada de acciones, bajo el Plan de Retención a Largo Plazo ("PRLP") de la Compañía. El gasto por compensación con base en acciones se determina a su valor razonable en la fecha de la venta condicionada de los beneficios de las acciones a estos ejecutivos y empleados y se reconoce en el estado de resultados consolidado (gastos de administración) en el período en que se adquieren dichos beneficios. El Grupo reconoció un gasto por compensación con base en acciones de \$373,509, \$488,832 y \$748,500 por los años que terminaron el 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023, respectivamente, el cual fue acreditado en el capital contable consolidado (ver Nota 17).

(z) Normas de Contabilidad NIIF nuevas y modificadas

El Grupo adoptó algunas modificaciones y mejoras a ciertas Normas de Contabilidad NIIF que comenzaron a ser efectivas en 2025, 2024 y 2023, las cuales no tuvieron ningún impacto significativo en los estados financieros consolidados del Grupo.

A continuación, se presenta una lista de las Normas de Contabilidad NIIF nuevas y modificadas que han sido emitidas por el IASB y serán aplicables para períodos anuales que inicien el 1 de enero de 2026 y 2027.

Norma de Contabilidad NIIF nueva o modificada	Título de la Norma de Contabilidad NIIF	Aplicable para períodos anuales que inicien el o después de
Mejoras anuales ⁽¹⁾	<i>Mejoras anuales a las Normas de Contabilidad NIIF – Volumen 11</i>	1 de enero de 2026
Modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7 ⁽¹⁾	<i>Modificaciones a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros</i>	1 de enero de 2026
NIIF 18	<i>Presentación e información a revelar en los estados financieros</i>	1 de enero de 2027
NIIF 19 ⁽¹⁾⁽²⁾	<i>Subsidiarias sin Responsabilidad Pública: Revelaciones</i>	1 de enero de 2027
Modificaciones a la NIIF 10 y NIC 28	<i>Venta o Aportaciones de Activos entre un Inversionista y su Asociada o Negocio Conjunto</i>	Pospuesta
Modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7 ⁽¹⁾	<i>Contratos Relativos a la Electricidad Dependiente de la Naturaleza</i>	1 de enero de 2026
Modificaciones a la NIIF 19 ⁽¹⁾	<i>Subsidiarias sin Responsabilidad Pública: Revelaciones</i>	1 de enero de 2027
Modificaciones a la NIC 21 ⁽¹⁾	<i>Conversión a una moneda de presentación hiperinflacionaria</i>	1 de enero de 2027

⁽¹⁾ No se estima que esta Norma de Contabilidad NIIF nueva o modificada tenga algún impacto significativo en los estados financieros consolidados del Grupo.

⁽²⁾ Una entidad puede optar por aplicar esta Norma de Contabilidad NIIF para periodos que comiencen en o después de esta fecha.

Mejoras anuales a las Normas de Contabilidad NIIF – Volumen 11, fueron emitidas por el IASB en julio de 2024. Estas modificaciones incluyen aclaraciones, simplificaciones, correcciones y cambios destinados a mejorar la coherencia de varias Normas de Contabilidad NIIF. Estas modificaciones son efectivas para periodos anuales que comiencen a partir del 1 de enero de 2026, permitiéndose su aplicación anticipada. La siguiente tabla enumera las modificaciones a las Normas de Contabilidad NIIF o la guía y el objeto de las modificaciones.

Norma de Contabilidad NIIF modificada o Guía	Tema de modificación
NIIF 1 <i>Adopción por primera vez de Normas Internacionales de Información Financiera</i>	Contabilidad de coberturas de quien adopta por primera vez
NIIF 7 <i>Instrumentos Financieros: Revelaciones</i>	Utilidad o pérdida por baja de cuentas
Guía para la implementación de la NIIF 7 <i>Instrumentos Financieros: Revelaciones</i>	Introducción - Revelación de la diferencia diferida entre el valor razonable y el precio de la transacción – Revelaciones de riesgo de crédito
NIIF 9 <i>Instrumentos Financieros</i>	Baja de cuentas de pasivos por arrendamiento - Precio de la transacción
NIIF 10 <i>Estados Financieros Consolidados</i>	Determinación de un “Agente de facto”
NIC 7 <i>Estado de Flujos de Efectivo</i>	Método de costo

Las modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7 *Modificaciones a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros*, fueron emitidas por el IASB en mayo de 2024, para abordar la clasificación de activos financieros con características ambientales, sociales y de gobierno corporativo (ESG) y similares, al aclarar cómo deben evaluarse los flujos de efectivo contractuales de los préstamos con características vinculadas a factores ESG. Estas modificaciones también abordan la liquidación de pasivos a través de sistemas de pago electrónico, aclarando la fecha en la que un activo financiero o pasivo financiero se da de baja en cuentas y desarrollando una opción de política contable para permitir que una empresa dé de baja un pasivo financiero antes de entregar efectivo en la fecha de liquidación si se cumplen los criterios especificados. Las modificaciones son efectivas para los periodos anuales que comienzan a partir del 1 de enero de 2026, permitiéndose su aplicación anticipada.

NIIF 18 *Presentación e información a revelar en los estados financieros* (“NIIF 18”), fue emitida por el IASB en abril 2024, introduciendo nuevos requerimientos para mejorar la comparabilidad en el estado de resultados; mejorar la transparencia de las medidas de desempeño definidas por la administración; y proporcionar agrupaciones más útiles en los estados financieros. La NIIF 18 reemplaza la NIC 1 *Presentación de estados financieros* (“NIC 1”) y traslada muchos requisitos de la NIC 1 sin cambios. La NIIF 18 introduce tres categorías definidas para ingresos y gastos: operación, inversión y financiamiento, para mejorar la estructura del estado de resultados, y requiere que las empresas proporcionen nuevos subtotales definidos, incluida la utilidad de operación. Todas las compañías están obligadas a utilizar el subtotal de utilidad de la operación como único punto de partida para el método indirecto de información de los flujos de efectivo de las actividades de operación. La NIIF 18 también requiere que las compañías revelen explicaciones de aquellas medidas específicas relacionadas con el estado de resultados, denominadas medidas de desempeño definidas por la administración (“MPMs”, por sus siglas en inglés). Las MPMs deben presentarse en los estados financieros, en una nota con una conciliación con las medidas de las Normas de Contabilidad NIIF. La NIIF 18 establece una guía mejorada sobre como organizar la información y si se debe proporcionar en los estados financieros principales o en las notas. La NIIF 18 entra en vigor para los periodos anuales que comienzan a partir del 1 de enero de 2027, permitiéndose su aplicación anticipada. Tras su adopción, la NIIF 18 deberá aplicarse de forma totalmente retrospectiva, lo que requiere la reformulación de los periodos comparativos presentados en los estados financieros de la entidad. La administración del Grupo está evaluando el impacto de la adopción de la NIIF 18 en sus estados financieros consolidados y en la presentación de reportes financieros, en relación con los nuevos lineamientos de presentación y revelaciones requeridas por esta Norma de Contabilidad NIIF. La adopción de la NIIF 18 afectará principalmente (i) la clasificación de ciertas partidas de ingresos y gastos en las nuevas categorías del estado de resultados consolidado, con un impacto en la utilidad operativa consolidada reportada, cuyo efecto aún no se ha determinado; y (ii) cierta presentación de las actividades de operación en el estado de flujos de efectivo consolidado.

NIIF 19 *Subsidiarias sin Responsabilidad Pública: Revelaciones* (“NIIF 19”), fue emitida por el IASB en mayo de 2024, para permitir que las subsidiarias elegibles utilicen las Normas de Contabilidad NIIF con revelaciones reducidas. La aplicación de la NIIF 19 reducirá los costos de preparación de los estados financieros de las subsidiarias, manteniendo al mismo tiempo la utilidad de la información para los usuarios de sus estados financieros. Cuando una empresa controladora prepara estados financieros consolidados que cumplen con las Normas de Contabilidad NIIF, sus subsidiarias deben informar a la empresa controladora utilizando las Normas de Contabilidad NIIF. Sin embargo, para sus propios estados financieros, las subsidiarias pueden utilizar las Normas de Contabilidad NIIF, la Norma de Contabilidad NIIF para las PYMES o las normas de contabilidad nacionales. Las subsidiarias son elegibles para aplicar la NIIF 19 si no tienen obligación pública de rendir cuentas y su empresa controladora aplica las Normas de Contabilidad NIIF en sus estados financieros consolidados. Una subsidiaria no tiene obligación de rendir cuentas públicamente si no tiene acciones o deuda cotizadas en una bolsa de valores y no mantiene activos en calidad de fiduciario para un amplio grupo de terceros. Una entidad puede optar por aplicar esta Norma para periodos sobre los que se informa que comiencen a partir del 1 de enero de 2027. Se permite su aplicación anticipada.

Modificaciones a la NIIF 10 y la NIC 28 *Venta o Aportación de Activos entre un Inversionista y su Asociada o Negocio Conjunto*, fueron emitidas por el IASB en septiembre de 2014, reconocía la inconsistencia entre los requerimientos de la NIIF 10 *Estados Financieros Consolidados* y los de la NIC 28 *Inversiones en Asociadas y Negocios Conjuntos*, en relación con la venta o aportación de activos entre un inversionista y su asociada o negocio conjunto. La principal consecuencia de las modificaciones es que una ganancia o pérdida total es reconocida cuando una transacción implicó un negocio (si se encuentra en una subsidiaria o no). Una ganancia o pérdida parcial es reconocida cuando la transacción involucró activos que no constituyen un negocio, incluso si estos activos se encuentran en una subsidiaria. En diciembre de 2015, el IASB decidió posponer de forma indefinida la fecha de vigencia. Las entidades están obligadas a aplicar de forma prospectiva a la venta o contribución de activos que ocurra en periodos anuales que comiencen en o después de la fecha a ser determinada por el IASB. Se permite la aplicación anticipada. Si una entidad aplica estas modificaciones de manera anticipada, revelará ese hecho.

Modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7 *Contratos Relativos a la Electricidad Dependiente de la Naturaleza*, fueron emitidas por el IASB en diciembre de 2024, para ayudar a las empresas a informar los efectos financieros de los contratos relativos a la electricidad dependientes de la naturaleza, que comúnmente están estructurados como acuerdos de compra de energía. Los contratos de electricidad dependientes de la naturaleza ayudan a las empresas a asegurar su suministro eléctrico a partir de fuentes como la energía eólica y solar. La cantidad de electricidad generada bajo estos contratos puede variar según factores incontrolables como las condiciones climáticas. Es posible que los requisitos contables actuales no capturen adecuadamente cómo estos contratos afectan el desempeño de una empresa. Estas modificaciones deben aplicarse para los periodos anuales de presentación de informes que comiencen a partir del 1 de enero de 2026. Las empresas pueden aplicar las modificaciones anticipadamente.

Las modificaciones a la NIIF 19 *Subsidiarias sin Responsabilidad Pública: Revelaciones*, fueron emitidas por el IASB en agosto de 2025, e incluyeron requisitos de revelación requeridos para otras Normas o modificaciones emitidas hasta febrero de 2021. Las modificaciones recientemente emitidas a la NIIF 19 ayudan a las subsidiarias elegibles al reducir los requisitos de revelación para las Normas y modificaciones emitidas entre febrero de 2021 y mayo de 2024, específicamente: (i) NIIF 18 Presentación y Revelación en Estados Financieros; (ii) Acuerdos de Financiamiento de Proveedores (Modificaciones a la NIC 7 y NIIF 7); (iii) Reforma Tributaria Internacional: Reglas Modelo del Pilar Dos (Modificaciones a la NIC 12); (iv) Efectos de las variaciones en las tasas de cambio de la moneda extranjera (Modificaciones a la NIC 21); y (v) Modificaciones a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros (Modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7). Con estas modificaciones, la NIIF 19 refleja los cambios en las Normas de Contabilidad NIIF que entran en vigor hasta el 1 de enero de 2027, cuando será aplicable.

Las modificaciones a la NIC 21, *Conversión a una Moneda de Presentación Hiperinflacionaria*, fueron emitidas por el IASB en noviembre de 2025 y aclaran cómo las compañías deben convertir los estados financieros de una moneda con una economía no hiperinflacionaria a una moneda con economía hiperinflacionaria. Estas modificaciones requieren que las entidades conviertan los importes de una moneda funcional, es decir, la moneda de una economía no hiperinflacionaria, a una moneda de presentación, es decir, la moneda de una economía hiperinflacionaria, utilizando el tipo de cambio de cierre de la fecha del estado de situación financiera más reciente. Las modificaciones a la NIC 21 *Efecto de las Variaciones en los Tipos de Cambio de Moneda Extranjera* son efectivas para los periodos anuales que comiencen a partir del 1 de enero de 2027, permitiéndose su aplicación anticipada.

[800600] Notas - Lista de políticas contables

Información a revelar de las políticas contables significativas [bloque de texto]

Políticas contables materiales

A continuación, se resumen las políticas contables materiales seguidas por el Grupo y utilizadas en la preparación de estos estados financieros consolidados anuales al 31 de diciembre de 2025, y en dónde, resulte aplicable, de sus estados financieros consolidados condensados intermedios. Estas políticas contables deben leerse en conjunto con los estados financieros consolidados y auditados del Grupo correspondientes a los años terminados al 31 de diciembre de 2025 y 2024, una vez que se hayan presentado ante la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, y ante la "U.S. Securities and Exchange Commission", respectivamente.

(a) Bases de presentación

Los estados financieros consolidados del Grupo al 31 de diciembre de 2025 y 2024, y por los años terminados el 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023, se presentan conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera ("Normas de Contabilidad NIIF"), emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad ("International Accounting Standards Board" o "IASB").

Los estados financieros consolidados han sido preparados sobre la base de costo histórico, excepto por la medición a valor razonable de instrumentos financieros derivados, ciertos activos financieros, inversiones en instrumentos financieros de capital, activos del plan de beneficios post-empleo y los pagos basados en acciones, como se describe en las notas a los estados financieros más adelante.

La preparación de los estados financieros consolidados conforme a las Normas de Contabilidad NIIF requiere el uso de ciertas estimaciones contables. También requiere que la administración ejerza su juicio en el proceso de aplicar las políticas contables del Grupo. Los cambios en los supuestos pueden tener un impacto significativo en los estados financieros consolidados del período. La administración considera que los supuestos son apropiados. Las áreas que requieren un mayor juicio o complejidad, o las áreas en que las estimaciones y supuestos son materiales se revelan en la Nota 5 de los estados financieros consolidados.

En el cuarto trimestre de 2025, la administración de la Compañía identificó cambios en las operaciones que dieron lugar a ajustes en la información por segmentos, identificando ahora un único segmento reportable, Telecom, con tres categorías de ingresos: Residencial, Satelital y Empresarial. A partir del cuarto trimestre de 2025, el Grupo presenta los resultados de operación de sus negocios de Cable y Sky como un único segmento reportable. Este cambio en la información por segmentos es resultado de cambios organizacionales que integraron las operaciones de los negocios de Cable y Sky, en un único negocio, y que la máxima autoridad en la toma de decisiones operativas ahora analiza los resultados de operación del Grupo, toma decisiones y le asigna recursos como un único negocio. Los cambios identificados incluyeron: (i) la designación de un director ejecutivo y un director financiero para los negocios de Cable y Sky del Grupo como un único negocio; y (ii) un proceso de reestructuración e integración de los negocios de Cable y Sky que concluyó sustancialmente en el cuarto trimestre de 2025, lo que resultó en una estructura de costos operativos consolidada entre estos dos negocios, tras la implementación de eficiencias de costos y sinergias en varias áreas incluyendo comercial, comisiones de ventas, programación, tecnología de la información, tecnología, finanzas y mercadotecnia, entre otras. Hasta el 30 de septiembre de 2025, los resultados operativos de los negocios de Cable y Sky del Grupo se presentaban como segmentos reportables separados. Como resultado de este cambio en la información por segmentos del Grupo, las operaciones que anteriormente se reportaban bajo los anteriores segmentos de Cable y Sky ahora se clasifican en un único segmento reportable, para todos los periodos comparativos presentados (ver Nota 2(d) y 26).

Los estados de resultados consolidados del Grupo por los años terminados el 31 de diciembre de 2024, 2023 han sido preparados para presentar las operaciones discontinuadas luego de la escisión de la mayoría de los negocios del anterior segmento de Otros Negocios del Grupo efectiva el 31 de enero de 2024. En consecuencia, el estado de resultados consolidado del Grupo por el año terminado el 31 de diciembre de 2023 ha sido modificado con respecto al reportado previamente por la Compañía, para presentar en ese periodo los resultados de las operaciones discontinuadas de los negocios que fueron escindidos por el Grupo el 31 de enero de 2024 (ver Notas 3 y 28).

Estos estados financieros consolidados fueron autorizados para su emisión el 27 de marzo de 2026, por el Vicepresidente Corporativo de Finanzas del Grupo.

(b) Consolidación

Los estados financieros del Grupo se presentan sobre bases consolidadas e incluyen los activos, pasivos y los resultados de operaciones de todas las empresas en las que la Compañía mantiene una participación de control (subsidiarias). Todos los saldos y transacciones intercompañías han sido eliminados de los estados financieros consolidados del Grupo.

Subsidiarias

Subsidiarias son todas las entidades sobre las cuales la Compañía tiene control. La Compañía controla una entidad cuando esta está expuesta, o tiene derechos, a los rendimientos variables procedentes de su involucramiento con la entidad y tiene la capacidad de utilizar su poder sobre la entidad para influir en el importe de los rendimientos. La existencia y efecto de los derechos de voto potenciales que actualmente pueden ser ejercidos o convertidos son considerados al evaluar si la Compañía controla o no a otra entidad. Las subsidiarias son consolidadas desde la fecha en que la Compañía obtiene el control y dejan de consolidarse desde la fecha en que se pierde dicho control.

El Grupo aplica el método de adquisición para registrar combinaciones de negocios. La contraprestación por la adquisición de una subsidiaria es el valor razonable de los activos transferidos, los pasivos incurridos con los accionistas anteriores de la entidad adquirida y la participación de capital emitida por el Grupo. La contraprestación incluye el valor razonable de cualquier activo o pasivo que resulte de un acuerdo de contraprestación contingente. Los activos identificables adquiridos y los pasivos y los pasivos contingentes asumidos en una combinación de negocios son medidos inicialmente a sus valores razonables a la fecha de adquisición. El Grupo reconoce en cada adquisición la parte proporcional de la participación no controladora de los montos reconocidos de activos netos identificables de la entidad adquirida.

Los costos relativos con la adquisición se reconocen en resultados conforme se incurren.

El crédito mercantil se mide inicialmente como el excedente del total de la contraprestación y el valor razonable de la participación no controladora sobre los activos netos identificables adquiridos y los pasivos asumidos. Si la contraprestación es menor que el valor razonable de los activos netos de la subsidiaria adquirida, la diferencia se reconoce en resultados.

Cambios en la participación en subsidiarias sin cambio de control

Las transacciones con la participación no controladora que no resulten en la pérdida de control se registran como transacciones en el capital contable, es decir, como transacciones con los propietarios en su calidad de dueños. La diferencia entre el valor razonable de la contraprestación pagada y la participación adquirida del valor contable de los activos netos de la subsidiaria se registran en el capital contable. Las ganancias o pérdidas en la disposición de la participación no controladora se registran también en el capital contable.

Pérdida de control de una subsidiaria

Cuando la Compañía deja de tener control en una subsidiaria, cualquier participación retenida en la entidad se reconoce a su valor razonable en la fecha en que se pierde el control, y se registra en resultados el cambio en el valor contable. El valor razonable es el valor contable inicial para propósitos de registro subsecuente de la participación retenida con el fin de considerarla como una asociada, un negocio conjunto o un activo financiero. Adicionalmente, cualquier monto previamente reconocido en otro resultado integral con respecto a esa entidad se registra como si el Grupo hubiera dispuesto directamente de los activos y pasivos correspondientes. Esto significa que los montos previamente reconocidos en otro resultado integral sean reclasificados a resultados, excepto para ciertos instrumentos financieros de capital designados irrevocablemente con cambios en otro resultado integral.

Operaciones discontinuadas

Una operación discontinuada es un componente del Grupo que ha sido dispuesto o ha sido clasificado como mantenido para la venta, por lo que sus operaciones y flujos de efectivo pueden distinguirse claramente, desde el punto de vista operativo y para fines de información financiera del resto del Grupo y representa una línea separada de negocios u operaciones.

La clasificación como una operación discontinuada ocurre en el momento de la disposición o cuando la operación cumple con el criterio para ser clasificada como mantenida para la venta.

Cuando una operación se clasifica como operación discontinuada, el estado de resultados consolidado comparativo se presenta nuevamente como si la operación hubiera sido discontinuada desde el inicio del período comparativo.

Subsidiarias de la Compañía

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, las principales subsidiarias directas e indirectas de la Compañía son las siguientes:

Subsidiarias	% de Participación de la Compañía ⁽¹⁾	
	2025	2024
Telecom ⁽²⁾		
Corporativo Vasco de Quiroga, S.A. de C.V. ("CVQ") y subsidiarias ⁽³⁾	100%	100%
Empresas Cablevisión, S.A.B. de C. V. y subsidiarias (colectivamente, "Empresas Cablevisión") ⁽³⁾	51.5%	51.5%
Cablestar, S.A. de C.V. y subsidiarias (colectivamente, "Bestel") ⁽³⁾	66.4%	66.4%
Cablemás y subsidiarias (colectivamente, "Cablemás") ⁽³⁾	100%	100%
Televisión Internacional, S.A. de C.V. y subsidiarias (colectivamente, "TVI") ⁽³⁾	100%	100%
Sky DTH, S.A. de C.V. ("Sky DTH") ^{(3) (4)}	100%	100%
Innova Holdings, S. de R.L. de C.V. ("Innova Holdings") ^{(3) (4)}	100%	100%
Innova, S. de R. L. de C. V. ("Innova") y subsidiarias (colectivamente, "Sky") ^{(3) (4)}	100%	100%
Activos corporativos:		
Grupo Telesistema, S.A. de C.V. ("Grupo Telesistema") y subsidiarias ⁽⁵⁾	100%	100%
Multimedia Telecom, S.A. de C.V. ("Multimedia Telecom") ⁽⁵⁾	100%	100%

⁽¹⁾ Porcentaje de participación directo o indirecto que mantiene la Compañía al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

⁽²⁾ Ver Nota 26 para una descripción de la información por segmento del Grupo.

⁽³⁾ CVQ es una subsidiaria directa de la Compañía y la empresa controladora de Empresas Cablevisión, Bestel, Cablemás, TVI, Sky DTH, Innova Holdings, y Sky. Cablestar, S.A. de C.V. es una subsidiaria indirecta mayoritaria de Empresas Cablevisión.

⁽⁴⁾ Innova es una subsidiaria indirecta de la Compañía, CVQ y Sky DTH, y una subsidiaria directa propiedad de Innova Holdings. Sky es un proveedor de servicios de televisión vía satélite en México, Centroamérica y la República Dominicana. Hasta mayo de 2024 la Compañía mantuvo un 58.7% del capital en Innova Holdings e Innova. En junio de 2024, la Compañía adquirió el 41.3% restante de la participación no controladora en estas compañías mantenidas por AT&T, mediante el cual la Compañía pasó a ser propietaria indirecta del 100% del capital social de Innova Holdings e Innova (ver Nota 3 y 19).

⁽⁵⁾ Grupo Telesistema es una subsidiaria directa de la Compañía y la empresa controladora de Multimedia Telecom. Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, Grupo Telesistema y Multimedia Telecom, junto con la Compañía, eran propietarios de la mayoría de los activos corporativos, incluyendo la inversión del Grupo en acciones comunes y preferentes de TelevisaUnivision (ver Notas 3, 10 y 26).

Concesiones y permisos

Las operaciones de Telecom del Grupo, así como las concesiones que posee el Grupo para transmitir programación a través de estaciones de televisión para las señales de TelevisaUnivision, requieren concesiones gubernamentales y autorizaciones especiales para la prestación de servicios de telecomunicaciones y radiodifusión en México. Estas concesiones fueron otorgadas por un periodo determinado por el Instituto Federal de Telecomunicaciones o "IFT", sujeto a renovación de conformidad con la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión ("LFTR").

El 16 de julio de 2025, se publicó en el Diario Oficial de la Federación la Ley en Materia de Telecomunicaciones y Radiodifusión o LMTR. La LMTR, que sustituye a la LFTR a partir del 20 de octubre de 2025, transfiere las funciones del IFT a la Comisión Reguladora de Telecomunicaciones o CRT. La CRT es una entidad descentralizada dentro de la Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones o ATDT, organismo federal del gobierno mexicano.

Bajo la LMTR la prórroga de las concesiones para las operaciones de Telecom del Grupo requiere, entre otros: (i) solicitar al CRT antes de la última quinta parte del plazo de vigencia de la concesión; (ii) cumplir con las obligaciones del concesionario bajo los términos de la LMTR, otras regulaciones aplicables, y el título de concesión; y (iii) la aceptación por parte del titular de la concesión de las nuevas condiciones para la prórroga de esta según lo establecido por el CRT. El CRT resolverá cualquier solicitud de prórroga de las concesiones de telecomunicaciones dentro de los 180 días hábiles posteriores a su solicitud. La falta de respuesta dentro de ese lapso de tiempo se interpretará como si se hubiera otorgado la prórroga de dicha concesión.

El Grupo posee una serie de concesiones por parte del gobierno mexicano que le autorizan la transmisión de programación a través de estaciones de televisión para las señales de TelevisaUnivision. Los pagos realizados por el Grupo por estas concesiones de radiodifusión se contabilizan como activos intangibles en el estado de situación financiera consolidado del Grupo (ver Notas 13, 20 y 26).

Bajo la LMTR, la prórroga de las concesiones de programación transmitida en televisión para las señales de TelevisaUnivision requiere, entre otras cosas: (i) que el concesionario presente la solicitud de renovación a la CRT, en el caso de servicios de radiodifusión, a más tardar seis meses antes del vencimiento del plazo de la concesión correspondiente; (ii) que el concesionario cumpla con sus obligaciones según la LMTR, otras regulaciones aplicables y el título de la concesión; (iii) una determinación por parte de la CRT, dentro de los treinta días hábiles siguientes a la presentación de la solicitud, sobre si existe un interés público en recuperar el espectro otorgado bajo la concesión correspondiente, en cuyo caso la CRT notificará al concesionario y la concesión terminará al vencimiento de su plazo; y (iv) si no existe tal interés público, el otorgamiento de la extensión solicitada, sujeto a la aceptación previa del concesionario de las nuevas condiciones establecidas por la CRT, que incluirán el pago de una tarifa correspondiente.

Las regulaciones sobre las concesiones de telecomunicaciones y radiodifusión establecen que al final de la concesión, las bandas de frecuencia o recursos orbitales volverán a ser propiedad del gobierno mexicano. Además, al final de la concesión, el gobierno mexicano tendrá el derecho preferente de adquirir la infraestructura, equipos y demás bienes utilizados directamente en la prestación de los servicios objeto de la concesión. Si el gobierno mexicano llegara a ejercer su derecho de adquirir infraestructura, equipos y demás bienes, estaría obligado a pagar un precio equivalente a su valor razonable. Con base en la experiencia de la administración de la Compañía, ningún espectro previamente otorgado para brindar el servicio de radiodifusión en México ha sido recuperado por el gobierno mexicano en al menos las últimas tres décadas por razones de interés público. Sin embargo, la administración de la Compañía no puede predecir el resultado de cualquier acción del CRT en este sentido. Adicionalmente, los activos, por sí mismos, no serían suficientes para comenzar a transmitir inmediatamente la oferta de servicios de televisión de paga vía satélite o servicios de telecomunicaciones, ya que ningún activo para producir contenido u otros activos necesarios para operar el negocio sería incluido.

Adicionalmente, el negocio de Satélite del Grupo en Centroamérica y la República Dominicana requieren concesiones o permisos otorgados por las autoridades regulatorias locales por un período determinado, sujeto a renovación de conformidad con leyes locales.

Los lineamientos contables de la CINIIF 12 *Acuerdos de Concesión de Servicios*, no son aplicables al Grupo debido principalmente a los siguientes factores: (i) el gobierno mexicano no controla sustancialmente la infraestructura del Grupo, los servicios que proporciona con la misma, ni el precio en que los servicios son ofrecidos; (ii) el servicio de radiodifusión no constituye un servicio público según la definición de la CINIIF 12; y (iii) el Grupo no es capaz de dividir su infraestructura entre pública (telefonía fija y servicios de Internet) y los componentes de servicios no públicos (televisión de paga).

Al 31 de diciembre de 2025, las fechas de vencimiento de las concesiones y los permisos otorgados al Grupo, son las siguientes:

Operaciones	Fechas de Vencimiento
Telecom:	
Concesiones y permisos de telecomunicaciones	Varias de 2026 a 2059
Activos corporativos:	
Concesiones de televisión abierta ⁽ⁱ⁾	En 2042 y 2052

⁽ⁱ⁾ Concesiones de radiodifusión que incluyen 23 concesiones para el uso de espectro que comprenden las 225 estaciones de TV del Grupo para las señales de TelevisaUnivision, por un plazo de 20 años, a partir de enero de 2022 y finalizando en enero de 2042, y seis concesiones para prestar servicios de televisión de radiodifusión digital en dichas estaciones de TV, por un plazo de 30 años, comenzando en enero de 2022 y finalizando en enero de 2052. En 2018, el Grupo pagó un monto de \$5,753,349 en efectivo por las concesiones de radiodifusión por el uso del espectro y reconoció este pago como un activo intangible en su estado consolidado de situación financiera. Este monto se amortiza en un período de 20 años a partir del 1 de enero de 2022, utilizando el método de línea recta (ver Notas 13, 20 y 26).

Las concesiones o permisos que posee el Grupo no están sujetos a ninguna regulación de precios significativa en el curso ordinario del negocio.

(c) Inversiones en asociadas y negocios conjuntos

Las asociadas son aquellas entidades sobre las cuales el Grupo tiene influencia significativa pero no el control o control conjunto, sobre las políticas financieras y operativas, generalmente aquellas entidades en donde se tiene una participación accionaria entre 20% y 50% de los derechos de voto. Las inversiones en acuerdos conjuntos son clasificadas como operaciones conjuntas o negocios conjuntos dependiendo de los derechos contractuales y las obligaciones de cada inversionista. Los negocios conjuntos son aquellos acuerdos conjuntos en donde el Grupo ejerce control conjunto con uno o más accionistas, sin ejercer el control en forma individual y tiene derecho sobre los activos netos del acuerdo conjunto. Las inversiones en asociadas y negocios conjuntos se registran aplicando el método de participación. Bajo este método, la inversión se reconoce inicialmente al costo, y su valor contable se aumenta o disminuye al reconocer la participación del inversionista en los activos netos de la entidad asociada después de la fecha de adquisición. El resultado del periodo del inversionista incluye su participación en el resultado del periodo de la participada y el otro resultado integral del inversionista incluye su participación en el otro resultado integral de la participada.

Las inversiones en asociadas del Grupo, incluyen una participación en TelevisaUnivision representada por 43.2% y 43.0% del total de las acciones en circulación, comunes y preferentes de TelevisaUnivision sobre una base de conversión total (excluyendo acciones adquiridas y/o no liquidadas, unidades de acciones restringidas y opciones de TelevisaUnivision) al 31 de diciembre de 2025 y 2024, respectivamente (ver Nota 10).

Si la participación del Grupo en las pérdidas de una asociada o negocio conjunto es igual o superior a su inversión, el Grupo deja de reconocer su participación en pérdidas posteriores. La participación en una asociada o negocio conjunto es el valor contable de la inversión bajo el método de participación junto con cualquier otra inversión a largo plazo que, en substancia, forme parte de la inversión neta del Grupo en la entidad participada. Después de que la participación del Grupo se reduce a cero, se registran las pérdidas adicionales y se reconoce un pasivo sólo hasta el límite en que el Grupo haya incurrido en obligaciones legales o implícitas, o haya realizado pagos por cuenta de la asociada o negocio conjunto.

Cualquier ganancia o pérdida que resulte de una transacción descendente que involucre activos que constituyen un negocio, tal como se define en la NIIF 3 *Combinaciones de Negocios*, entre la Compañía (incluyendo sus subsidiarias consolidadas) y su asociada o negocio conjunto se reconoce en su totalidad en los estados financieros del Grupo.

(d) Información de segmentos

A partir del cuarto trimestre de 2025, el único segmento operativo del Grupo se presenta de manera consistente con la información interna proporcionada a máxima autoridad en la toma de decisiones operativas, quien es responsable de asignar recursos y evaluar el desempeño del único segmento de operación del Grupo (ver Nota 2(a) y 26).

(e) Conversión de moneda extranjera

Moneda funcional y de presentación

Las partidas incluidas en los estados financieros de cada una de las entidades del Grupo son determinadas utilizando la moneda del ambiente económico primario en el que opera cada una de las entidades del Grupo ("moneda funcional"). La moneda de presentación y reporte de los estados financieros consolidados del Grupo es el peso mexicano.

Transacciones y saldos

Las transacciones en moneda extranjera son convertidas a la moneda funcional utilizando los tipos de cambio prevalecientes en las fechas de las transacciones o de valuación en caso de ser revaluadas. Las ganancias y pérdidas por fluctuación cambiaria que resultan de la liquidación de dichas transacciones y de la conversión a los tipos de cambio de cierre de año de los activos y pasivos monetarios denominados en monedas extranjeras se reconocen en el estado de resultados como parte de ingresos o gastos financieros, excepto cuando son reconocidas en otro resultado integral por tratarse de coberturas efectivas de flujos de efectivo y coberturas efectivas de inversiones netas.

Los cambios en el valor razonable de inversiones monetarias denominadas en moneda extranjera clasificadas como inversiones en instrumentos financieros se identifican como diferencias cambiarias resultantes de cambios en el costo amortizado de las inversiones y como otros cambios en el valor contable de las inversiones. Las diferencias cambiarias relacionadas a los cambios en el costo amortizado se reconocen en resultados, y las de otros cambios en el valor contable se reconocen en otro resultado integral.

Conversión de moneda extranjera

Los estados financieros de entidades extranjeras del Grupo que tengan una moneda funcional distinta de la moneda de presentación son convertidos a la moneda de presentación como sigue: (a) los activos y pasivos se convierten al tipo de cambio de cierre a la fecha del estado de situación financiera; (b) los ingresos y gastos son convertidos a los tipos de cambio promedio (a menos de que este promedio no sea una aproximación razonable del efecto acumulado de los tipos de cambio prevalecientes en las fechas de las transacciones, en cuyo caso los ingresos y gastos son convertidos al tipo de cambio de las fechas de dichas transacciones); (c) las cuentas de capital contable se convierten al tipo de cambio prevaleciente en el momento en que se realizaron las aportaciones de capital y se generaron utilidades y (d) todos los efectos por conversión se reconocen en otra utilidad o pérdida integral.

El crédito mercantil y los ajustes por valor razonable que surgen de la adquisición de una entidad extranjera son tratados como activos y pasivos de dicha entidad y convertidos al tipo de cambio de cierre. Los efectos por conversión que se originan se reconocen en otra utilidad o pérdida integral.

Los activos y pasivos de las subsidiarias extranjeras que tienen el peso como moneda funcional y que lleven sus registros contables en una moneda diferente son inicialmente convertidos a pesos utilizando el tipo de cambio de la fecha del estado de situación financiera para activos y pasivos monetarios y los tipos de cambio históricos para las partidas no monetarias, reconociendo el resultado por conversión respectivo en el estado de resultados consolidado como ingresos o gastos financieros.

Una porción del monto principal de la deuda a largo plazo del Grupo denominada en dólares (instrumento de cobertura, presentado en el renglón de "Deuda a largo plazo, neto de porción circulante" del estado de situación financiera consolidado) ha sido designada como una cobertura de inversión neta en una operación en el extranjero en relación con la inversión neta del Grupo en acciones de TelevisaUnivision (partida con cobertura), por un monto de U.S.\$2,258.7 millones de dólares (\$40,694,190) y U.S.\$2,071.1 millones de dólares (\$43,220,986) al 31 de diciembre de 2025 y 2024, respectivamente. Consecuentemente, cualquier utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria atribuible a la deuda a largo plazo designada como cobertura se acredita o carga directamente a otra utilidad o pérdida integral como resultado acumulado por conversión de moneda extranjera en la medida en que la cobertura sea efectiva (ver Notas 10, 14 y 18).

Una porción del monto principal de la deuda a largo plazo del Grupo denominada en dólares (instrumento de cobertura, presentado en el renglón de “Deuda a largo plazo, neto de porción circulante” del estado de situación financiera consolidado) ha sido designada como una cobertura del valor razonable de exposición al riesgo cambiario relacionado con su inversión en un Fondo de Inversión (partida con cobertura), por un monto de U.S.\$45.4 millones de dólares (\$817,332) y U.S.\$37.6 millones de dólares (\$784,769) al 31 de diciembre de 2025 y 2024, respectivamente. Consecuentemente, cualquier utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria atribuible a la deuda a largo plazo designada como cobertura se acredita o carga directamente a otra utilidad o pérdida integral en la medida en que la cobertura sea efectiva, junto con el reconocimiento en la misma partida de cualquier utilidad o pérdida en moneda extranjera de esta inversión (ver Notas 9, 14 y 18).

(f) Efectivo y equivalentes de efectivo e inversiones a corto plazo

El rubro de efectivo y equivalentes de efectivo consiste en moneda de curso legal disponible en caja y todas aquellas inversiones de alta liquidez con vencimiento hasta dentro de tres meses a partir de su fecha de adquisición. El efectivo se presenta a su valor nominal y los equivalentes de efectivo se reconocen a su valor razonable, y los cambios en el valor razonable se reconocen en el estado de resultados.

Las inversiones a corto plazo consisten en instrumentos financieros con vencimiento mayor a tres meses y hasta un año a partir de su fecha de adquisición. Las inversiones a corto plazo se reconocen a su valor razonable, los cambios en el valor razonable se registran en ingresos financieros en el estado de resultados consolidado.

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, los equivalentes de efectivo consisten principalmente en depósitos a plazo fijo y documentos por cobrar a corto plazo en dólares estadounidenses y moneda nacional, con un rendimiento promedio anual de aproximadamente 4.10% para los depósitos en dólares estadounidenses y 8.55% por los depósitos en moneda nacional en 2025, y aproximadamente 4.99% para los depósitos en dólares estadounidenses y 10.73% por los depósitos en moneda nacional en 2024.

(g) Derechos de transmisión

El Grupo incurre en costos relacionados con la licencia de los derechos para el uso de contenidos propiedad de terceros y derechos deportivos en sus propias plataformas de televisión de paga, que se describen como derechos de transmisión en el estado de situación financiera consolidado del Grupo. El Grupo clasifica los derechos de transmisión en activos circulantes y no circulantes.

Los derechos de transmisión se valúan al costo de adquisición o a su valor neto de realización, el que sea menor.

Los derechos de transmisión se reconocen a partir del momento en que inicia legalmente el periodo de la licencia. Hasta que inicia la licencia y los derechos de transmisión están disponibles, los pagos efectuados se reconocen como pagos anticipados. El costo de ventas se calcula y se registra al momento en que los costos de los derechos de transmisión se identifican como los ingresos correspondientes.

Los derechos de transmisión se reconocen en resultados siguiendo el método de línea recta durante la vigencia de los contratos.

(h) Inventarios

Los inventarios de materiales y refacciones para el mantenimiento de equipo técnico se valúan al costo o a su valor neto realizable, el que sea menor. El valor neto realizable es el precio de venta estimado en el curso normal de operaciones, menos los costos estimados para llevar a cabo la venta. El costo se determina utilizando el método de costo promedio.

(i) Activos financieros

El Grupo clasifica sus activos financieros de acuerdo con la NIIF 9 *Instrumentos Financieros* (“NIIF 9”). Bajo los lineamientos de la NIIF 9, el Grupo clasifica los activos financieros que son medidos posteriormente a costo amortizado, a valor razonable con cambios en otro resultado integral (“VRORI”), o a valor razonable con cambios en resultados (“VRR”), basado en el modelo de negocio de la Compañía para administrar los activos financieros y las características contractuales de los flujos de efectivo del activo financiero.

Activos financieros medidos a costo amortizado

Los activos financieros son medidos a costo amortizado cuando el objetivo de mantener dichos activos financieros es obtener flujos de efectivo contractuales, y los términos contractuales del activo financiero dan lugar a fechas específicas a los flujos de efectivo que son solo pagos al principal e intereses sobre el monto principal. Estos activos financieros se reconocen inicialmente a valor razonable más los costos de transacción y posteriormente se registran a su costo amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectiva, con cambios en el valor contable reconocidos en el estado de resultados consolidado en la línea que mejor refleje la naturaleza de la partida o transacción. Se incluyen en los activos circulantes, excepto por vencimientos mayores a 12 meses a partir de la fecha de cierre, los cuales se incluyen en los activos no circulantes. Los activos financieros del Grupo, medidos a costo amortizado, son principalmente presentados como “Cuentas por cobrar a clientes”, “Otras cuentas por cobrar”, y “Cuentas por cobrar a partes relacionadas” en el estado de situación financiera consolidado (ver Nota 7).

Activos financieros medidos a VRORI

Los activos financieros son medidos a VRORI cuando el objetivo de mantener dichos activos financieros es obtener flujos de efectivo contractuales y la venta de los activos financieros, y los términos contractuales del activo financiero dan lugar en fechas específicas a los flujos de efectivo que son solo pagos al principal e intereses sobre el monto principal.

Las inversiones del Grupo en ciertos instrumentos de capital han sido designadas para ser medidos a VRORI, de acuerdo con la NIIF 9. En relación con esta designación, cualquier monto presentado en otro resultado integral no será transferido al estado de resultados consolidado. Los dividendos de estos instrumentos de capital se reconocen en el estado de resultados consolidado cuando se establece el derecho de pago del dividendo, y es probable que dicho dividendo sea pagado al Grupo.

Activos financieros a VRR

Los activos financieros a VRR son activos financieros con fines de negociación. Un activo financiero es clasificado en esta categoría si se adquiere con el propósito principal de venderse en el corto plazo. Los instrumentos financieros derivados también se incluyen en esta categoría a menos que sean designados como instrumentos de cobertura. Los activos en esta categoría se clasifican como activos circulantes si se espera que sean liquidados dentro de 12 meses, de otra manera se clasifican como activos no circulantes.

Deterioro de activos financieros

El Grupo evalúa las pérdidas crediticias esperadas asociadas con sus activos financieros registrados a VRORI. El método de deterioro aplicado depende de si ha tenido un aumento significativo en el riesgo de crédito.

Para las cuentas por cobrar a clientes, el Grupo aplica el enfoque simplificado permitido por la NIIF 9, que requiere que las pérdidas esperadas durante la vida del activo se reconozcan a partir del reconocimiento inicial de las cuentas por cobrar a clientes (ver Nota 7).

Compensación de instrumentos financieros

Un activo y un pasivo financiero se compensarán, y su importe neto se presentará en el estado de situación financiera consolidado, si, y sólo cuando el Grupo: (i) tenga, en el momento actual, el derecho exigible legalmente de compensar los importes reconocidos; y (ii) tenga la intención de liquidar por el importe neto, cualquiera de los dos, o de realizar el activo y liquidar el pasivo simultáneamente.

(j) Propiedades, planta y equipo, y propiedades de inversión

Propiedades, planta y equipo se registran al costo al momento de su adquisición.

Los costos subsecuentes se incluyen como parte del valor contable del activo o, en su caso, se reconocen como un activo por separado, sólo cuando es probable que la partida genere beneficios económicos futuros asociados y su costo pueda ser determinado adecuadamente. El costo de reemplazar parte de un componente de propiedades, planta y equipo es reconocido en el valor contable de dicho componente. El valor contable de una parte reemplazada se cancela. Todas las demás reparaciones y mantenimiento se cargan a resultados en el período en el que se incurran.

Los costos de desmantelamiento de componentes de propiedades, planta y equipo se reconocen al valor presente de las obligaciones de desmantelamiento correspondientes. Estas obligaciones de desmantelamiento se relacionan principalmente con el uso de las redes de cable del Grupo durante un período particular y se presentan como parte de otros pasivos a largo plazo en los estados de situación financiera consolidados del Grupo. Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, el valor presente de las obligaciones por desmantelamiento del Grupo ascendió a \$1,151,342 y \$1,126,997, respectivamente.

La depreciación de propiedades, planta y equipo se determina con base en el valor contable de los activos o el valor residual estimado de los activos, si lo hubiera, y se calcula utilizando el método de línea recta sobre las vidas útiles estimadas de los activos, como sigue:

	Vida útil estimada
Edificios	20-50 años
Redes y equipo técnico	3-30 años
Transpondedores satelitales	15 años
Mobiliario y equipo	10-15 años
Equipo de transporte	4-8 años
Equipo de cómputo	3-6 años
Mejoras a locales arrendados	5-20 años

Los valores residuales y las vidas útiles de los activos son revisadas, y en su caso ajustadas, al final de cada período de información.

El valor contable de un activo es ajustado a su valor recuperable inmediatamente si el valor contable del activo es mayor que su valor recuperable estimado.

Las ganancias y pérdidas por disposición de activos se determinan mediante la comparación de los recursos obtenidos con el valor contable y se reconocen dentro de otros ingresos o gastos en el estado de resultados consolidado.

Si una parte significativa de un elemento de propiedades, planta y equipo tiene una vida útil diferente, se clasifica como elemento por separado (componentes principales) de propiedades, planta y equipo.

Propiedades de inversión

Las propiedades de inversión son propiedades del Grupo (terreno o edificio o parte de un edificio o ambos) mantenidas para obtener rentas en lugar de su uso en la producción o suministro de bienes o servicios, o para fines administrativos, o venta en el curso ordinario del negocio.

La depreciación de propiedades de inversión se determina con base en el valor contable de los activos en uso y se calcula utilizando el método de línea recta sobre las vidas útiles estimadas de los activos, como sigue:

	Vida útil estimada
Edificios	20-65 años

Las propiedades de inversión del Grupo se miden al costo menos cualquier depreciación acumulada y cualquier pérdida por deterioro acumulada.

(k) Contratos de arrendamiento

Como arrendatario, el Grupo reconoce un activo por derecho de uso que representa su derecho a usar el activo subyacente en un contrato de arrendamiento, y un pasivo por arrendamiento que representa su obligación de realizar pagos por arrendamiento.

Los activos por derecho de uso se miden al costo que comprende lo siguiente: el importe de la medición inicial del pasivo por arrendamiento, cualquier pago de arrendamiento realizado antes o a partir de la fecha de inicio, menos los incentivos de arrendamiento recibidos, los costos directos iniciales y los costos de desmantelamiento.

Los activos por derecho de uso generalmente se deprecian durante la vida útil más corta del activo y el plazo del arrendamiento, en forma lineal. Si el Grupo está razonablemente seguro de ejercer una opción de compra, el activo por derecho de uso se deprecia a lo largo de la vida útil del activo subyacente.

Los pagos asociados con arrendamientos a corto plazo de equipos y vehículos y la mayor parte de los arrendamientos de activos de bajo valor se reconocen como un gasto en resultados. Los arrendamientos a corto plazo son arrendamientos con un plazo de arrendamiento menor a 12 meses.

El Grupo reconoce una depreciación de activos por derecho de uso por los contratos de arrendamiento a largo plazo y un gasto financiero por intereses relacionados con los pasivos por arrendamiento.

El Grupo arrienda sus propiedades de inversión que consisten en determinados inmuebles y terrenos propios (ver Nota 11). Estos contratos de arrendamiento se clasifican como arrendamientos operativos desde la perspectiva del arrendador.

(l) Activos intangibles y crédito mercantil

Los activos intangibles y el crédito mercantil se reconocen al costo al momento de su adquisición. Los activos intangibles y el crédito mercantil adquiridos a través de combinaciones de negocios se registran a valor razonable a la fecha de adquisición. Los activos intangibles de vida indefinida incluyen marcas, concesiones y crédito mercantil, no se amortizan, y son reconocidos subsecuentemente al costo menos pérdidas por deterioro acumuladas. Los activos intangibles con vida definida se amortizan en línea recta con base en sus vidas útiles estimadas, como sigue:

	Vida útil estimada
Marcas con vida útil definida	4 años
Licencias	3-10 años
Listas de suscriptores	4-5 años
Pagos por renovación de concesiones	20 años
Otros activos intangibles	3-20 años

Marcas

El Grupo determina que sus marcas adquiridas tienen una vida útil indefinida cuando se espera que éstas generen flujos netos de efectivo para el Grupo indefinidamente. Adicionalmente, el Grupo estima que no existen consideraciones de índole legal, regulatorio o contractual que limiten las vidas útiles de dichas marcas. El Grupo no ha capitalizado los importes asociados con marcas desarrolladas internamente.

Concesiones

El Grupo considera que las concesiones tienen una vida útil indefinida porque históricamente ha renovado sus concesiones antes de la fecha de vencimiento, ha mantenido las concesiones otorgadas por el gobierno mexicano, y no ha identificado una fecha límite previsible para que los activos generen flujos netos de efectivo. Adicionalmente, el Grupo mantiene su compromiso de seguir invirtiendo a largo plazo para extender el período sobre el cual las concesiones de radiodifusión y telecomunicaciones continúen generando beneficios económicos. Estas concesiones no se amortizan, debido a que están sujetas a pruebas de deterioro al menos una vez al año. La vida útil de las concesiones que no están siendo amortizadas se revisa en cada período anual sobre el que se informa para determinar si los eventos y circunstancias continúan respaldando una vida útil indefinida para estas concesiones. Históricamente, el Grupo ha renovado sus concesiones de telecomunicaciones a su vencimiento y, en general, se han cumplido todas las condiciones necesarias para obtener la renovación y el costo de renovar estas concesiones no ha sido significativo.

Los pagos hechos por el Grupo a las autoridades regulatorias por la renovación de concesiones se consideran de vida útil definida y se amortizan en línea recta en el plazo de la vigencia de la concesión correspondiente.

Crédito mercantil

El crédito mercantil se origina por la adquisición de un negocio y representa el excedente entre la contraprestación y el valor razonable neto de los activos, pasivos y pasivos contingentes de la entidad adquirida por el Grupo y el valor razonable de la participación no controladora de dicha entidad.

Para propósitos de la prueba de deterioro, el crédito mercantil adquirido en una combinación de negocios se asigna a cada unidad generadora de efectivo ("CGUs" por sus siglas en inglés), o grupos de CGUs, que se espera se beneficie(n) de las sinergias de la combinación. Cada unidad o grupo de unidades a la que es asignado el crédito mercantil representa el nivel más bajo dentro de la entidad en el que se monitorea el crédito mercantil para propósitos administrativos.

Las revisiones de deterioro del crédito mercantil se llevan a cabo anualmente o con mayor frecuencia si hubiera eventos o cambios de circunstancias que indicaran un posible deterioro. El valor contable del crédito mercantil se compara con el valor recuperable, el cual se define como el valor de uso o el valor razonable menos los costos de venta, el que resulte mayor. Cualquier deterioro de crédito mercantil se reconoce como un gasto en el estado de resultados consolidado y no es sujeto a reversión en periodos posteriores.

(m) Deterioro de activos de larga duración

El Grupo revisa los valores contables de sus activos de larga duración, tangibles e intangibles, cuando existen eventos o cambios en las circunstancias del negocio que indican que esas cantidades pueden no ser recuperables. Una pérdida por deterioro se reconoce por el excedente del valor contable del activo sobre su monto recuperable. El monto recuperable es el valor razonable de un activo menos los costos de venta o el valor de uso, el que resulte mayor. Para determinar la existencia de un deterioro, se compara el valor contable de la unidad generadora de efectivo con su monto recuperable. Cualquier pérdida por deterioro del valor se distribuirá para reducir el valor contable de cualquier crédito mercantil y de los activos intangibles con vida útil indefinida de la unidad generadora de efectivo; y posteriormente, a los demás activos de vida de larga duración de las UGEs. Las estimaciones del valor razonable se basan en valores comerciales cotizados en mercados activos si están disponibles. Si los precios de mercado no están disponibles, la estimación del valor razonable se basa en varias técnicas de valuación, incluyendo el valor descontado de los flujos de efectivo futuros estimados, múltiplos de mercado o avalúos profesionales. Cualquier deterioro de larga duración diferente al crédito mercantil puede revertirse posteriormente en determinadas circunstancias.

(n) Cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados

Las cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados son obligaciones de pago por bienes o servicios que han sido adquiridos en el curso normal de negocios. Estas cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados se clasifican como pasivos circulantes si la obligación de pago es a un año o menos (o en el ciclo normal de operaciones del negocio si éste fuera mayor). En caso contrario, se presentan como pasivos no circulantes.

Las cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados se reconocen inicialmente a su valor razonable y subsecuentemente se miden a costo amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectiva.

Las cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados se presentan como una sola línea dentro de los pasivos circulantes en los estados de situación financiera consolidados al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

(o) Deuda

La deuda se reconoce inicialmente a valor razonable, neto de los costos de transacción incurridos. Posteriormente se reconoce a su costo amortizado; cualquier diferencia entre los recursos obtenidos (netos de los costos de la transacción) y el valor de redención se reconoce en resultados durante el período en el cual la deuda está pendiente utilizando el método de la tasa de interés efectiva.

Los costos de la transacción pagados por la contratación de una línea de crédito se reconocen como costos de transacción en la medida en que sea probable que se utilice una parte o toda la línea de crédito. En este caso, los costos de la transacción se difieren hasta que se utilice la línea de crédito. En la medida en que no haya evidencia de que sea probable la utilización de una parte o toda la línea de crédito, los costos de la transacción se capitalizan como un pago anticipado por servicios de liquidez y se amortizan en el período de vigencia de la línea de crédito. Los costos de la transacción se deducen del importe del pasivo financiero cuando son reconocidos inicialmente, o se reconocen en el estado de resultados consolidado cuando ya no se espera que se complete la emisión.

La porción circulante de deuda a largo plazo e intereses por pagar son presentados como un renglón por separado en los estados de situación financiera consolidados al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

Los costos por pago anticipado de la deuda se reconocen como gasto financiero en el estado de resultados consolidado.

(p) Anticipos de clientes

Los anticipos de clientes son pasivos contractuales presentados por el Grupo en el estado de situación financiera consolidado. El Grupo reconoce un pasivo contractual cuando un cliente paga una contraprestación o el Grupo tiene el derecho a una contraprestación incondicional, antes de que el Grupo transfiera los servicios o bienes al cliente. Un pasivo contractual es una obligación del Grupo de transferir bienes y servicios a un cliente por la cual el Grupo ya ha recibido una contraprestación (o el monto de una contraprestación sea exigible) a un cliente. Adicionalmente, el Grupo reconoce costos por contratos de acuerdo con la aprobación de los contratos no cancelables que generan un derecho incondicional a recibir una contraprestación en efectivo antes de que se presten los servicios. La administración de la Compañía ha reconocido consistentemente que el monto de la contraprestación es exigible, para efectos legales, financieros y contables, cuando se recibe un documento a corto plazo sin intereses de un cliente en relación con un anticipo de cliente, en el cual el Grupo prestará servicios o bienes de publicidad en el corto plazo.

(q) Provisiones

Las provisiones se reconocen cuando el Grupo tiene una obligación presente legal o implícita como resultado de eventos pasados, es probable que se origine una salida de recursos para liquidar la obligación, y el monto ha sido estimado razonablemente. Las provisiones no se reconocen por pérdidas futuras de operación.

Las provisiones se determinan al valor presente de los montos requeridos para liquidar la obligación utilizando una tasa antes de impuestos que refleje las expectativas actuales de mercado con respecto al valor del dinero en el tiempo y los riesgos específicos de la obligación. El incremento en las provisiones por el paso del tiempo se reconoce como interés pagado.

(r) Capital contable

El capital social incluye el efecto de actualización hasta el 31 de diciembre de 1997, el cual se determinó aplicando el factor derivado del Índice Nacional de Precios al Consumidor que reflejó los cambios en el poder adquisitivo general desde las fechas en que se aportó capital hasta el 31 de diciembre de 1997, fecha hasta la cual la economía mexicana se consideró hiperinflacionaria bajo las Normas de Contabilidad NIIF.

Cuando cualquier empresa del Grupo compra acciones del capital social de la Compañía (acciones recompradas), la contraprestación pagada, incluido cualquier costo incremental directamente atribuible se deduce del capital atribuible a los accionistas de la Compañía hasta que las acciones se cancelan, se reemiten, o se venden. Cuando estas acciones recompradas son posteriormente reemitidas o vendidas, cualquier contraprestación recibida neta de los costos de transacción incrementables directamente atribuibles, se incluye en el capital contable atribuible a los accionistas de la Compañía.

(s) Reconocimiento de ingresos y costos de contratos

Los ingresos se determinan al valor razonable de la contraprestación recibida o por cobrar, y representan los montos por servicios proporcionados. El Grupo reconoce los ingresos cuando el monto de éstos puede ser determinado razonablemente; cuando es probable que los beneficios económicos futuros fluyan a la entidad; y cuando se han cumplido los criterios específicos para cada una de las actividades del Grupo, como se describe a continuación. El Grupo determina su estimación de devoluciones con base en resultados históricos, tomando en consideración el tipo de cliente, el tipo de transacción y las condiciones de cada acuerdo.

El Grupo obtiene la mayoría de sus ingresos de actividades relacionadas con las telecomunicaciones (ver Notas 3 y 26). Los ingresos se reconocen cuando se proporciona el servicio y su cobro es probable. A continuación, se presenta un resumen de las políticas para el reconocimiento de los ingresos de las principales actividades significativas:

- Las cuotas de suscripción de televisión por cable, internet y telefonía, así como las de pago por evento e instalación se reconocen en el período en que los servicios son proporcionados.

- Los ingresos por servicios de programación de satélite, que incluyen los anticipos de clientes para futuros servicios de programación directa al hogar ("DTH", por sus siglas en inglés), se reconocen como ingresos en el momento en que el servicio es prestado.
- Los ingresos por otros servicios de telecomunicaciones y datos se reconocen en el período en que se proporcionan los servicios. Otros servicios de telecomunicaciones incluyen telefonía de larga distancia y local, así como el arrendamiento y mantenimiento de instalaciones de telecomunicaciones.
- Con respecto a las ventas de productos o servicios múltiples, el Grupo evalúa si tiene evidencia del valor razonable para cada producto o servicio. El Grupo vende los servicios de televisión por cable, internet y telefonía en paquete a ciertos suscriptores, a una tarifa más baja de la que el suscriptor pagaría por adquirir cada servicio en forma individual.

Costos de contratos

Los costos incrementales para obtener contratos con clientes, principalmente comisiones, se reconocen como costos de contratos (activos) en el estado de situación financiera consolidado del Grupo y se amortizan en la vida estimada de los contratos con los clientes.

El Grupo ha reconocido activos por los costos incrementales en la obtención de contratos con clientes, principalmente comisiones, los cuales fueron clasificados como otros activos circulantes y no circulantes en sus estados de situación financiera consolidados al 31 de diciembre de 2025 y 2024, como sigue:

Costos de contratos:		
Saldos al 1 de enero de 2025	\$	3,971,142
Adiciones		1,772,471
Amortización		(1,590,789)
Total de costos de contratos al 31 de diciembre de 2025		4,152,824
Menos:		
Costos de contratos circulantes		1,499,798
Total de costos de contratos no circulantes	\$	2,653,026

Costos de contratos:		
Saldos al 1 de enero de 2024	\$	5,330,186
Adiciones		1,414,599
Amortización		(1,680,496)
Deterioro		(1,093,147)
Total de costos de contratos al 31 de diciembre de 2024		3,971,142
Menos:		
Costos de contratos circulantes		1,483,022
Total de costos de contratos no circulantes	\$	2,488,120

La amortización de los costos de contratos se basa en el valor contable de los activos en uso y se calcula utilizando el método de línea recta sobre vidas útiles estimadas de cinco años.

(t) Ingresos por intereses

Los ingresos por intereses se reconocen utilizando el método de la tasa de interés efectiva. Cuando un préstamo o cuenta por cobrar se deteriora, el Grupo reduce el valor contable a su valor de recuperación descontando los flujos futuros estimados de efectivo a la tasa original de interés efectivo del instrumento y se aplica el descuento como ingreso por intereses. Los ingresos por intereses de préstamos y cuentas por cobrar deteriorados se reconocen utilizando la tasa original de interés efectiva.

(u) Beneficios a los empleados

Pensiones y obligaciones de primas de antigüedad

Existen planes de pensiones y primas de antigüedad (beneficios post-empleo), para la mayoría del personal del Grupo, los cuales se encuentran parcialmente fondeados en fideicomisos irrevocables. El incremento o decremento en el pasivo o activo consolidado por los beneficios post-empleo están basados en cálculos actuariales. Las aportaciones a los fideicomisos son determinadas a discreción de la administración en función de estimaciones actuariales de acuerdo con los requerimientos de fondeo. Los pagos de beneficios post-empleo son realizados por la administración de los fideicomisos. La obligación por beneficios definidos se calcula anualmente utilizando el método de la unidad de crédito proyectado. El valor presente de las obligaciones por beneficios definidos es determinado mediante el descuento de los flujos de efectivo futuros estimados utilizando la tasa de interés de los bonos gubernamentales denominados en la moneda en que se pagarán los beneficios, y que tienen plazos de vencimiento que se aproximan a los plazos de la obligación por pensiones relacionadas.

La remediación de las obligaciones por beneficios post-empleo relacionadas con ajustes por experiencia y cambios en las hipótesis actuariales de beneficios post-empleo se reconocen en el período en que se incurren como parte de otra utilidad o pérdida integral en el capital contable consolidado.

Participación de los trabajadores en la utilidad

La participación de los trabajadores en la utilidad requiere ser pagada en México bajo ciertas circunstancias y es reconocida en el estado de resultados consolidado del ejercicio en el que se incurren como un beneficio directo a los empleados. La participación de los trabajadores en la utilidad se paga anualmente y es calculada por las compañías mexicanas del Grupo a una tasa impositiva del 10% sobre sus respectivos ingresos ajustados de acuerdo con la Ley Federal del Trabajo. A partir del 2021, existe un límite en el pago de la participación de los trabajadores en la utilidad de hasta tres meses de salario por empleado (ver Nota 21).

Beneficios por terminación

Los beneficios por terminación consisten principalmente de pagos por indemnizaciones legales, y se reconocen en el estado de resultados consolidado. El Grupo reconoce los beneficios por terminación en la primera de las siguientes fechas: (a) cuando el Grupo ya no puede retirar la oferta de esos beneficios; y (b) cuando la entidad reconoce los costos por un plan de reestructura que implique el pago de los beneficios por terminación.

(v) Impuestos a la utilidad

Los impuestos a la utilidad del período incluyen impuestos causados y diferidos. Los impuestos a la utilidad se reconocen en el estado de resultados consolidado, excepto en la medida en que se relacionen con partidas reconocidas en otra utilidad integral o directamente en el capital contable. En este caso, los impuestos a la utilidad se reconocen en otra utilidad integral.

Los impuestos a la utilidad causados se calculan con base en las leyes fiscales promulgadas o sustancialmente promulgadas a la fecha del estado de situación financiera en los países en donde la Compañía y sus subsidiarias operan y generan ingresos gravables. La administración periódicamente evalúa los criterios asumidos en las declaraciones de impuestos y establece provisiones sobre la base de los montos que se estiman pagar a las autoridades fiscales.

Los impuestos a la utilidad diferidos se reconocen sobre las diferencias temporales que surgen entre las bases fiscales de activos y pasivos y los valores contables en los estados financieros de las compañías consolidadas en el Grupo. Sin embargo, los pasivos por impuesto diferido no se reconocen si surgen del reconocimiento inicial del crédito mercantil; los impuestos a la utilidad no se registran si surgen del reconocimiento inicial de un activo o pasivo en una transacción (distinta a una combinación de negocios) que al momento de la transacción no afecta resultados ni contable ni fiscalmente. Los impuestos a la utilidad diferidos se determinan utilizando tasas (y leyes) fiscales que hayan sido promulgadas o sustancialmente promulgadas a la fecha del estado de situación financiera y que se estima serán aplicadas cuando el activo de impuesto a la utilidad diferido sea recuperado, o el pasivo de impuesto a la utilidad diferido sea liquidado.

Los activos de impuestos a la utilidad diferidos se reconocen sólo en la medida en que sea probable que se generen utilidades gravables futuras contra las cuales puedan ser utilizadas las diferencias temporales y las pérdidas fiscales por amortizar. Para estos efectos, el Grupo considera cualquier evidencia positiva o negativa disponible, incluyendo factores tales como las condiciones de mercado, los análisis de la industria, las proyecciones de ingresos gravables, los períodos de amortización de pérdidas fiscales, la estructura de impuestos causados, los cambios potenciales o los ajustes en la estructura de impuestos, y las reversiones futuras de diferencias temporales existentes.

Los pasivos de impuestos a la utilidad diferidos se determinan sobre las diferencias temporales gravables asociadas con las inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas, excepto por los pasivos de impuestos a la utilidad diferidos cuando el Grupo controla el momento de la reversión de las diferencias temporales y es probable que no se reversen en el futuro previsible. Los activos de impuestos a la utilidad diferidos se determinan sobre las diferencias temporales deducibles asociadas con inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas, en la medida que sea probable que se generen ingresos gravables suficientes contra los cuales utilizar el beneficio por diferencias temporales, y se anticipe que se reversarán en un futuro previsible.

Los activos y pasivos de impuesto a la utilidad diferido se compensan cuando existe un derecho legal para compensar activos de impuesto causado contra pasivos de impuesto causado y cuando los activos y pasivos de impuesto a la utilidad diferidos se refieren a impuesto a la utilidad recaudados por la misma autoridad fiscal ya sea en la misma entidad fiscal o en diferentes entidades fiscales cuando existe la intención de liquidar en forma neta los saldos.

(w) Instrumentos financieros derivados

El Grupo reconoce los instrumentos financieros derivados a su valor razonable como activos o pasivos en el estado de situación financiera consolidado. La contabilización de los cambios en el valor razonable de los instrumentos financieros derivados depende del uso del instrumento financiero derivado y el resultado de su designación. Para un instrumento financiero derivado designado como cobertura de flujo de efectivo, la porción efectiva de la utilidad o pérdida de dicho derivado se registra inicialmente como un componente de otro resultado integral acumulado y posteriormente se reclasifica a resultados cuando la exposición de la cobertura afecte al resultado. La utilidad o pérdida relativa a la porción inefectiva es reconocida inmediatamente en el estado de resultados. Para los valores razonables de los instrumentos financieros derivados utilizados como instrumentos de cobertura, la ganancia o pérdida se reconoce en resultados en el período de cambio junto con la pérdida o

ganancia de la compensación de la partida cubierta atribuible al riesgo que se cubrió inicialmente. Cuando el instrumento de cobertura expire, sea vendido, terminado o ejercido, la utilidad o pérdida acumulada del instrumento de cobertura que haya sido reconocida en otro resultado integral continuará de manera separada en el capital contable hasta que la transacción prevista tenga lugar. Cuando ya no se espera que se produzca una transacción prevista, la ganancia o pérdida acumulada que se informó en el capital contable se reclasifica inmediatamente a resultados. Para los instrumentos financieros derivados que no son designados como coberturas contables, los cambios en el valor razonable se reconocen en resultados en el período de cambio. Al 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023, ciertos instrumentos financieros derivados reúnen los requisitos para ser registrados como cobertura contable (ver Nota 15).

(x) Utilidad o pérdida integral

La utilidad o pérdida integral del período incluye la utilidad neta del período presentado en el estado de resultados consolidado, más otro resultado integral del período presentado en el estado de resultado integral consolidado.

(y) Compensación con base en acciones

Los ejecutivos y empleados clave de ciertas subsidiarias de la Compañía han celebrado acuerdos para la venta condicionada de acciones, bajo el Plan de Retención a Largo Plazo (“PRLP”) de la Compañía. El gasto por compensación con base en acciones se determina a su valor razonable en la fecha de la venta condicionada de los beneficios de las acciones a estos ejecutivos y empleados y se reconoce en el estado de resultados consolidado (gastos de administración) en el período en que se adquieren dichos beneficios. El Grupo reconoció un gasto por compensación con base en acciones de \$373,509, \$488,832 y \$748,500 por los años que terminaron el 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023, respectivamente, el cual fue acreditado en el capital contable consolidado (ver Nota 17).

(z) Normas de Contabilidad NIIF nuevas y modificadas

El Grupo adoptó algunas modificaciones y mejoras a ciertas Normas de Contabilidad NIIF que comenzaron a ser efectivas en 2025, 2024 y 2023, las cuales no tuvieron ningún impacto significativo en los estados financieros consolidados del Grupo.

A continuación, se presenta una lista de las Normas de Contabilidad NIIF nuevas y modificadas que han sido emitidas por el IASB y serán aplicables para períodos anuales que inicien el 1 de enero de 2026 y 2027.

Norma de Contabilidad NIIF nueva o modificada	Título de la Norma de Contabilidad NIIF	Aplicable para períodos anuales que inicien el o después de
Mejoras anuales ⁽¹⁾	<i>Mejoras anuales a las Normas de Contabilidad NIIF – Volumen 11</i>	1 de enero de 2026
Modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7 ⁽¹⁾	<i>Modificaciones a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros</i>	1 de enero de 2026
NIIF 18	<i>Presentación e información a revelar en los estados financieros</i>	1 de enero de 2027
NIIF 19 ⁽¹⁾⁽²⁾	<i>Subsidiarias sin Responsabilidad Pública: Revelaciones</i>	1 de enero de 2027
Modificaciones a la NIIF 10 y NIC 28	<i>Venta o Aportaciones de Activos entre un Inversionista y su Asociada o Negocio Conjunto</i>	Pospuesta
Modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7 ⁽¹⁾	<i>Contratos Relativos a la Electricidad Dependiente de la Naturaleza</i>	1 de enero de 2026
Modificaciones a la NIIF 19 ⁽¹⁾	<i>Subsidiarias sin Responsabilidad Pública: Revelaciones</i>	1 de enero de 2027
Modificaciones a la NIC 21 ⁽¹⁾	<i>Conversión a una moneda de presentación hiperinflacionaria</i>	1 de enero de 2027

⁽¹⁾ No se estima que esta Norma de Contabilidad NIIF nueva o modificada tenga algún impacto significativo en los estados financieros consolidados del Grupo.

⁽²⁾ Una entidad puede optar por aplicar esta Norma de Contabilidad NIIF para periodos que comiencen en o después de esta fecha.

Mejoras anuales a las Normas de Contabilidad NIIF – Volumen 11, fueron emitidas por el IASB en julio de 2024. Estas modificaciones incluyen aclaraciones, simplificaciones, correcciones y cambios destinados a mejorar la coherencia de varias Normas de Contabilidad NIIF. Estas modificaciones son efectivas para períodos anuales que comiencen a partir del 1 de enero de 2026, permitiéndose su aplicación anticipada. La siguiente tabla enumera las modificaciones a las Normas de Contabilidad NIIF o la guía y el objeto de las modificaciones.

Norma de Contabilidad NIIF modificada o Guía	Tema de modificación
NIIF 1 <i>Adopción por primera vez de Normas Internacionales de Información Financiera</i>	Contabilidad de coberturas de quien adopta por primera vez
NIIF 7 <i>Instrumentos Financieros: Revelaciones</i>	Utilidad o pérdida por baja de cuentas
Guía para la implementación de la NIIF 7 <i>Instrumentos Financieros: Revelaciones</i>	Introducción - Revelación de la diferencia diferida entre el valor razonable y el precio de la transacción – Revelaciones de riesgo de crédito
NIIF 9 <i>Instrumentos Financieros</i>	Baja de cuentas de pasivos por arrendamiento - Precio de la transacción
NIIF 10 <i>Estados Financieros Consolidados</i>	Determinación de un “Agente de facto”
NIC 7 <i>Estado de Flujos de Efectivo</i>	Método de costo

Las modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7 *Modificaciones a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros*, fueron emitidas por el IASB en mayo de 2024, para abordar la clasificación de activos financieros con características ambientales, sociales y de gobierno corporativo (ESG) y similares, al aclarar cómo deben evaluarse los flujos de efectivo contractuales de los préstamos con características vinculadas a factores ESG. Estas modificaciones también abordan la liquidación de pasivos a través de sistemas de pago electrónico, aclarando la fecha en la que un activo financiero o pasivo financiero se da de baja en cuentas y desarrollando una opción de política contable para permitir que una empresa dé de baja un pasivo financiero antes de entregar efectivo en la fecha de liquidación si se cumplen los criterios especificados. Las modificaciones son efectivas para los períodos anuales que comienzan a partir del 1 de enero de 2026, permitiéndose su aplicación anticipada.

NIIF 18 *Presentación e información a revelar en los estados financieros* ("NIIF 18"), fue emitida por el IASB en abril 2024, introduciendo nuevos requerimientos para mejorar la comparabilidad en el estado de resultados; mejorar la transparencia de las medidas de desempeño definidas por la administración; y proporcionar agrupaciones más útiles en los estados financieros. La NIIF 18 reemplaza la NIC 1 *Presentación de estados financieros* ("NIC 1") y traslada muchos requisitos de la NIC 1 sin cambios. La NIIF 18 introduce tres categorías definidas para ingresos y gastos; operación, inversión y financiamiento, para mejorar la estructura del estado de resultados, y requiere que las empresas proporcionen nuevos subtotales definidos, incluida la utilidad de operación. Todas las compañías están obligadas a utilizar el subtotal de utilidad de la operación como único punto de partida para el método indirecto de información de los flujos de efectivo de las actividades de operación. La NIIF 18 también requiere que las compañías revelen explicaciones de aquellas medidas específicas relacionadas con el estado de resultados, denominadas medidas de desempeño definidas por la administración ("MPMs", por sus siglas en inglés). Las MPMs deben presentarse en los estados financieros, en una nota con una conciliación con las medidas de las Normas de Contabilidad NIIF. La NIIF 18 establece una guía mejorada sobre cómo organizar la información y si se debe proporcionar en los estados financieros principales o en las notas. La NIIF 18 entra en vigor para los períodos anuales que comienzan a partir del 1 de enero de 2027, permitiéndose su aplicación anticipada. Tras su adopción, la NIIF 18 deberá aplicarse de forma totalmente retrospectiva, lo que requiere la reformulación de los períodos comparativos presentados en los estados financieros de la entidad. La administración del Grupo está evaluando el impacto de la adopción de la NIIF 18 en sus estados financieros consolidados y en la presentación de reportes financieros, en relación con los nuevos lineamientos de presentación y revelaciones requeridas por esta Norma de Contabilidad NIIF. La adopción de la NIIF 18 afectará principalmente (i) la clasificación de ciertas partidas de ingresos y gastos en las nuevas categorías del estado de resultados consolidado, con un impacto en la utilidad operativa consolidada reportada, cuyo efecto aún no se ha determinado; y (ii) cierta presentación de las actividades de operación en el estado de flujos de efectivo consolidado.

NIIF 19 *Subsidiarias sin Responsabilidad Pública: Revelaciones* ("NIIF 19"), fue emitida por el IASB en mayo de 2024, para permitir que las subsidiarias elegibles utilicen las Normas de Contabilidad NIIF con revelaciones reducidas. La aplicación de la NIIF 19 reducirá los costos de preparación de los estados financieros de las subsidiarias, manteniendo al mismo tiempo la utilidad de la información para los usuarios de sus estados financieros. Cuando una empresa controladora prepara estados financieros consolidados que cumplen con las Normas de Contabilidad NIIF, sus subsidiarias deben informar a la empresa controladora utilizando las Normas de Contabilidad NIIF. Sin embargo, para sus propios estados financieros, las subsidiarias pueden utilizar las Normas de Contabilidad NIIF, la Norma de Contabilidad NIIF para las PYMES o las normas de contabilidad nacionales. Las subsidiarias son elegibles para aplicar la NIIF 19 si no tienen obligación pública de rendir cuentas y su empresa controladora aplica las Normas de Contabilidad NIIF en sus estados financieros consolidados. Una subsidiaria no tiene obligación de rendir cuentas públicamente si no tiene acciones o deuda cotizadas en una bolsa de valores y no mantiene activos en calidad de fiduciario para un amplio grupo de terceros. Una entidad puede optar por aplicar esta Norma para períodos sobre los que se informa que comiencen a partir del 1 de enero de 2027. Se permite su aplicación anticipada.

Modificaciones a la NIIF 10 y la NIC 28 *Venta o Aportación de Activos entre un Inversionista y su Asociada o Negocio Conjunto*, fueron emitidas por el IASB en septiembre de 2014, reconocía la inconsistencia entre los requerimientos de la NIIF 10 *Estados Financieros Consolidados* y los de la NIC 28 *Inversiones en Asociadas y Negocios Conjuntos*, en relación con la venta o aportación de activos entre un inversionista y su asociada o negocio conjunto. La principal consecuencia de las modificaciones es que una ganancia o pérdida total es reconocida cuando una transacción implicó un negocio (si se encuentra en una subsidiaria o no). Una ganancia o pérdida parcial es reconocida cuando la transacción involucró activos que no constituyen un negocio, incluso si estos activos se encuentran en una subsidiaria. En diciembre de 2015, el IASB decidió posponer de forma indefinida la fecha de vigencia. Las entidades están obligadas a aplicar de forma prospectiva a la venta o contribución de activos que ocurra en períodos anuales que comiencen en o después de la fecha a ser determinada por el IASB. Se permite la aplicación anticipada. Si una entidad aplica estas modificaciones de manera anticipada, revelará ese hecho.

Modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7 *Contratos Relativos a la Electricidad Dependiente de la Naturaleza*, fueron emitidas por el IASB en diciembre de 2024, para ayudar a las empresas a informar los efectos financieros de los contratos relativos a la electricidad dependientes de la naturaleza, que comúnmente están estructurados como acuerdos de compra de energía. Los contratos de electricidad dependientes de la naturaleza ayudan a las empresas a asegurar su suministro eléctrico a partir de fuentes como la energía eólica y solar. La cantidad de electricidad generada bajo estos contratos puede variar según factores incontrolables como las condiciones climáticas. Es posible que los requisitos contables actuales no capturen adecuadamente cómo estos contratos afectan el desempeño de una empresa. Estas modificaciones deben aplicarse para los períodos anuales de presentación de informes que comiencen a partir del 1 de enero de 2026. Las empresas pueden aplicar las modificaciones anticipadamente.

Las modificaciones a la NIIF 19 *Subsidiarias sin Responsabilidad Pública: Revelaciones*, fueron emitidas por el IASB en agosto de 2025, e incluyeron requisitos de revelación requeridos para otras Normas o modificaciones emitidas hasta febrero de 2021. Las modificaciones recientemente emitidas a la NIIF 19 ayudan a las subsidiarias elegibles al reducir los requisitos de revelación para las Normas y modificaciones emitidas entre febrero de 2021 y mayo de 2024, específicamente: (i) NIIF 18 Presentación y Revelación en Estados Financieros; (ii) Acuerdos de Financiamiento de Proveedores (Modificaciones a la NIC 7 y NIIF 7); (iii) Reforma Tributaria Internacional: Reglas Modelo del Pilar Dos (Modificaciones a la NIC 12); (iv) Efectos de las variaciones en las tasas de cambio de la moneda extranjera (Modificaciones a la NIC 21); y (v) Modificaciones a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros (Modificaciones a la NIIF 9 y NIIF 7). Con estas modificaciones, la NIIF 19 refleja los cambios en las Normas de Contabilidad NIIF que entran en vigor hasta el 1 de enero de 2027, cuando será aplicable.

Las modificaciones a la NIC 21, *Conversión a una Moneda de Presentación Hiperinflacionaria*, fueron emitidas por el IASB en noviembre de 2025 y aclaran cómo las compañías deben convertir los estados financieros de una moneda con una economía no hiperinflacionaria a una moneda con economía hiperinflacionaria. Estas modificaciones requieren que las entidades conviertan los importes de una moneda funcional, es decir, la moneda de una economía no hiperinflacionaria, a una moneda de presentación, es decir, la moneda de una economía hiperinflacionaria, utilizando el tipo de cambio de cierre de la fecha del estado de situación financiera más reciente. Las modificaciones a la NIC 21 *Efecto de las Variaciones en los Tipos de Cambio de Moneda Extranjera* son efectivas para los períodos anuales que comiencen a partir del 1 de enero de 2027, permitiéndose su aplicación anticipada.

[813000] Notas - Información financiera intermedia de conformidad con la NIC 34

Información a revelar sobre información financiera intermedia [bloque de texto]

GRUPO TELEVISA, S.A.B. Y SUBSIDIARIAS

Notas a los Estados Financieros Consolidados Condensados Intermedios no Auditados

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, y por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025.

(En miles de pesos, excepto importes por CPO, por acción y tipos de cambio, a menos que se indique lo contrario)

1. Información corporativa

Grupo Televisa, S.A.B. (la "Compañía") es una Sociedad Anónima Bursátil incorporada bajo las leyes mexicanas. De acuerdo con los estatutos sociales de la Compañía, su existencia corporativa continuará hasta 2106. Las acciones de la Compañía están listadas y son negociadas en la forma de "Certificados de Participación Ordinarios" ("CPOs"), en la Bolsa Mexicana de Valores ("BMV") bajo el símbolo TLEVISA CPO, y en la forma de Global Depositary Shares ("GDSs") en la Bolsa de Valores de Nueva York ("NYSE", por sus siglas en inglés), bajo el símbolo TV. Las principales oficinas corporativas de la Compañía se encuentran localizadas en Avenida Vasco de Quiroga No. 2000, Colonia Santa Fe, C.P. 01210 en la Ciudad de México, México.

La Compañía, junto con sus subsidiarias (colectivamente el "Grupo"), es una de las principales empresas de telecomunicaciones que posee y opera uno de los grupos de redes de cable más relevantes, y un sistema líder de televisión de paga vía satélite en México. Las redes de cable del Grupo ofrecen servicios integrales que incluyen servicios de datos de alta velocidad, video, servicios móviles y de voz a clientes residenciales y comerciales, así como servicios administrados de telecomunicaciones a empresas locales e internacionales. El Grupo también ofrece servicios de televisión de paga y banda ancha a través de su sistema vía satélite. El Grupo es titular de una serie de concesiones del gobierno mexicano que le autorizan a transmitir programación a través de estaciones de televisión para las señales de TelevisaUnivision, Inc. ("TelevisaUnivision"), y las redes de cable y el sistema de televisión satelital del Grupo. Además, el Grupo es el mayor accionista de TelevisaUnivision, una empresa de medios líder en la producción, creación y distribución de contenido en español a través de varios canales de transmisión en México, Estados Unidos y a más de 50 países a través de operadores de cable, canales de televisión y servicios adicionales por internet ("OTT", por sus siglas en inglés).

2. Bases de preparación y políticas contables materiales

Estos estados financieros intermedios consolidados condensados del Grupo, al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, y por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, no están auditados, y han sido preparados de acuerdo con los lineamientos establecidos por la Norma Internacional de Contabilidad 34, *Información Financiera Intermedia*. En opinión de la administración, todos los ajustes necesarios para la presentación razonable de los estados financieros consolidados condensados han sido incluidos.

Estos estados financieros intermedios consolidados condensados no auditados deben ser leídos en conjunto con los estados financieros consolidados auditados del Grupo y notas respectivas por los años terminados el 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023, los cuales fueron preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera ("Normas Contables NIIF") emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad ("IASB", por sus siglas en inglés) e incluyen, entre otras revelaciones, las políticas contables materiales del Grupo, las cuales fueron aplicadas consistentemente al 30 de junio de 2026, excepto por el cambio que se menciona en el siguiente párrafo.

En el cuarto trimestre de 2025, la administración de la Compañía identificó cambios en las operaciones que dieron lugar a ajustes en la información por segmentos, identificando ahora un único segmento reportable Telecom, con tres categorías de ingresos: Residencial, Satelital y Empresarial. A partir del cuarto trimestre de 2025, el Grupo presenta los resultados de operación de sus negocios de Cable y Sky como un único segmento reportable. Este cambio en la información por segmentos es resultado de (a) cambios organizacionales que integraron las operaciones de los negocios de Cable y Sky, en un único negocio; y (b) la máxima autoridad en la toma de decisiones operativas del Grupo ahora analiza los resultados de operaciones del Grupo, toma decisiones y asigna recursos a las operaciones del Grupo como un único negocio. Los cambios identificados incluyeron: (i) la designación de un director ejecutivo y un director financiero para los negocios de Cable y Sky del Grupo como un único negocio; y (ii) un proceso de reestructuración e integración de los negocios de Cable y Sky que concluyó sustancialmente en el cuarto trimestre de 2025, lo que resultó en una estructura de costos operativos consolidada entre estos dos negocios, tras la implementación de eficiencias de costos y sinergias en varias áreas incluyendo comercial, comisiones de ventas, programación, tecnología de la información, tecnología, finanzas y mercadotecnia, entre otras. Hasta el 30 de

septiembre de 2025, los resultados operativos de los negocios de Cable y Sky del Grupo se presentaban como segmentos reportables separados. Como resultado de este cambio en la información por segmentos del Grupo, las operaciones que anteriormente se reportaban bajo los anteriores segmentos de Cable y Sky ahora se clasifican en un único segmento reportable, para todos los periodos comparativos presentados (ver Nota 19).

Estos estados financieros intermedios consolidados condensados no auditados, no incluyen toda la información de administración de riesgos financieros y revelaciones requeridas en los estados financieros anuales; y deben ser leídos en conjunto con los estados financieros consolidados auditados por los años terminados el 31 de diciembre de 2025, 2024 y 2023. No ha habido cambios significativos en el área de Finanzas Corporativas de la Compañía o en alguna política de administración de riesgos, posteriores al cierre del ejercicio.

La preparación de los estados financieros intermedios consolidados condensados no auditados requiere que la administración realice juicios, estimaciones y supuestos que afectan la aplicación de las políticas contables y los montos reportados de los activos y pasivos, e ingresos y gastos. Los resultados reales pueden diferir de estas estimaciones.

En la preparación de estos estados financieros intermedios consolidados condensados no auditados, los juicios significativos hechos por la administración en la aplicación de las políticas contables del Grupo y los factores de incertidumbre en la estimación fueron los mismos que se aplicaron a los estados financieros consolidados auditados del Grupo por el año terminado el 31 de diciembre de 2025.

Estos estados financieros intermedios consolidados condensados no auditados fueron autorizados para su emisión el 21 de julio de 2026, por el vicepresidente Corporativo de Finanzas del Grupo.

3. Adquisición de la participación no controladora en Sky

En abril de 2024, el Grupo llegó a un acuerdo con AT&T Inc. ("AT&T") para la adquisición de una participación no controladora en Sky, para convertirse en el propietario del 100% del capital social de Sky. En junio de 2024, el Grupo obtuvo la aprobación del Instituto Federal de Telecomunicaciones ("IFT") para esta transacción y adquirió la participación del 41.3% en Sky que anteriormente mantenía AT&T. Como parte de este acuerdo, el precio de la transacción será pagado por el Grupo en 2027 y 2028 (Ver nota 13).

4. Inversiones en instrumentos financieros

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, el Grupo tenía las siguientes inversiones en instrumentos financieros:

	30 de junio de 2026	31 de diciembre de 2025
Instrumentos de capital medidos a valor razonable con cambios en otro resultado integral:		
Fondo de Inversión ⁽¹⁾	\$ 889,889	\$ 817,332
Instrumentos de capital negociados públicamente ⁽²⁾	3,163,217	2,608,027
	\$ 4,053,106	\$ 3,425,359

⁽¹⁾ El Grupo ha invertido en un Fondo de Inversión que tiene como principal objetivo lograr la rentabilidad del capital mediante el uso de una amplia gama de estrategias a través de inversiones en valores, incluyendo sin limitación, acciones, deuda y otros instrumentos financieros, gran parte de estos instrumentos financieros son considerados Nivel 1, en los sectores de telecomunicaciones, medios de comunicación y otros mercados globales, incluyendo Latinoamérica y otros mercados emergentes. Las acciones pueden disponerse en forma trimestral al Valor de los Activos Netos ("NAV" por sus siglas en inglés) por acción a la fecha de disposición. El valor razonable de este fondo es determinado utilizando el NAV por acción. El NAV por acción se calcula mediante la determinación del valor de los activos del fondo los cuales están medidos en su totalidad a valor razonable y restando todas sus obligaciones y dividiendo el resultado entre el número total de acciones emitidas.

⁽²⁾ El valor razonable de los instrumentos de capital negociados públicamente se determina utilizando los precios de mercado, a la fecha de medición.

Un análisis de los movimientos de los activos financieros a valor razonable con cambios en otra utilidad integral por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, se presenta como sigue:

	Fondo de Inversión ⁽¹⁾	Instrumentos de capital negociados públicamente	Total
1 de enero de 2026	\$ 817,332	\$ 2,608,027	\$ 3,425,359
Cambios en el valor razonable en otra utilidad integral	72,557	555,190	627,747
30 de junio de 2026	\$ 889,889	\$ 3,163,217	\$ 4,053,106

	Fondo de Inversión ⁽¹⁾	Instrumentos de capital negociados públicamente	Total
1 de enero de 2025	\$ 784,769	\$ 1,709,942	\$ 2,494,711
Cambios en el valor razonable en otra utilidad integral	47,585	941,956	989,541
30 de junio de 2025	\$ 832,354	\$ 2,651,898	\$ 3,484,252

⁽¹⁾ La utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria derivada de la inversión en el Fondo de Inversión por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, respectivamente, fue cubierta por una utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria derivada de los Documentos por Pagar de la Compañía designados como instrumentos de cobertura por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, respectivamente, por un monto de \$22,906 y \$77,650, respectivamente (ver Notas 9 y 16).

5. Inversiones en asociadas y negocios conjuntos

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, el Grupo tenía las siguientes inversiones en asociadas y negocios conjuntos reconocidas por el método de participación:

	Participación al 30 de junio de 2026	30 de junio de 2026	31 de diciembre de 2025
Asociadas:			
TelevisaUnivision y subsidiarias	44.3%	\$ 41,527,002	\$ 40,694,190
Otras		43,715	45,698
Negocios conjuntos:			
Grupo de Telecomunicaciones de Alta Capacidad, S.A.P.I. de C.V. y subsidiarias (colectivamente "GTAC") ⁽¹⁾	33.3%	995,343	956,508
Periódico Digital Sendero, S.A.P.I. de C.V. y subsidiaria (colectivamente "PDS") ⁽²⁾	50.0%	194,369	203,694
		\$ 42,760,429	\$ 41,900,090

⁽¹⁾ GTAC recibió la licitación de un contrato de 20 años para arrendar un par de hilos de fibra óptica que mantiene la Comisión Federal de Electricidad y una concesión para operar una red pública de telecomunicaciones en México con una fecha de vencimiento en 2030. GTAC es un negocio conjunto en el cual una subsidiaria de la Compañía, una subsidiaria del Grupo de Telecomunicaciones Mexicanas, S.A. de C.V. y una subsidiaria de Megacable, S.A. de C.V. tienen una participación accionaria en partes iguales del 33.3%. Una subsidiaria de la Compañía celebró préstamos complementarios a largo plazo para proporcionar financiamiento a GTAC por un monto total de \$1,671,848, con un interés anual de la Tasa de Interés Interbancaria de Equilibrio ("TIIE") más 200 puntos base calculados en una base mensual y pagaderos en forma anual o en las fechas acordadas por las partes. Bajo los términos de estos préstamos a largo plazo los montos del principal pueden ser pagados anticipadamente en las fechas acordadas por las partes antes de sus vencimientos entre 2026 y 2034. Durante los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 GTAC pagó el principal e intereses al Grupo en relación con estos préstamos a largo plazo por un monto de \$98,399 y por el año terminado el 31 de diciembre de 2025, GTAC pagó el principal e intereses al Grupo en relación con estos préstamos a largo plazo por un monto de \$184,495, respectivamente. La inversión neta en GTAC al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, incluye montos por cobrar en relación con estos préstamos a largo plazo a GTAC por un monto total de \$1,033,766 y \$1,030,233, respectivamente. Estos montos por cobrar son en sustancia parte de la inversión neta del Grupo en esta inversión (ver Nota 9).

⁽²⁾ El Grupo reconoce su inversión en PDS bajo el método de participación, debido a su participación del 50% en este negocio conjunto. Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, la inversión del Grupo en PDS incluye activos intangibles y un crédito mercantil por un monto total de \$113,837.

TelevisaUnivision

El Grupo reconoce su inversión en acciones comunes del capital de TelevisaUnivision, la compañía controladora de Univision Communications Inc. ("Univision"), bajo el método de participación debido a la capacidad para ejercer influencia significativa, como se define en las Normas Contables NIIF, sobre las operaciones de TelevisaUnivision. El Grupo tiene la capacidad de ejercer influencia significativa sobre las políticas operativas y financieras de TelevisaUnivision debido a que (i) poseía 9,291,000 acciones comunes Clase A al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, respectivamente, 750,000 acciones preferentes Serie B de TelevisaUnivision al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, representando 44.3% y 43.2% de las acciones en circulación comunes y preferentes de TelevisaUnivision sobre una base de conversión total (excluyendo acciones adquiridas y/o no liquidadas, unidades de acciones restringidas y opciones de TelevisaUnivision), respectivamente, y 44.0% y 42.9% de las acciones en circulación comunes con derecho a voto de TelevisaUnivision, respectivamente; y (ii) ha designado tres miembros del Consejo de Administración de TelevisaUnivision, uno de los cuales fue designado como presidente. El presidente no tiene actualmente voto de calidad u otro poder similar en relación con alguna decisión del Consejo. Los documentos de gobierno de TelevisaUnivision consideran 11 miembros del Consejo de

Administración; sin embargo, el Consejo de Administración cuenta actualmente con nueve miembros, y el Grupo tiene derecho a designar dos miembros adicionales.

Las acciones Preferentes Serie B de TelevisaUnivision, con un dividendo preferente anual del 5.5% pagadero trimestralmente, tienen derecho o permiten votar sobre cualquier asunto que requiera o permita ser votado por los accionistas de TelevisaUnivision. La inversión en acciones Preferentes Serie B de TelevisaUnivision ha sido clasificada por el Grupo como inversiones en asociadas y negocios conjuntos debido a que esta inversión tiene en sustancia derechos de voto potenciales y da acceso a los rendimientos asociados con una participación en TelevisaUnivision. En relación con esta inversión, el Grupo recibió de TelevisaUnivision un dividendo preferente en efectivo por un monto total de U.S.\$20.6 millones de dólares (\$365,630), y U.S.\$20.6 millones de dólares (\$405,246), por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, respectivamente, los cuales fueron reconocidos en la participación en la utilidad o pérdida de asociadas en los estados de resultados consolidados del Grupo por esos periodos.

En noviembre de 2025, una subsidiaria de la Compañía realizó una aportación de capital en efectivo a TelevisaUnivision por un monto total de U.S.\$89.8 millones de dólares (\$1,671,501), que fue reconocida como capital adicional pagado por TelevisaUnivision en relación con un acuerdo celebrado entre las partes.

El Grupo también reconoció una utilidad por dilución en su inversión en el capital social de TelevisaUnivision por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, como resultado de un aumento de su participación en TelevisaUnivision de 43.2% a 44.3%, y de 43.0% a 43.2%, respectivamente, sobre una base de conversión total (excluyendo acciones adquiridas y/o no liquidadas, unidades de acciones restringidas y opciones de TelevisaUnivision).

6. Propiedades, planta y equipo, neto, y propiedades de inversión, neto

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, las propiedades, planta y equipo se integran como sigue:

	30 de junio de 2026	31 de diciembre de 2025
Edificios	\$ 4,564,102	\$ 4,447,061
Mejoras a edificios	39,077	39,077
Redes y equipo técnico	212,106,128	206,726,053
Transpondedores satelitales	6,026,094	6,026,094
Muebles y enseres	1,192,922	1,186,011
Equipo de transporte	1,433,053	1,631,060
Equipo de cómputo	6,757,104	6,751,501
Mejoras a locales arrendados	2,826,722	2,792,781
	234,945,202	229,599,638
Depreciación acumulada y pérdidas por deterioro	(185,568,178)	(179,728,078)
	49,377,024	49,871,560
Terrenos	1,648,318	1,640,650
Construcciones e inversiones en proceso	8,802,190	9,185,990
	\$ 59,827,532	\$ 60,698,200

Al 30 de junio de 2026, el equipo técnico incluyó \$1,185,283 neto de depreciación acumulada de \$840,519, en relación con los costos de desmantelamiento de ciertos equipos de las redes de cable del Grupo.

La depreciación aplicada a resultados por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, ascendió a \$6,734,061 y \$7,298,497, respectivamente.

Durante los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, el Grupo invirtió \$6,104,497 y \$3,902,323, respectivamente, en propiedades, planta y equipo como inversiones de capital.

Propiedades de inversión, neto

El Grupo arrienda algunos de sus edificios y terrenos a TelevisaUnivision bajo contratos de arrendamiento operativo. Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, los edificios y terrenos sujetos a estos arrendamientos operativos se integran como sigue:

		30 de junio de 2026		31 de diciembre de 2025
Edificios	\$	2,151,338	\$	2,151,338
Mejoras a edificios		226,068		226,068
		2,377,406		2,377,406
Depreciación acumulada		(1,283,861)		(1,243,131)
		1,093,545		1,134,275
Terrenos		1,489,999		1,489,999
	\$	2,583,544	\$	2,624,274

La depreciación aplicada a resultados por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025 ascendió a \$40,730 y \$41,309, respectivamente.

7. Activos por derecho de uso, neto

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, los activos por derecho de uso, neto, se integran como sigue:

		30 de junio de 2026		31 de diciembre de 2025
Edificios	\$	4,826,135	\$	4,588,074
Transpondedores satelitales		4,275,619		4,275,619
Redes y equipo técnico		3,612,780		3,145,699
Equipo de cómputo		420,497		—
Otros		3,006,189		1,468,917
		16,141,220		13,478,309
Depreciación acumulada y pérdidas por deterioro		(10,009,081)		(9,293,808)
	\$	6,132,139	\$	4,184,501

La depreciación aplicada a resultados por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, ascendió a \$778,620 y \$348,176, respectivamente.

8. Activos intangibles, neto y crédito mercantil

Los activos intangibles, neto y crédito mercantil, al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, se integran como sigue:

	30 de junio de 2026			31 de diciembre de 2025		
	Costo	Amortización acumulada	Valor contable	Costo	Amortización acumulada	Valor contable
Activos intangibles y crédito mercantil con vida útil indefinida:						
Marcas	\$ 32,828	\$ —	\$ 32,828	\$ 32,828	\$ —	\$ 32,828
Concesiones	15,070,025	—	15,070,025	15,070,025	—	15,070,025
Crédito mercantil	13,454,998	—	13,454,998	13,454,998	—	13,454,998
Activos intangibles con vida útil definida:						
Marcas	2,245,835	(2,245,835)	—	2,245,835	(2,245,835)	—
Licencias y software	23,263,861	(18,742,694)	4,521,167	22,629,288	(18,076,491)	4,552,797
Lista de suscriptores	8,390,062	(8,385,785)	4,277	8,392,469	(8,384,818)	7,651
Pagos por concesiones	5,824,365	(1,294,504)	4,529,861	5,824,365	(1,150,669)	4,673,696
Otros activos intangibles	2,402,835	(1,898,681)	504,154	2,365,713	(1,789,275)	576,438
	\$ 70,684,809	\$ (32,567,499)	\$ 38,117,310	\$ 70,015,521	\$ (31,647,088)	\$ 38,368,433

La amortización aplicada a resultados por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, ascendió a \$922,229 y \$1,166,561, respectivamente. La amortización adicional aplicada a resultados por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025 fue de \$9,549 y \$8,222, respectivamente.

9. Deuda y pasivos por arrendamiento

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, la deuda y los pasivos por arrendamiento se integraban como sigue:

			30 de junio de 2026	31 de diciembre de 2025
	Principal	Costos Financieros	Principal, neto	Principal, neto
Deuda en dólares estadounidenses:				
Documentos por pagar al 4.625% en 2026 ⁽¹⁾	\$ —	\$ —	\$ —	\$ 3,736,982
Documentos por pagar al 8.5% en 2032 ⁽¹⁾	5,252,700	(29,238)	5,223,462	5,373,841
Documentos por pagar al 6.625% en 2040 ⁽¹⁾	10,505,400	(132,938)	10,372,462	10,673,803
Documentos por pagar al 5% en 2045 ⁽¹⁾	13,842,791	(433,514)	13,409,277	13,803,603
Documentos por pagar al 6.125% en 2046 ⁽¹⁾	15,400,426	(122,370)	15,278,056	15,718,921
Documentos por pagar al 5.250% en 2049 ⁽¹⁾	11,572,188	(305,216)	11,266,972	11,598,828
Deuda total en dólares estadounidenses	56,573,505	(1,023,276)	55,550,229	60,905,978
Deuda en moneda nacional:				
Certificados bursátiles al 8.79% en 2027 ⁽²⁾	4,500,000	(4,465)	4,495,535	4,494,018
Documentos por pagar al 8.49% en 2037 ⁽¹⁾	4,500,000	(14,449)	4,485,551	4,485,168
Documentos por pagar al 7.25% en 2043 ⁽¹⁾	6,225,690	(60,997)	6,164,693	6,163,883
Créditos bancarios ⁽³⁾	10,000,000	(46,460)	9,953,540	9,945,093
Deuda total en moneda nacional	25,225,690	(126,371)	25,099,319	25,088,162
Deuda total ⁽⁴⁾	81,799,195	(1,149,647)	80,649,548	85,994,140
Menos: Porción circulante de deuda a largo plazo	—	—	—	3,736,982
Deuda a largo plazo, neto de porción circulante	\$ 81,799,195	\$ (1,149,647)	\$ 80,649,548	\$ 82,257,158

	30 de junio de 2026	31 de diciembre de 2025
Pasivos por arrendamiento:		
Contrato de arrendamiento de transpondedores satelitales ⁽⁵⁾	\$ 750,847	\$ 1,062,504
Contrato de arrendamiento de red de telecomunicaciones ⁽⁶⁾	549,602	514,269
Otros pasivos por arrendamiento ⁽⁷⁾	5,861,582	3,859,215
Total de pasivos por arrendamiento	7,162,031	5,435,988
Menos: Vencimientos a corto plazo	2,132,097	1,583,871
Pasivos por arrendamiento, neto de porción circulante	\$ 5,029,934	\$ 3,852,117

⁽¹⁾ Los Documentos por Pagar con vencimiento entre 2032 y 2049, por un monto principal de U.S.\$3,231.1 millones de dólares y U.S.\$3,438.5 millones de dólares, al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, respectivamente, y \$10,725,690 al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, respectivamente, son obligaciones quirografarias de la Compañía, tienen igualdad de derecho de pago con toda la deuda quirografaria no subordinada existente y futura de la Compañía, y están subordinados en derecho de pago a todos los pasivos existentes y futuros de las subsidiarias de la Compañía. La tasa de interés aplicable a todos los Documentos por Pagar con vencimiento en 2032, 2037, 2040, 2043, 2045, 2046 y 2049, incluyendo el efecto por impuestos retenidos en México, es del 8.94%, 8.93%, 6.97%, 7.62%, 5.26%, 6.44% y 5.52% por año, respectivamente, pagadero semestralmente. Estos Documentos por Pagar no pueden ser redimidos antes de su vencimiento, excepto: (i) en el caso de ciertos cambios legales que afecten el tratamiento del impuesto retenido sobre ciertos pagos de estos Documentos, en cuyo caso los Documentos serán redimibles total o parcialmente a opción de la Compañía; y (ii) en caso de un cambio de control, la Compañía podrá redimir al 101% del importe principal. También, la Compañía puede a su propia opción, redimir los Documentos por Pagar con vencimiento en 2037, 2040, 2043, 2045 y 2049, en su totalidad o en partes, en cualquier momento a un precio igual al mayor entre el monto principal de los Documentos por Pagar y el valor presente de los flujos futuros de efectivo, a la fecha de redención, el importe del monto principal y los intereses pendientes de pago de los Documentos por Pagar descontados a una tasa fija de intereses de los Estados Unidos y los bonos del Gobierno Mexicano. Los Documentos por Pagar con vencimiento en 2032, 2040, 2043, 2045, 2046 y 2049, se fijaron a 99.431%, 98.319%, 99.733%, 96.534%, 99.677% y 98.588%, respectivamente, con un interés al vencimiento del 8.553%, 6.755%, 7.27%, 5.227%, 6.147% y 5.345%, respectivamente. Los Documentos por Pagar con vencimiento en 2025 se emitieron en dos partes, por U.S.\$400 millones de dólares y U.S.\$200 millones de dólares, se fijaron a 98.081% y 98.632%, respectivamente, con una tasa de interés al vencimiento de 6.802% y 6.787%, respectivamente. Los términos de estos Documentos por Pagar contienen ciertas restricciones que limitan a la Compañía y a sus subsidiarias restringidas, para aceptar gravámenes sobre sus activos, realizar transacciones de venta y arrendamiento en vía de regreso y consumir ciertas fusiones, consolidaciones o transacciones semejantes. Los Documentos por Pagar con vencimiento en 2032, 2037, 2040, 2045, 2046 y 2049, están registrados en la Comisión de Valores de los Estados Unidos ("U.S. Securities and Exchange Commission" o "SEC"). Los Documentos por Pagar con vencimiento en 2043 están registrados en la SEC y

en la Comisión Nacional Bancaria y de Valores ("CNBV"). En marzo de 2025, la Compañía pagó la totalidad de los montos bajo los Documentos por Pagar restantes al 6.625% con vencimiento en 2025, por un monto total de U.S.\$226.7 millones de dólares (\$4,036,014), incluyendo el monto principal de U.S.\$219.4 millones de dólares (\$3,906,655). El 30 de enero de 2026, la Compañía pagó la totalidad de los documentos por pagar con vencimiento en 2026 al 4.625% por un monto total de U.S.\$212.2 millones de dólares (\$3,758,822), incluyendo el monto principal de U.S.\$207.4 millones de dólares (\$3,673,863).

- (2) En 2017, la Compañía emitió Certificados Bursátiles con vencimiento en 2027, a través de la BMV por un monto principal de \$4,500,000, con intereses pagaderos semestralmente a una tasa de interés anual de 8.79%. La Compañía puede, a su propia opción, redimir los Documentos con vencimiento en 2027, total o parcialmente, en cualquier fecha de pago semestral de intereses a un precio de redención igual al mayor entre el monto principal de los Documentos y el valor presente de los flujos de efectivo futuros, a la fecha de redención, del monto principal y los intereses de los Documentos por Pagar descontados a una tasa de interés fija de los bonos comparables del Gobierno Mexicano. Los términos de los Documentos con vencimiento en 2027 contienen ciertas restricciones que limitan a la Compañía y a ciertas subsidiarias restringidas designadas por el Consejo de Administración de la Compañía, para aceptar gravámenes sobre sus activos, realizar transacciones de venta y arrendamiento en vía de regreso y consumir ciertas fusiones, consolidaciones y transacciones semejantes.
- (3) En abril de 2024, la Compañía y dos de sus subsidiarias celebraron un contrato de crédito con un sindicato de bancos (el "Contrato de Crédito") por un préstamo a un plazo de cinco años por un monto principal de \$10,000,000, y una línea de crédito revolving a un plazo de cinco años hasta por un monto principal equivalente en pesos mexicanos de U.S.\$500 millones de dólares. Los préstamos bajo el Contrato de Crédito devengarán intereses a una tasa variable basada en un margen de 125 puntos base o 150 puntos base sobre la tasa TIEE a 28 días dependiendo de la razón de apalancamiento del Grupo. El Contrato de Crédito requiere el mantenimiento de razones financieras relativas a deuda e intereses pagados. En abril de 2024, el Grupo utilizó los fondos procedentes de los financiamientos bajo el Contrato de Crédito para pagar anticipadamente la totalidad de los montos pendientes bajo el contrato de crédito con un sindicato de bancos por un monto principal de \$10,000,000, con vencimiento original en junio de 2024.
- (4) El monto principal de la deuda al 31 de diciembre de 2025, se presenta neta de costos financieros por amortizar, por un monto de \$1,181,825.
- (5) En 2010, Sky celebró un contrato de arrendamiento con Intelsat Global Sales & Marketing Ltd. ("Intelsat"), por el cual Sky tiene el compromiso de pagar una tasa del 7.30% anual, un monto mensual de U.S.\$3.0 millones de dólares hasta 2027 por el servicio de recepción y retransmisión de señal satelital mediante el uso de 24 transpondedores de banda KU del satélite IS-21, el cual inició operaciones en octubre de 2012. El servicio del IS-21 concluirá cuando ocurra primero: (a) el término de 15 años; o (b) la fecha en que el IS-21 quede fuera de servicio (ver Nota 7).
- (6) Una subsidiaria de la Compañía celebró un contrato de arrendamiento con GTAC, por el derecho de uso de cierta capacidad de una red de telecomunicaciones hasta el año 2030.
- (7) Otros pasivos por arrendamiento tienen plazos que vencen en distintas fechas entre 2027 y 2051.

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, los montos principales de los Documentos por Pagar de la Compañía que han sido designados como instrumentos de cobertura de la inversión del Grupo en TelevisaUnivision y un Fondo de Inversión (partidas cubiertas), fueron como sigue:

	30 de junio de 2026			31 de diciembre de 2025		
	Millones de dólares		Miles de pesos	Millones de dólares		Miles de pesos
Partidas cubiertas						
Inversión en acciones de TelevisaUnivision (cobertura de inversión neta)	U.S.\$	2,371.8	\$ 41,527,002	U.S.\$	2,258.7	\$ 40,694,190
Fondo de Inversión (cobertura de valor razonable de moneda extranjera)		50.8	889,889		45.4	817,332
Total	U.S.\$	2,422.6	\$ 42,416,891	U.S.\$	2,304.1	\$ 41,511,522

La utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria derivada de la deuda de la Compañía a largo plazo denominada en dólares designada como cobertura, por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, es analizada como sigue (ver Notas 4 y 16):

Utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria derivada de los Documentos por Pagar designados como instrumentos de cobertura	Seis meses terminados el 30 de junio de	
	2026	2025
Reconocidos en:		
Utilidad integral	\$ 1,174,179	\$ 4,368,044
Utilidad cambiaria derivada de los Documentos por Pagar designados como instrumentos de cobertura	\$ 1,174,179	\$ 4,368,044
Compensado contra:		
Pérdida en conversión de moneda extranjera derivada de la cobertura de la inversión en acciones neta de TelevisaUnivision	\$ (1,151,273)	\$ (4,290,394)
Pérdida cambiaria derivada de la cobertura del Fondo de Inversión	(22,906)	(77,650)
Total de conversión de moneda extranjera pérdida cambiaria derivada de activos cubiertos	\$ (1,174,179)	\$ (4,368,044)

La siguiente tabla presenta la deuda y pasivos por arrendamiento del Grupo por vencimientos específicos al 30 de junio de 2026 hasta la fecha contractual de vencimiento:

	Menor a 12 meses 1 de julio de 2026 al 30 de junio de 2027	De 12-36 meses 1 de julio de 2027 al 30 de junio de 2029	De 36-60 meses 1 de julio de 2029 al 30 de junio de 2031	Vencimientos posteriores al 30 de junio de 2031	Total
Deuda ⁽¹⁾	\$ —	\$ 4,500,000	\$ 10,000,000	\$ 67,299,195	\$ 81,799,195
Contrato de arrendamiento de transpondedores satelitales	595,164	155,683	—	—	750,847
Contrato de arrendamiento de red de telecomunicaciones	238,839	212,802	97,961	—	549,602
Otros pasivos por arrendamiento	1,298,094	2,852,846	1,055,541	655,101	5,861,582
Total deuda y pasivos por arrendamiento	\$ 2,132,097	\$ 7,721,331	\$ 11,153,502	\$ 67,954,296	\$ 88,961,226

⁽¹⁾ Los montos de deuda se presentan a valor del principal.

Líneas de crédito

En febrero de 2023, Sky contrató una línea de crédito revolvente con un banco mexicano hasta por un monto de \$1,000,000, con un vencimiento original en 2028, cuyos fondos podrían utilizarse para propósitos corporativos generales, incluyendo el pago de deuda. Al 15 de junio de 2026, esta línea de crédito permaneció sin uso y fue cancelada por las partes en esa fecha.

Como se mencionó anteriormente, en abril de 2024, la Compañía y dos de sus subsidiarias celebraron una línea de crédito revolvente a un plazo de cinco años con un sindicato de bancos por un monto principal equivalente en pesos mexicanos de U.S.\$500 millones de dólares. El contrato de crédito para esta línea de crédito requiere el mantenimiento de razones financieras relacionadas con la deuda e intereses pagados. Al 30 de junio de 2026, esta línea de crédito seguía sin utilizarse.

10. Instrumentos financieros

Los instrumentos financieros del Grupo presentados en el estado de situación financiera consolidado incluyen efectivo y equivalentes de efectivo, inversiones a corto plazo, cuentas por cobrar a clientes, préstamo por cobrar a largo plazo de GTAC, que son parte de la inversión en esta asociada, inversiones no circulantes en valores de capital negociados públicamente y en valores en forma de un fondo de inversión, cuentas por pagar, deuda, pasivos por arrendamiento e instrumentos financieros derivados. Para el efectivo y equivalentes de efectivo, cuentas por cobrar y por pagar y la porción circulante de deuda a largo plazo y pasivos por arrendamiento, los valores contables se aproximan a su valor razonable dado el vencimiento a corto plazo de estos instrumentos. Los valores razonables de los créditos bursátiles a largo plazo están basados en cotizaciones de sus respectivos valores de mercado.

El valor razonable de los préstamos a largo plazo que el Grupo contrató con bancos mexicanos (ver Nota 9), ha sido estimado utilizando la tasa de financiamiento disponible para el Grupo para créditos bancarios con términos y vencimientos semejantes. El valor razonable de las inversiones no circulantes en instrumentos financieros, y los contratos de opciones en moneda extranjera, y de intercambio de tasas de interés fueron determinadas utilizando técnicas de valuación que maximizan el uso de datos observables en el mercado.

Los valores contables y los valores razonables estimados de los instrumentos financieros no derivados del Grupo al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, fueron como sigue:

	30 de junio de 2026		31 de diciembre de 2025	
	Valor contable	Valor razonable	Valor contable	Valor razonable
Activos:				
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 29,488,480	\$ 29,488,480	\$ 27,607,244	\$ 27,607,244
Inversiones a corto plazo	12,174,793	12,174,793	11,397,798	11,397,798
Cuentas por cobrar a clientes, neto	5,612,250	5,612,250	5,720,759	5,720,759
Préstamo e intereses por cobrar a largo plazo de GTAC (ver Nota 5)	1,033,766	1,037,215	1,030,233	1,033,922
Fondo de Inversión (ver Nota 4)	889,889	889,889	817,332	817,332
Instrumentos de capital negociados públicamente (ver Nota 4)	3,163,217	3,163,217	2,608,027	2,608,027
Pasivos:				
Documentos por pagar con vencimiento en 2032 y 2040	\$ 15,758,100	\$ 14,884,366	\$ 16,214,850	\$ 15,154,885
Documentos por pagar con vencimiento en 2045	13,842,791	9,603,851	14,244,025	9,438,233
Documentos por pagar con vencimiento en 2037 y 2043	10,725,690	7,128,666	10,725,690	6,858,590
Documentos por pagar con vencimiento en 2026 y 2046	15,400,426	12,035,895	19,583,791	15,790,836
Documentos por pagar con vencimiento en 2049	11,572,188	8,023,808	11,907,609	7,889,506
Certificados Bursátiles por pagar con vencimiento en 2027	4,500,000	4,505,625	4,500,000	4,483,980
Créditos bancarios a largo plazo a bancos mexicanos	10,000,000	10,045,152	10,000,000	10,083,966
Pasivos por arrendamiento	7,162,031	7,338,061	5,435,988	5,595,514

Los valores contables (con base en valores razonables estimados), importes notacionales y fechas de vencimiento de los instrumentos financieros derivados del Grupo al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, fueron como sigue:

30 de junio de 2026:		Monto notacional (Dólares en miles)		Fecha de vencimiento
Instrumentos financieros derivados	Valor contable			
Pasivos:				
Derivados registrados como coberturas contables (cobertura de flujo de efectivo):				
Forwards	\$ 86,644	U.S.\$	79,327	Julio hasta noviembre 2026
Total pasivos	\$ 86,644			

31 de diciembre de 2025:			Monto nacional (Dólares en miles)	Fecha de vencimiento
Instrumentos financieros derivados	Valor contable			
Pasivos:				
Derivados registrados como coberturas contables (cobertura de flujo de efectivo):				
Forwards	\$ 267,224	U.S.\$	388,220	Enero hasta noviembre 2026
Derivados no registrados como cobertura contable:				
Forwards de TVI	11,671	U.S.\$	6,900	Febrero hasta abril 2026
Forwards de Empresas Cablevisión	13,070	U.S.\$	7,500	Marzo hasta abril 2026
Forwards de Cablemás	46,840	U.S.\$	31,600	Enero hasta mayo 2026
Forwards de Sky	41,960	U.S.\$	23,500	Enero hasta mayo 2026
Forwards	32,423	U.S.\$	20,000	Enero hasta mayo 2026
Total activos	\$ 413,188			

11. Capital social y Plan de Retención a Largo Plazo

Al 30 de junio de 2026, las acciones y los CPOs del capital social se integran como sigue (en millones):

	Autorizadas ⁽¹⁾	Autorizadas y no emitidas ⁽¹⁾	Autorizadas y emitidas ⁽¹⁾	Recompradas por la Compañía ⁽²⁾	Administradas por un fideicomiso de la Compañía ⁽³⁾	En circulación
Acciones serie "A"	151,346.7	32,732.5	118,614.2	—	(8,901.8)	109,712.4
Acciones serie "B"	70,198.6	15,316.4	54,882.2	—	(7,326.4)	47,555.8
Acciones serie "D"	107,929.8	24,367.1	83,562.7	—	(7,905.9)	75,656.8
Acciones serie "L"	107,929.8	24,367.1	83,562.7	—	(7,905.9)	75,656.8
Total	437,404.9	96,783.1	340,621.8	—	(32,040.0)	308,581.8

⁽¹⁾ Al 30 de junio de 2026, el capital social autorizado y emitido ascendía a \$3,933,549 (nominal \$1,970,999). El 28 de abril de 2026, los accionistas de la Compañía aprobaron, entre otras resoluciones, (i) un aumento de capital por un monto de hasta \$7,200,000, mediante la emisión privada de bonos convertibles convertible en capital social de la Compañía, el cual estará respaldado por 96,783.1 millones de acciones nuevas autorizadas y no emitidas sin valor nominal; y (ii) la delegación de facultades al consejo de Administración y/o a los directores ejecutivos designados de la Compañía para determinar ciertos términos para ofertar las nuevas acciones correspondientes para su suscripción y pago de conformidad con la Ley del Mercado de Valores. Como se describe a continuación, el 3 de junio de 2026, la Compañía emitió Obligaciones Convertibles que serán forzosamente convertidas en CPOs y/o acciones de la Compañía por un monto de \$6,917,800.

⁽²⁾ En relación con el programa de recompra de acciones que fue aprobado por los accionistas de la Compañía y es ejercido a discreción de la administración. Durante los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, la Compañía no compró acciones bajo este programa.

⁽³⁾ Principalmente en relación con el Plan de Retención a Largo Plazo ("PRLP") de la Compañía que abajo se describe.

La conciliación entre el número de acciones y CPOs en circulación por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, se presenta como sigue (en millones):

	Acciones Serie "A"	Acciones Serie "B"	Acciones Serie "D"	Acciones Serie "L"	Acciones en circulación	CPOs en circulación
1 de enero de 2026	110,923.6	47,871.8	76,159.7	76,159.7	311,114.8	2,176.0
Adquiridas ⁽¹⁾	(615.3)	(541.4)	(861.4)	(861.4)	(2,879.5)	(24.6)
Derechos cancelados ⁽¹⁾	(1,137.6)	(146.6)	(233.3)	(233.3)	(1,750.8)	(6.7)
Liberadas ⁽¹⁾	541.7	372.0	591.8	591.8	2,097.3	16.9
30 de junio de 2026	109,712.4	47,555.8	75,656.8	75,656.8	308,581.8	2,161.6
	Acciones Serie "A"	Acciones Serie "B"	Acciones Serie "D"	Acciones Serie "L"	Acciones en circulación	CPOs en circulación
1 de enero de 2025	111,620.3	48,742.3	77,544.6	77,544.6	315,451.8	2,215.6
Adquiridas ⁽¹⁾	(1,405.3)	(1,236.6)	(1,967.3)	(1,967.3)	(6,576.5)	(56.3)
Derechos cancelados ⁽¹⁾	(110.0)	(96.8)	(154.1)	(154.1)	(515.0)	(4.4)
Liberadas ⁽¹⁾	991.0	719.3	1,144.3	1,144.3	3,998.9	32.7
30 de junio de 2025	111,096.0	48,128.2	76,567.5	76,567.5	312,359.2	2,187.6

⁽¹⁾ Adquiridas, derechos cancelados o liberadas por un fideicomiso de la Compañía en relación con el PRLP descrito abajo.

Plan de Retención a Largo Plazo

Durante los seis meses terminados el 30 de junio de 2026, el fideicomiso para el PRLP incrementó el número de acciones y CPOs mantenidos para los propósitos de este plan por un monto de (i) 2,879.5 millones de acciones de la Compañía en la forma de 24.6 millones de CPOs, los cuales fueron adquiridos por un monto de \$250,601; y (ii) 779.9 millones de acciones de la Compañía en la forma de 6.7 millones de CPOs y 970.9 millones de acciones Serie "A" no en la forma de CPOs, en relación con derechos cancelados bajo este Plan. Adicionalmente, este fideicomiso para el PRLP liberó 1,978.4 millones de acciones de la Compañía en la forma de 16.9 millones de CPOs y 118.9 millones de acciones Serie "A" no en la forma de CPOs.

Durante los seis meses terminados el 30 de junio de 2025, el fideicomiso para el PRLP incrementó el número de acciones y CPOs mantenidos para los propósitos de este plan por un monto de (i) 6,576.5 millones de acciones de la Compañía en la forma de 56.3 millones de CPOs, los cuales fueron adquiridos por un monto de \$441,154; y (ii) 515.0 millones de acciones de la Compañía en la forma de 4.4 millones de CPOs, en relación con derechos cancelados bajo este Plan. Adicionalmente, este fideicomiso para el PRLP liberó 3,998.9 millones de acciones de la Compañía en la forma de 32.7 millones de CPOs.

En relación con el PRLP, el Grupo reconoció en el capital contable atribuible a los accionistas de la Compañía, un gasto por compensación con base en acciones por \$193,063 y \$216,224 por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, respectivamente, el cual fue reconocido en la utilidad de operación consolidada como parte de los gastos de administración.

Obligaciones Convertibles

En cumplimiento de los acuerdos adoptados por la asamblea general extraordinaria de accionistas de la Compañía celebrada el 28 de abril de 2026, el 3 de junio de 2026, la Compañía emitió obligaciones forzosamente convertibles en acciones y/o CPOs de la Compañía a su vencimiento el 3 de junio de 2027, sujeto a la obtención de las autorizaciones regulatorias aplicables, por un monto de \$6,917,800 (las "Obligaciones Convertibles"). La conversión de las Obligaciones Convertibles está respaldada por 14,745.6 millones de acciones Serie "A", 12,976.1 millones de acciones Serie "B", 20,643.9 millones de acciones Serie "D" y 20,643.9 millones de acciones Serie "L" en forma de CPO, y 13,396.4 millones de acciones Serie "A" no en la forma de CPOs, cuya emisión fue autorizada por los accionistas de la Compañía el 28 de abril de 2026, y representarán el 19.48% del capital social de la Compañía una vez convertidas. Las Obligaciones Convertibles no devengarán intereses, y su precio de suscripción se determinó con base en precios de mercado. Los recursos obtenidos de la emisión de las Obligaciones Convertibles serán destinados por la Compañía para fines corporativos en general, incluyendo oportunidades estratégicas en el sector de telecomunicaciones en México, inversiones de capital o pago anticipado de deuda. Las Obligaciones Convertibles fueron colocadas de forma privada y fueron suscritas y pagadas por diversos inversionistas, incluyendo algunos accionistas actuales de la Compañía. Estas Obligaciones Convertibles no podrán convertirse en acciones de la Compañía antes de su vencimiento, salvo en caso de disolución, liquidación o proceso de quiebra de la Compañía, o por incumplimiento de ciertos pagos o convenios de deuda importantes. Las Obligaciones Convertibles fueron reconocidas por la Compañía como un instrumento de capital por un monto de \$6,917,800, representando los recursos en efectivo recibidos de su emisión, y se presentan como una partida separada dentro del capital contable en el estado de situación financiera consolidado del Grupo al 30 de junio de 2026.

12. Utilidades retenidas

Al 30 de junio de 2026 y 2025, la reserva legal de la Compañía ascendió a \$1,798,384, y fue clasificada dentro de las utilidades retenidas en el capital contable atribuible a los accionistas de la Compañía.

En abril de 2025, los accionistas de la Compañía aprobaron el pago de un dividendo de \$0.35 por CPO, y \$0.002991452991 por acción series "A," "B," "D" y "L" no en la forma de CPO, el cual fue pagado en efectivo en junio de 2025, por un monto total de \$1,018,954.

En abril de 2026, el Consejo de Administración de la Compañía no propuso el pago de dividendos en 2026 para su aprobación por parte de los accionistas de la Compañía, debido a que la Compañía está analizando oportunidades en el sector de telecomunicaciones en México, operaciones de desapalancamiento e inversiones en los negocios del Grupo (incluyendo para fines corporativos generales).

13. Participación no controladora

En los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, el Grupo no pagó dividendos a su participación no controladora.

En junio de 2024, el Grupo concluyó un acuerdo para la adquisición de una participación en el anterior segmento de Sky que mantenía AT&T como participación no controladora y se convirtió en propietario del 100% del capital social de Sky. El Grupo contabilizó el precio de la transacción que será pagada en 2027 y 2028, como parte de otros pasivos circulantes y no circulantes en el estado de situación financiera consolidado del Grupo al 30 de junio de 2026, y como parte de otros pasivos no circulantes en el estado de situación financiera consolidado del Grupo al 31 de diciembre 2025 (ver Nota 3).

14. Partes relacionadas

Los saldos de cuentas por cobrar y por pagar entre el Grupo y partes relacionadas al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, fueron los siguientes:

		30 de junio de 2026	31 de diciembre de 2025
Cuentas por cobrar circulantes:			
Televisa, S. de R.L. de C.V. ("Televisa") ^{(1) (2)}	\$	416,970	\$ 383,118
Ollamani ⁽⁴⁾		298,746	243,072
Televisa Producciones, S.A. de C.V. ⁽¹⁾		53,177	28,100
ECO Producciones, S.A. de C.V. ⁽¹⁾		10,927	10,811
Tritón Comunicaciones, S.A. de C.V.		161	21,288
TelevisaUnivision		4,834	5,237
Otros		37,553	35,850
	\$	822,368	\$ 727,476
Cuentas por pagar circulantes:			
Televisa ⁽¹⁾⁽³⁾	\$	500,983	\$ 216,436
Televisa Producciones, S.A. de C.V. ⁽¹⁾		829	3,920
Ollamani		1,586	1,586
Desarrollo Vista Hermosa, S.A. de C.V. ⁽¹⁾		883	320
Otros		33,923	2,344
	\$	538,204	\$ 224,606

⁽¹⁾ Una subsidiaria indirecta de TelevisaUnivision.

⁽²⁾ Representa cuentas por cobrar a Televisa, las cuales incluyeron servicios de transmisión y publicidad al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025.

⁽³⁾ Las cuentas por pagar circulantes a Televisa están relacionadas principalmente con servicios de programación y publicidad para nuestro segmento de Telecom.

⁽⁴⁾ Representa cuentas por cobrar circulantes a Ollamani, las cuales incluyeron servicios administrativos y de red al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025.

El Grupo reconoció como ingreso diferido un pago anticipado realizado por TelevisaUnivision en enero de 2022 por un monto total de U.S.\$276.2 millones de dólares (\$5,729,377), por el uso de derechos de concesión propiedad del Grupo durante un período que finaliza en enero de 2042. La porción circulante y no circulante de estos ingresos diferidos ascendieron a \$287,667 y \$4,171,178, al 30 de junio de 2026 y \$287,667 y \$4,315,012, respectivamente, al 31 de diciembre de 2025.

15. Otros gastos, neto

Otros (gastos) ingresos por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, se analizan como sigue:

	Seis meses terminados el 30 de junio de	
	2026	2025
Gasto de indemnización por reducción de personal ⁽¹⁾	(162,701)	(188,827)
Servicios de consultoría legal, financiera y servicios profesionales ⁽²⁾	(105,378)	(75,698)
Pérdida en disposición de propiedades y equipo	(115,883)	(175,470)
Otros, neto	205,404	(32,886)
	\$ (178,558)	\$ (472,881)

⁽¹⁾ Incluyeron gastos por indemnización por reducciones de personal, en el segmento de Telecom del Grupo, como parte de un plan continuo de reducción de costos.

⁽²⁾ Incluyó principalmente gastos relacionados con servicios de asesoría y servicios profesionales en relación con ciertos litigios, asesoría financiera, y otros asuntos.

16. Gastos financieros, neto

Los (gastos) ingresos financieros, neto, por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, incluyen:

Seis meses terminados el 30 de junio de			
	2026		2025
Gastos por Intereses ⁽¹⁾	\$ (3,435,045)	\$	(4,042,293)
Otros gastos financieros, neto ⁽²⁾	(450,720)		—
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto ⁽⁴⁾	—		(374,114)
Gastos financieros	(3,885,765)		(4,416,407)
Ingresos por Intereses ⁽³⁾	916,141		1,865,782
Otros ingresos financieros, neto ⁽²⁾	—		449,554
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto ⁽⁴⁾	3,019		—
Ingresos financieros	919,160		2,315,336
Gastos financieros, neto	\$ (2,966,605)	\$	(2,101,071)

⁽¹⁾ Gastos por intereses por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025 incluyeron: (i) intereses relacionados con pasivos por arrendamiento por un monto total de \$264,037 y \$124,188, respectivamente; (ii) intereses relacionados con contratos de arrendamiento de transpondedores satelitales que fueron reconocidos antes de la adopción de la NIIF 16, por un monto de \$59,905 y \$73,342, respectivamente; (iii) intereses relacionados con obligaciones de desmantelamiento incurridas principalmente en relación con las redes del Grupo, por un monto total de \$29,647 y \$28,543, respectivamente; y (iv) amortización de costos financieros por un monto total de \$61,744 y \$61,164, respectivamente.

⁽²⁾ Otros gastos o ingresos financieros, neto, incluyeron una pérdida o ganancia neta en valor razonable por contratos de instrumentos financieros derivados (ver Nota 10).

⁽³⁾ Los ingresos por intereses incluyeron principalmente intereses de equivalentes de efectivo e inversiones a corto plazo.

⁽⁴⁾ La utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria, neta, por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, resultó principalmente del efecto de la depreciación o apreciación del peso frente al dólar estadounidense, sobre la posición neta promedio activa o pasiva del Grupo denominada en dólares estadounidenses, excluyendo la deuda a largo plazo designada como instrumento de cobertura de las inversiones del Grupo en TelevisaUnivision y un Fondo de Inversión (ver Nota 9). El tipo de cambio del peso frente al dólar estadounidense fue de \$17.5090, \$18.0165, \$18.8596 y \$20.8691 al 30 de junio de 2026, 31 de diciembre 2025, 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024, respectivamente.

17. Impuestos a la utilidad

Los impuestos a la utilidad en periodos intermedios se reconocen utilizando la tasa efectiva estimada de impuesto sobre la renta que sería aplicable al total anual esperado de la utilidad o pérdida antes de impuestos. La tasa efectiva estimada de impuesto aplicable a la utilidad consolidada antes de impuestos por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025 fue de 42.7% y 15.4%, respectivamente.

18. Utilidad por CPO/acción**Utilidad Básica por CPO/Acción**

Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, el promedio ponderado de utilidad básica por CPO/acción del total de acciones en circulación, CPOs y Acciones Serie "A", Serie "B", Serie "D" y Serie "L" (no negociables como unidades de CPO) fue como sigue (en miles):

Seis meses terminados el 30 de junio de		
	2026	2025
Total de acciones	309,437,960	314,915,442
CPOs	2,164,585	2,210,215
Acciones no negociables como unidades de CPOs:		
Acciones Serie "A"	56,180,843	56,319,610
Acciones Serie "B"	187	187
Acciones Serie "D"	239	239
Acciones Serie "L"	239	239

La utilidad básica por CPO y por Acción Serie "A", Serie "B", Serie "D" y Serie "L" (no negociable como unidad de CPO) atribuible a los accionistas de la Compañía por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, se presenta como sigue:

Seis meses terminados el 30 de junio de					
2026			2025		
Por CPO		Por Acción (*)	Por CPO		Por Acción (*)
Utilidad básica por CPO/Acción atribuible a los accionistas de la Compañía					
\$	0.20	\$	0.00	\$	0.30
				\$	0.00

(*) Acciones de las Series "A", "B", "D" y "L", no negociables como unidades de CPO.

Utilidad diluida por CPO/Acción

La utilidad diluida por CPO y por Acción atribuible a los accionistas de la Compañía es calculada en relación con los CPOs y las acciones en el PRLP.

Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, el promedio ponderado de utilidad diluida por CPO/Acción del total de acciones en circulación, CPOs y Acciones Serie "A", Serie "B", Serie "D" y Serie "L" (no negociables como unidades de CPO), fue como sigue (en miles):

Seis meses terminados el 30 de junio de		
2026		2025
Total de acciones	352,914,392	340,621,798
CPOs	2,475,485	2,387,500
Acciones no negociables como unidades de CPOs:		
Acciones Serie "A"	60,924,972	58,926,613
Acciones Serie "B"	2,357,208	2,357,208
Acciones Serie "D"	239	239
Acciones Serie "L"	239	239

La utilidad diluida por CPO y por Acción Serie "A", Serie "B", Serie "D" y Serie "L" (no negociable como unidad de CPO) atribuible a los accionistas de la Compañía por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025, se presenta como sigue:

Seis meses terminados el 30 de junio de					
2026			2025		
Por CPO		Por Acción (*)	Por CPO		Por Acción (*)
Utilidad diluida por CPO/Acción atribuible a los accionistas de la Compañía					
\$	0.18	\$	0.00	\$	0.27
				\$	0.00

(*) Acciones de las Series "A", "B", "D" y "L", no negociables como unidades de CPO.

19. Información por segmentos

A partir del cuarto trimestre de 2025, el Grupo reporta un segmento operativo, Telecom, con tres categorías de ingresos según los servicios prestados a sus clientes: Residencial, Satelital y Empresarial. Hasta el 30 de septiembre de 2025, los resultados operativos de los negocios de telecomunicaciones del Grupo se presentaban como dos segmentos reportables separados (ver Nota 2).

En el cuarto trimestre de 2025, la administración de la Compañía identificó cambios en las operaciones que dieron lugar a ajustes en la información por segmentos, identificando ahora un único segmento reportable. Este cambio en la información por segmentos es resultado de (a) cambios organizacionales que integraron las operaciones de los negocios de Cable y Sky del Grupo, en un único negocio; y (b) la máxima autoridad en la toma de decisiones operativas del Grupo ahora analiza los resultados de operaciones del Grupo, toma decisiones y asigna recursos a las operaciones del Grupo como un único negocio. Los cambios identificados incluyeron: (i) la designación de un director ejecutivo y un director financiero para los negocios de Cable y Sky del Grupo como un único negocio; y (ii) un proceso de reestructuración e integración de los negocios de Cable y Sky que concluyó sustancialmente en el cuarto trimestre de 2025, lo que resultó en una estructura de costos operativos consolidada entre estos dos negocios, tras la implementación de eficiencias de costos y sinergias en varias áreas operativas y administrativas.

Como resultado de este cambio en la información por segmentos del Grupo, las operaciones previamente reportadas bajo los anteriores segmentos de Cable y Sky del Grupo ahora se clasifican en un único segmento reportable, para todos los periodos comparativos presentados.

El Grupo está organizado con base en los servicios y productos que proporciona. El único segmento reportable del Grupo está compuesto por negocios estratégicos que ofrecen distintos servicios y productos de telecomunicaciones. La información financiera del segmento por el período anterior ha sido presentada nuevamente para reflejar el cambio en el segmento reportado que ocurrió en el cuarto trimestre de 2025.

El cuadro siguiente presenta información del único segmento reportable y una conciliación con los ingresos consolidados y la utilidad operativa consolidada por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025.

Seis meses terminados el 30 de junio de			
		2026	2025
Ingresos Telecom			
Residencial	\$	21,338,344	\$ 21,049,947
Satélite		5,128,775	6,623,527
Empresarial		2,334,283	2,029,479
Ingresos consolidados	\$	28,801,402	\$ 29,702,953
Costo de ventas ⁽¹⁾		(10,348,108)	(10,978,234)
Gastos de ventas ⁽¹⁾		(3,562,192)	(4,205,375)
Gastos de administración ⁽¹⁾		(2,999,109)	(3,207,915)
Operaciones intercompañía ⁽²⁾		87,310	85,032
Utilidad del segmento operativo	\$	11,979,303	\$ 11,396,461
Gastos corporativos		(123,073)	(140,649)
Operaciones intercompañía ⁽²⁾		(87,310)	(85,032)
Depreciación y amortización		(8,475,640)	(8,854,543)
Otros gastos, neto		(178,558)	(472,881)
Utilidad operativa consolidada	\$	3,114,722	\$ 1,843,356

⁽¹⁾ Excluye gastos corporativos, depreciación y amortización.

⁽²⁾ Operaciones intercompañía correspondientes a arrendamientos intercompañía que no fueron eliminados al nivel del segmento operativo.

Desagregación de ingresos totales

El cuadro siguiente presenta los ingresos totales para el segmento de operaciones continuas reportables desagregando por línea de servicio y por mercado geográfico primario, por los seis meses terminados el 30 de junio de 2026 y 2025:

	Subsidiarias		Ingresos totales
	Nacionales	en el extranjero	
Seis meses terminados el 30 de junio de 2026:			
Internet	\$ 12,924,149	\$ —	\$ 12,924,149
Contenido	5,486,953	—	5,486,953
Telefonía	1,336,191	—	1,336,191
Publicidad	1,385,051	—	1,385,051
Servicio de televisión directa vía satélite	4,582,348	239,680	4,822,028
Otros ingresos	512,744	4	512,748
Empresarial	2,114,017	220,265	2,334,282
Ingresos consolidados	\$ 28,341,453	\$ 459,949	\$ 28,801,402

	Subsidiarias		
	Nacionales	en el extranjero	Ingresos totales
Seis meses terminados el 30 de junio de 2025:			
Internet	\$ 10,474,447	\$ —	\$ 10,474,447
Contenido	7,849,433	—	7,849,433
Telefonía	1,248,844	—	1,248,844
Publicidad	1,345,210	—	1,345,210
Servicio de televisión directa vía satélite	6,001,988	315,378	6,317,366
Otros ingresos	436,401	1,759	438,160
Empresarial	1,775,195	254,298	2,029,493
Ingresos consolidados	\$ 29,131,518	\$ 571,435	\$ 29,702,953

Estacionalidad de operaciones

Los resultados de operación del Grupo no son altamente estacionales. En los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024, el Grupo reconoció 24.7% y 24.5%, respectivamente, de sus ingresos consolidados anuales de operaciones continuas en el cuarto trimestre del año. Los costos del Grupo se incurren de manera más uniforme a lo largo del año y no mantienen relación directa con el monto de los ingresos netos.

20. Contingencias

El 27 de abril de 2017, la autoridad fiscal en el uso de sus facultades de comprobación, inició una revisión de gabinete a la Compañía, con el propósito de comprobar el cumplimiento de las disposiciones fiscales por el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2011, en materia de las contribuciones federales como sujeto directo del Impuesto Sobre la Renta ("ISR"), Impuesto Empresarial a Tasa Única e Impuesto al Valor Agregado. El 25 de abril de 2018, la autoridad dio a conocer las observaciones determinadas como resultado de la citada revisión, que pudieran entrañar el incumplimiento del pago de las contribuciones antes mencionadas. El 25 de mayo de 2018, mediante escrito presentado ante la autoridad se hicieron valer argumentos y se ofrecieron pruebas para desvirtuar las observaciones asentadas por la misma. El 27 de junio de 2019, se notificó a la Compañía el resultado de la auditoría, determinando un crédito fiscal por la cantidad de \$682 millones de pesos por concepto de ISR. En contra de dicho crédito, el 22 de agosto de 2019, se interpuso un proceso administrativo (recurso de revocación) ante el área Jurídica de las autoridades fiscales. El 7 de julio de 2023, se notificó la resolución a dicho proceso administrativo, en la cual, la autoridad está confirmando el crédito determinado. El 4 de septiembre de 2023 se presentó ante la Tercera Sala Regional en la Ciudad de México del Tribunal Federal de Justicia Administrativa un juicio de nulidad en contra de la resolución dictada en el recurso de revocación de referencia. El 5 de marzo de 2026, el asunto quedó radicado en la Segunda Sección de la Sala Superior del Tribunal Federal de Justicia Administrativa en donde se encuentra actualmente pendiente de resolución. A la fecha de estos estados financieros no hay elementos para indicar si el resultado puede ser adverso a los intereses de la Compañía. Al 30 de junio de 2026, la contingencia ascendió a \$956 millones.

El 12 de agosto de 2019, la autoridad fiscal (Auditoría de Comercio Exterior) en uso de sus facultades de comprobación, inició una revisión de gabinete a una de las subsidiarias indirectas de la Compañía (Cablebox, S.A. de C.V.), con el propósito de comprobar que en la importación de mercancías se cumplió con el pago correcto de las contribuciones y aprovechamientos, así como verificar el cumplimiento de las regulaciones y restricciones no arancelarias, aplicables a 26 operaciones de comercio exterior realizadas durante el ejercicio fiscal 2016. El 30 de abril de 2020, la autoridad dio a conocer las observaciones determinadas como resultado de la revisión citada anteriormente, que podrían derivar en el incumplimiento del pago de las contribuciones referidas. El 30 de abril de 2020, la autoridad fiscal dio a conocer las observaciones determinadas como resultado de la citada revisión, que pudieran entrañar el incumplimiento a diversas disposiciones de la Ley Aduanera. El 2 y 29 de junio de 2020, mediante escritos presentados ante la autoridad se hicieron valer argumentos y se ofrecieron pruebas para desvirtuar las observaciones asentadas por la misma. El 16 de julio de 2020, se notificó a la Compañía el resultado de la auditoría, determinando un crédito fiscal por la cantidad de \$290 millones de pesos por concepto de multa, consistente en el 70% del valor comercial de las mercancías sujetas a revisión, por la supuesta omisión en el cumplimiento de la NOM-019-SCFI-1998, así como en el importe del valor comercial de las mercancías ante la imposibilidad material de que pasen a propiedad del Fisco Federal. En contra de dicho crédito, el 27 de agosto de 2020, se interpuso un proceso administrativo (recurso de revocación) ante el área Jurídica de las Autoridades Fiscales. El 7 de enero de 2025, se notificó la resolución a dicho proceso administrativo, en la cual, la autoridad está confirmando el crédito determinado. El 19 de febrero de 2025 se presentó ante la Décima Cuarta Sala Regional en la Ciudad de México del Tribunal Federal de Justicia Administrativa un juicio de nulidad en contra de la resolución dictada en el recurso de revocación de referencia, misma que se encuentra actualmente pendiente de resolución. A la fecha de estos estados financieros, no hay elementos para indicar si el resultado puede ser adverso a los intereses de la Compañía. Al 30 de junio de 2026, la contingencia ascendió a \$598 millones.

El 29 de julio de 2019, la autoridad fiscal (Auditoría de Comercio Exterior) en uso de sus facultades de comprobación, inició una revisión de gabinete a una de las subsidiarias indirectas de la Compañía (CM Equipos y Soporte, S.A. de C.V.), con el propósito de comprobar que en la importación se cumplió con el pago correcto de las contribuciones, regulaciones y restricciones no arancelarias, incluyendo normas oficiales mexicanas, aplicables a 32 operaciones (pedimentos) de comercio exterior realizadas durante el ejercicio fiscal 2016. El 10 de julio de 2020, la autoridad dio a conocer las observaciones determinadas como resultado de la revisión citada anteriormente, que podrían dar lugar en una determinación de incumplimiento en el pago de las contribuciones referidas. Hasta el 21 de agosto de 2020, mediante escrito presentado ante la autoridad se hicieron valer argumentos y se ofrecieron pruebas para desvirtuar las observaciones asentadas por la misma. El 28 de mayo de 2021, se notificó a la subsidiaria el resultado de la auditoría, determinando un crédito fiscal por la cantidad de \$256.3 millones de pesos por concepto de multa, consistente en el 70% del valor comercial de las mercancías sujetas a revisión, por la supuesta omisión en el cumplimiento de la NOM-019-SCFI-1998, NOM-EM-015-SCFI-2015 y la NOM-024-SCFI-2013, así como en el importe del valor comercial de las mercancías ante la imposibilidad material de que pasen a propiedad del Fisco Federal. En contra de dicho crédito, el 12 de julio de 2021, se interpuso un proceso administrativo (recurso de revocación) ante el área Jurídica de las Autoridades Fiscales, mismo que se encuentra en proceso de resolución. A la fecha de estos estados financieros, no hay elementos para indicar si el resultado puede ser adverso a los intereses de la Compañía. Al 30 de junio de 2026, la contingencia ascendió a \$526 millones.

El 29 de marzo de 2022, la autoridad fiscal en uso de sus facultades de comprobación, inició una revisión de gabinete a una de las subsidiarias de la Compañía (Cablemás Telecomunicaciones, S.A. de C.V.) El propósito de la auditoría fiscal fue para verificar el cumplimiento de las disposiciones fiscales por el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016, en materia del impuesto sobre la renta como sujeto directo. El 23 de marzo de 2023, la autoridad fiscal informó a dicha entidad los hechos y omisiones detectados durante el desarrollo del proceso de fiscalización que pudieran entrañar el incumplimiento del pago de la contribución antes mencionada. El 25 de abril de 2023, dicha empresa presentó ante la autoridad fiscal los argumentos y pruebas para desvirtuar las observaciones asentadas por dicha autoridad. El 23 de agosto de 2024, se notificó a la referida subsidiaria el resultado de la auditoría, determinando un crédito fiscal por la cantidad de \$214.3 millones de pesos. En contra de dicho crédito, el 8 de octubre de 2024, se interpuso un proceso administrativo (recurso de revocación) ante el área Jurídica de las Autoridades Fiscales, mismo que se encuentra en proceso de resolución. A la fecha de estos estados financieros, no hay elementos para indicar si el resultado puede ser adverso a los intereses de la Compañía. Al 30 de junio de 2026, la contingencia ascendió a \$282 millones.

Las contingencias descritas en los párrafos anteriores no requirieron el reconocimiento de una provisión al 30 de junio de 2026.

Como fue previamente anunciado por la Compañía el 30 de agosto de 2024, la investigación que lleva a cabo el Departamento de Justicia de los Estados Unidos, relacionada con la FIFA, pudiera tener un impacto material en la situación financiera consolidada o resultados de operación de la Compañía. La Compañía no puede predecir el resultado de la investigación o si efectivamente tendrá un impacto material. La Compañía está cooperando con la investigación.

Existen diversas acciones legales y reclamaciones pendientes en contra del Grupo, que han sido interpuestas en el curso ordinario de sus negocios. En opinión de la administración de la Compañía, ninguna de estas acciones y reclamaciones se estima ahora que vaya a tener un efecto material adverso sobre los estados financieros del Grupo en su conjunto; sin embargo, la administración de la Compañía no puede predecir el resultado final de cualquiera de estas acciones legales y reclamaciones.

Descripción de sucesos y transacciones significativas

Ver Nota 3 de la información a revelar sobre la información financiera intermedia.

Dividendos pagados, acciones ordinarias:	0
Dividendos pagados, otras acciones:	0
Dividendos pagados, acciones ordinarias por acción:	0
Dividendos pagados, otras acciones por acción:	0

Notas al pie

[1] ↑

—

Activos circulantes- Otros activos financieros: Al 30 de junio de 2026 y 31 diciembre de 2025, incluye inversiones en instrumentos financieros con vencimiento mayor a tres meses y hasta un año a partir de su fecha de adquisición por \$12,174,793 y \$11,397,798, respectivamente.

[2] ↑

—

Activos circulantes- Otros activos no financieros: Al 30 de junio de 2026 y 31 diciembre de 2025, incluye derechos de transmisión y programación por \$890,980 y \$877,745, respectivamente.

[3] ↑

—

Activos no circulantes- Otros activos no financieros no circulantes: Al 30 de junio de 2026 y 31 diciembre de 2025, incluye derechos de transmisión y programación por \$74,234 y \$74,234, respectivamente.

[4] ↑

—

Total utilidad (pérdida) básica por acción: La información reportada corresponde a la utilidad neta básica por CPO. Los CPO's son títulos que se cotizan en la BMV.

[5] ↑

—

Total Utilidad (pérdida) básica por acción diluida: La información reportada corresponde a la utilidad neta básica por CPO diluida.

[6] ↑

—

Desglose de créditos:

Los Certificados Bursátiles con vencimiento en 2027 fueron contratados a tasa fija.

Los "Senior Notes" con vencimiento en 2032, 2037, 2040, 2043, 2045, 2046 y 2049 fueron contratados a tasa fija.

Los tipos de cambio contratados en moneda extranjera son los siguientes:

\$17.5090 pesos por dólar americano

Los Créditos bancarios, los Certificados Bursátiles y los "Senior Notes", se presentan netos de gastos financieros pendientes de amortizar por \$1,149,647.

Para más información de la deuda ver Nota 9 de notas a los Estados Financieros Consolidados

[7] ↑

—

Los tipos de cambio utilizados para la conversión fueron:

\$17.5090 pesos por U.S. dólar americano

19.9716 pesos por euro

21.6354 pesos por franco suizo

El pasivo a largo plazo incluye deuda por U.S.\$2,430,722 miles de dólares que ha sido designada como instrumento de cobertura de inversiones en moneda extranjera.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: TLEVISA
GRUPO TELEVISA, S.A.B.

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2026

DECLARACIÓN DE FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCIÓN, RESPONSABLES DE LA INFORMACIÓN.

LOS SUSCRITOS MANIFESTAMOS BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN EL ÁMBITO DE NUESTRAS RESPECTIVAS FUNCIONES, PREPARAMOS LA INFORMACIÓN RELATIVA A LA EMISORA CONTENIDA EN EL PRESENTE REPORTE CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2026, LA CUAL, A NUESTRO LEAL SABER Y ENTENDER, REFLEJA RAZONABLEMENTE SU SITUACIÓN. ASIMISMO, MANIFESTAMOS QUE NO TENEMOS CONOCIMIENTO DE INFORMACIÓN RELEVANTE QUE HAYA SIDO OMITIDA O FALSEADA EN ESTE REPORTE TRIMESTRAL O QUE EL MISMO CONTENGA INFORMACIÓN QUE PUDIERA INDUCIR A ERROR A LOS INVERSIONISTAS.



ALFONSO DE ANGOITIA NORIEGA
CO-PRESIDENTE EJECUTIVO



BERNARDO GÓMEZ MARTÍNEZ
CO-PRESIDENTE EJECUTIVO



CARLOS PHILLIPS MARGAIN
VICEPRESIDENTE CORPORATIVO DE
FINANZAS



LUIS ALEJANDRO BUSTOS OLIVARES
VICEPRESIDENTE LEGAL Y ABOGADO
GENERAL

CIUDAD DE MÉXICO, A 23 DE JULIO DE 2026